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گامبهگامبادولتمردمیجنگروایتها

گپ رییس جمهور در دیدار مقام ایالت پنجاب اعام کرد:

ماموریت ویژه وزیر فرهنگ برای گسترش آموزش زبان فارسی در پاکستان
  توافق بر سر گســترش آموزش زبان فارسی در 
پاکستان و ماموریت ویژه به وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
برای تحقــق آن از مباحث مطرح شــده در دیــدار رئیس 

جمهور با سروزیر ایالت پنجاب بود.
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور کشورمان در ادامه 
برنامه های دومین روز ســفر به پاکســتان، در دیدار خانم 
»مریم نواز شــریف« ســروزیر ایالت پنجاب، با بیان اینکه 
روابط دو کشــور پس از پیروزی انقاب اســامی همواره 
روندی رو به رشد و ارتقا داشته است، اراده سران دو کشور 
برای گسترش همکاری ها را باعث بی اثر شدن تاش های 
برخی کشورها برای خدشــه واردکردن به روابط دوستانه 

تهران و اسام آباد عنوان کرد.
رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه 
تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت دو کشــور دانست و 
با بیان اینکه مانعی بر ســر راه گســترش روابط فی مابین 

نیســت، گفت: هدف از ســفر بنده به اهور ادای احترام 
به مرحوم اقبال اهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور 
اســت چرا که اهــور نماد فرهنگی پاکســتان محســوب 

می شود.
رئیســی افزود: ایالت پنجاب و شــهر اهــور صرفاً یک 
منطقه فرهنگی نیســت، بلکه به سرعت در حال پیشرفت 
اســت و امیدوارم در دوره مدیریت ســرکار عالــی در این 
منطقه شاهد شتاب بیشــتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و 

اقتصادی آن باشیم.
وی شــخصیت مرحوم اقبال اهوری را در بین ایرانیان 
شــناخته شــده و محتــرم توصیــف و اظهار کــرد: رهبر 
معظم انقاب اســامی به عنوان شــخصیتی فرهنگی و 
فرهنگ دوســت، از مرحــوم اقبال اهــوری تحت عنوان 
»ستاره آسمان شرق« یاد کرده اند. همچنین دلدادگی و 
عاقه مردم پاکستان به امام رضا )ع( کم نظیر و مثال زدنی 

است.
در این دیــدار »مریم نواز شــریف« نیز با ابراز تشــکر و 
خرسندی از سفر آیت الله رئیسی به ایالت پنجاب و حضور 
در مــزار مرحوم اقبــال اهوری و نیز حضور در دانشــگاه 
»جی ســی یو« این شــهر به عنوان یکــی از قدیمی ترین 
دانشگاه های جنوب آسیا که در سال ۱۸۶۴ تأسیس شده 
اســت، گفت که تمام تاش خود را برای گسترش بیش از 

پیش روابط ایران و پاکستان به کار خواهد گرفت.
همچنین دو طرف با توجه به پیشینه فرهنگی مشترک 
و توجه به زبان فارسی در پاکستان، برای گسترش آموزش 
زبان فارســی در پاکســتان توافق کردند و رئیس جمهور 
ضمــن اعــام آمادگی جمهــوری اســامی ایــران برای 
همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی 
مأموریت داد برای تمهید زمینه ها و مقدمات این مساله با 
مسؤوان پاکستانی مربوطه همکاری ازم را داشته باشد.

 رییسی در اهور :
برخیکشورهابرایخدشهواردکردنبه
روابطدوستانهتهرانواسامآبادتاشمیکنند

 انتشار برای نخستین بار
متنکاملسرودهرهبرانقاب

کهدرآستانهوعدهصادققرائتشد
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نمایش توان فنی و مهندسی در سریانکا
خاقیت ایرانی در پروژه چندمنظوره اومااویا

معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد؛
تسهیلامورمردم

درپنجرهواحدمدیریتزمین
باهوشمصنوعی

وزیر فرهنگ: 

ایرانبیشتریندیپلماسی
فرهنگیرادرمنطقهدارد

  گزارش  از برگزاری نوبت اول 
کنکور امسال

جوانانیکهبه
دانشگاهنهگفتند!

 مــژگان ســعدی- آزمون 

سراســری پذیرش دانشــگاه های 
کشــور که با نام کنکور نیز شناخته 
می شود، آزمونی است که هرساله 
در ایران و بیرون از آن برای پذیرش 
دانشــگاه های کشــور برگزار شده 
و نمــره گرفته شــده در آن در کنار 
سوابق تحصیلی و سهمیه ها کلید 

ورود به دانشگاه های ایران است.
کنکــور سراســری بــر حســب 
مقطع مورد نظر توســط نهادهای 
گوناگــون برگــزار می گــردد، این 
آزمون در مقطع کارشناســی تمام 
دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی 
ایــران و نیــز کارشناســی ارشــد و 
دکترای تخصصی کلیه دانشگاه ها 
و مراکز آمــوزش عالی دولتی ایران 
توسط ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور برگزار می گردد. رشته های 
ی  رشــد و دکتــر ا ســی  رشنا کا

تخصصی ...
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وزیر کشور: 

پلیسبارعایتکرامتانسانی
بهعدهکمیکهقانونحجابرا
رعایتنکنندتذکرمیدهد

مدیرعامل توانیر:

درازایصرفهجوییبرق
خودروجایزهبگیرید/

گپ سرمقاله
پیش بیی پذیر کردن فرداپیش بیی پذیر کردن فردا

  محمد هزاوه ای- رهبر انقاب هم در پیام ســال نو و هم در سخنرانی نوروزی امسال، میزان 

تحقق شعار سال ۱۴۰۲ را به طور کلی مثبت اما نه در حد مطلوب دانستند و گفتند در سال ۱۴۰۳ هم باید 
همچنان شعار سال قبل پیگیری شود. شما به عنوان رئیس بانک مرکزی بگویید در زمینه »مهار تورم« در 

سال گذشته چه اقداماتی انجام شد؟
 یکی از عمده ترین چالش های پیش روی دولت ها و سیاست گذاران اقتصادی کشور در طول سال  های 
اخیر مقوله تورم بوده است. در یک طبقه بندی کلی، ریشه های بروز تورم در این سال ها شامل عوامل سمت 
تقاضا نظیر رشد نقدینگی در سطحی فراتر از نیاز بخش واقعی و عوامل سمت عرضه نظیر رشد نرخ ارز، 
افزایش قیمت حامل های انرژی و کاهش سطح بهره وری بوده اســت. در کنار این عوامل، شکل گیری 
انتظارات تورمی واحدهای اقتصادی مشتمل بر خانوارها و بنگاه های اقتصادی نیز متأثر از عواملی همچون 
تحوات سیاسی خارجی و داخلی و نوسانات نرخ ارز، منجر به تشدید نااطمینانی ها در خصوص سطح آتی 

قیمت ها گردیده و نهایتاً به بروز تورم های باا منجر شده است.
با این حال، بانک مرکزی در دولت سیزدهم و همچنین در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ و عمل به 
منویات رهبر معظم انقاب، برنامه های عملیاتی در راســتای »مهار تورم و رشد تولید« با همکاری ارکان 
اقتصادی دولت طراحی نمود و هم راســتا با آن رویکرد تثبیت و حرکت به سمت پیش بینی پذیر نمودن 
اقتصاد ایران را با هدف اثربخشی هر چه بهتر سیاست های پولی و بانکی اتخاذ کرد. در بسته سیاستی تثبیت 
اقتصادی، اقدامات بانک مرکزی حول سه محور اصلی »کنترل و مدیریت نقدینگی«، »تقویت تنظیم گری 
و حکمرانی بانک مرکزی بر بازار ارز«، و »ارتقای سطح تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی بر شبکه بانکی« 
به منظور اعتباربخشی بیشتر نسبت به سیاست های مقام سیاست گذار پولی در دستور کار قرار گرفته است.
در همین ارتباط، مســئله کنترل رشــد نقدینگی به عنوان یکی از مؤلفه های بنیادین ایجاد و تشدید 
کننده تــورم، از مهم ترین اولویت های اقتصادی دولت و بانک مرکزی بــوده و به طور خاص برنامه کنترل 
مقداری ترازنامه بانک ها توسط بانک مرکزی در حال اجرا است. طی این دوره بانک مرکزی با تنظیم برنامه 
هدف گذاری رشد نقدینگی ۳۰ درصدی برای سال ۱۴۰۱ و تعیین هدف رشد نقدینگی به میزان ۲۵ درصد 

برای سال ۱۴۰۲ توانسته است این متغیر را به طور قابل ماحظه  ای کنترل نماید.
نظام بانکی نقش انکارناپذیری در کاهش تورم و رونق تولید دارد و برای تحقق این امر ازم است از خلق پول 
بیشتر اجتناب کرده و نقدینگی موجود را به سمت فعالیت های مولد هدایت کند. اقتصاد ایران در سال های 
اخیر با تداوم تحریم های ظالمانه و کاهش درآمدهای نفتی با مشکات و تنگناهای فراوانی مواجه شده است 
که اثراتی منفی بر سمت عرضه و تقاضای آن و فضای کسب  و کار کشور داشته؛ در چنین شرایطی دستیابی 
به رونق تولید نیازمند اتخاذ سیاست ها و رویکردهای صحیح و عارضه یابی هر چه سریع تر به منظور از میان 
برداشتن موانع یا کاهش پیامدهای آنها است. به طور کلی عوامل موثر بر تولید شامل سه دسته کلی می شوند؛ 
دسته اول عواملی هستند که بر سمت عرضه اقتصاد اثر می گذارند نظیر تحوات تکنولوژیک، بهره  وری عوامل 
تولید، اصاح رویه ها و به  کارگیری روش های جدید تولید و ایجاد ســینرژی و تخصص گرایی؛ دسته دوم؛ 
عواملی نظیر سیاست های درآمدی دولت و شاخص قیمت مصرف کننده هستند که بر سمت تقاضای اقتصاد 
اثر می گذارند و دسته سوم؛ عوامل خارج از بنگاه هستند که به  صورت همزمان بر سمت عرضه و تقاضا اثر 
می گذارند و کنترل آنها در اختیار بنگاه نیست و شامل عواملی نظیر قوانین و مقررات، فضای سیاسی، تعامل 
دستگاه های اجرایی و... است. برخی کارشناسان معتقدند هدایت نقدینگی اصطاحی است که در ادبیات 
اقتصادی کشور ما رایج شده است و به نظر نگارنده این اصطاح چندان دقیق و درست نیست. به این دلیل 
که نقدینگی چیزی است که در تسویه مبادات روزمره خود مورد استفاده قرار می   دهیم و عمدتا هم بدهی 
بانک ها به ماست. بخشی از آن نیز اسکناس و مسکوکاتی است که بدهی بانک   مرکزی محسوب می شود. 
به نظر می رسد برای تحقق افزایش تولید خصوصا در شرایط کنونی که دسترسی اقتصاد کشور به منابع 
داخلی و خارجی محدود شده است، اولین و مهم  ترین اقدام، بهبود فضای کسب  و کار از طریق به کارگیری 
نهاده های تولید به صورت بهینه است که به  واسطه تکنولوژی پایین و سهم پایین اقتصاد دانش بنیان، بهینه 
نبودن رویه  های تولید و... مغفول مانده است و امکان افزایش در تولید از این کانال عملی تر و کم هزینه  تر از 
سایر گزینه ها خواهد بود. منظور از هدایت اعتبار، جهت   دهی اعتبارات و تسهیاتی است که بانک ها اعطا 
می کنند و مقام تصمیم گیر با روش های مختلف از بانک ها می   خواهد که اعتباراتشان را به سمت پروژه های 
مشخصی هدایت کنند. در واقع هدایت اعتبار محدودیت مقداری است که برای اعطای اعتبار به خانوار و 
بنگاه   های تولیدی در نظر گرفته می شود. به عنوان مثال، فرض کنید سیاستگذار از بانک ها می   خواهد به 
بنگاه   های زودبازده تسهیات بدهند یا به شکل تکلیف قانونی یا با ایجاد مشوق   هایی از شبکه بانکی می   خواهد 
تسهیات بیشتری به بخش مســکن و پروژه   های سرمایه گذاری مهم از منظر سیاستگذار پرداخت کند. 
مخصوصا پروژه   های سرمایه گذاری که سیاستگذار تصور می کند به دلیل ارتباطات پسینی که با بخش   های 

دیگر اقتصاد برقرار می کند، می   تواند محرک بخش  های عمده اقتصاد باشد.

هانی زاده در گفت و گو با 
 نتانیاهو در افکار عموی جهان  نتانیاهو در افکار عموی جهان 
و غری ها دیگر جایگاهی نداردو غری ها دیگر جایگاهی ندارد

 کارشــناس و تحلیلگر 

سیاست خارجی و مسائل منطقه 
گفت: بنا بــه بســیاری از دایل 
آمریــکا و کشــورهای اروپایــی 
کمتریــن تمایلــی بــرای کلیــد 
زدن جنــگ و درگیری از ســوی 
اسرائیل در منطقه ندارند چرا که 
نمــی توانند همزمــان دو جنگ 
در اوکراین و اســرائیل را حمایت 

کنند.
حســن هانی زاده کارشــناس 

و تحلیلگر سیاست خارجی و مســائل منطقه در گفت و گو با کائنات 
در پاسخ به این سوال که افکار عمومی همچنان این پرسش را مطرح 
می کنند که آیا عملیات نظامی بین ایران و رژیم صهیونیستی به پایان 
رسیده یا این امکان وجود دارد که نتانیاهو به دیوانگی جدیدی برای 
گسترش آتش جنگ در منطقه دست بزند، گفت: بی تردید اسرائیل 
بدون گرفتن چراغ سبز از آمریکا اقدامی بخصوص در موضوع نظامی و 
رویارویی در این بخش به عنوان درگیری و جنگ با ایران را در دستور کار 
خود قرار نمی دهد چرا که رژیم صهیونیستی به شدت نیازمند حمایت 

غرب بخصوص آمریکاست.
وی در این بــاره بیان داشــت: در صورتی که اســرائیل بدون 
گرفتن چراغ ســبز از دولت آمریکا بــه ایران حملــه نظامی کند 
قطع به یقین پشتیبانی آمریکا را از دست می دهد و این موضوع 
موجب می شــود آنگونه که انتظــار دارد کشــورهای اروپایی از 

اسرائیل حمایت نکنند.
حســن هانی زاده در این باره تصریح نمود: بنا به بسیاری از دایل 
آمریکا و کشــورهای اروپایی کمترین تمایلی برای کلید زدن جنگ و 
درگیری از سوی اسرائیل در منطقه ندارند چرا که نمی توانند همزمان 

دو جنگ در اوکراین و اسرائیل را حمایت کنند.
کارشناس و تحلیلگر مسائل بین الملل یادآور شد:  بنیامین نتانیاهو 
به خوبی می داند دنیای غرب در برهه کنونی خواستار جنگ نیست و 
نمی تواند از اقدامات جنگ طلبانه اسرائیل پشتیبانی کند به این خاطر 
تاش می کند با راه انداختن نمایش های مضحک اعتبار از دســت 
رفته خود در افکار عمومی داخلی و بیرون بخصوص صهیونیست ها 

در جهان را بازیابد.
حسن هانی زاده کارشــناس و تحلیلگر سیاست خارجی و مسائل 
منطقــه در پایان گفت و گــو توضیح داد: در هر صورت نباید مســاله 
دیوانگی های نتانیاهو ساده گرفته شود چرا که ممکن است وی دست 
به خودکشی سیاسی بزند و برای باقی ماندن مدت کوتاهی در قدرت 
اقدامی علیه ایران صورت دهد اما این احتمال بسیار ضعیف است به 
اعتبار اینکه وی جایگاه خود را در غرب و در سطح افکار عمومی جهان 

از دست داده است.
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نمایش توان فنی و مهندسی در سریانکا

خاقیت ایرانی در پروژه چندمنظوره اومااویا
  ســفر امــروز رئیــس جمهور 
کشورمان به ســریانکا به دعوت رئیس 
جمهــور ایــن کشــور انجام می شــود و 
نشــان دهنــده اراده طرفیــن مبنی بر 
ادامه همکاری های متقابل و گسترش و 
تعمیق روابط میان تهران و کلمبو است. 
جمهوری اســامی ایران در گذشته در 
پروژه های دفاعی با سریانکا همکاری 
کــرده و در حــال حاضــر نیــز در صدور 
خدمات فنی و مهندســی )پروژه انتقال 
آب و تولیــد برق( بــه ســریانکا کمک 

می کند.
در جریــان ایــن ســفر قرار اســت که 
پروژه فنی - مهندســی مذکور توســط 
رئیس جمهــور محترم افتتاح شــود که 
می توانــد پیــام مهمــی را در خصوص 
توانایی های فنی و صنعتی کشورمان به 
ســایر بازیگران منطقه ای و بین المللی 

منتقل کند.
پروژه چندمنظــوره اومااویا در جنوب 
شــرقی کشــور ســریانکا و در فاصلــه 
۲۰۰ کیلومتــری پایتخــت این کشــور 
واقع شده و شــامل دو ســد به نام هاي 

پوهولپــوا و دایرابــا، نیــروگاه برق آبی 
۱۲۰ مگاواتی زیرزمیني در عمق ۷۵۰ 
متري زمین مشــتمل بر ۲ واحد توربین 
پلتون، ۲۸ کیلومتر تونل هاي انتقال آب 
و دسترســي، سه شــفت عمودي جمعاً 
بــه طــول ۸۴۵ متــر، ۲۳ کیلومتر خط 
انتقال برق )شــامل ۶۴ دکل خرپایي و 
۳ دکل منوپل( و یك مجموعه کلیدخانه 
است. هدف از اجرای این پروژه، انتقال 
حداقل ۱۴۵ میلیــون متر  مکعب آب در 
ســال از مناطق پربارش بــه مناطق کم 
بارش پایین دســت، تامین آب شــرب 
ساکنین منطقه و آبیاری پنج هزار هکتار 
از اراضي کشاورزی مناطق پایین دست 
و همچنین تولید حداقل۲۹۰ گیگاوات 
ســاعت انرژی برق آبي در ســال است. 
هزینــه اجراي ایــن طرح بیــش از نیم 
میلیار دار بوده که بیــش از ۹۰ درصد 
آن توسط دولت سري انکا تامین شده 

است.
پروژه چندمنظــوره اومااویا نماد توان 
خدامات فنی و مهندســی کشور است، 
پروژه ای که تا کنون ۱۳ مقاله مهندسان 

آن در کنگره هــای جهانــی تونــل در 
ســال هاي ۲۰۱۶ در آمریــکا؛ ۲۰۱۷ 
در نــروژ؛ ۲۰۱۹ در ایتالیــا و ۲۰۲۰ در 
مالــزی، چاپ و ارائه شــده اســت و ۱۱ 
مقاله نیز در بخش هاي مختلف در کنگره 
جهانی تونل ۲۰۲۲ در کشــور دانمارك 

پذیرش شده اند.
در اوج فعالیت هاي اجرایي این پروژه 
۱۸۰۰ نفر مشــغول به فعالیت بودند که 
۴۰۰ نفر آن متخصصین ایراني و ۱۳۷۰ 
نفر از کشور ســري انکا و دیگر نفرات از 
سایر کشورها بوده اند. از آنجا که بسیاري 
از تجهیزات مورد اســتفاده در این پروژه 
از ایران تهیــه و تامین شــده، به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم اجراي این پروژه 
ســهم بســزائي در اشــتغال زائي میهن 

عزیزمان داشته است.
ایفــای نقــش شــرکت  ها در حــوزه 
مسئولیت اجتماعی در محدوده اجراي 
پــروژه یکــي از موضوعــات حیاتــی و 
اجتناب ناپذیــر اســت که ایــن موضوع 
در پروژه هــاي بــرون مــرزي از اهمیت 
بیشتري برخوردار است. انجام وظایف 

سازمان ها در حوزه مسئولیت اجتماعي 
می تواند بــه نوبه خود متضمــن تعامل 
و تحکیم ارتبــاط با مردم منطقه شــده 
و زمینه ســاز پویایی و رشــد و شکوفایی 
شــرکت ها تلقی شــود. به همین دلیل 
در جریان اجراي پــروژه اومااویا، گروه 
فراب با تعهد بي پایان نسبت به کیفیت، 
حفظ و بهبود ســامت، توجه به ایمنی 
و نگــه داری از محیــط زیســت، تاش 
و بــا پایــش مســتمر عوامــل محیطی 
زیــان آور در کارگاه و انجــام اقدامــات 
اصاحی اثربخش، تا حد زیادی رضایت 
ســاکنین مناطق ســریانکا را نســبت 
به مســائل زیســت محیطی بــه همراه 
آورد و از بــروز بســیاری از چالش هــا و 
مشــکات جلوگیری کرد. گــروه فراب 
در حوزه مســئولیت اجتماعی دست به 
فعالیت های داوطلبانه و خیریه نیز مانند 
ساخت جاده دسترسی و تأمین آب برای 
مردم محلی ســریانکا زد و در راستاي 
ایــن اقدامات نشــان عالي مســئولیت 
اجتماعي در سال ۱۴۰۱ به گروه فراب 

اهدا شد.
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متنکاملسرودهرهبرانقلابکهدرآستانهوعدهصادققرائتشد

حضرت آیت اللــه خامنه ای یک بیت انقــاب،  متــن کامــل غزلــی را که  دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 

از آن را در آســتانه عملیــات وعــده 
صادق در یک جلسه مرتبط خوانده 

بودند، 
برای اولین بار منتشــر کرد. گفتنی 
است غزل زیر، سروده چندسال پیش 

رهبر انقاب اسامی است.
دا! ز معرکه ی محنت و با مگریز!

چو گردبــاد، به هم پیــچ و چون صبا 
مگریز!

توراســت معجزه در کف، ز ساحران 
مهراس!

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز!
تو موج غیــرت و عزمــی! ز بحر، بیم 

مدار!
حذر ز غــرّش طوفــان مکــن! ز جا 

مگریز!
ز سست عهدی ایام، دل شکسته مشو!
نشانه باش چو پرچم! ز بادها مگریز!

چو صخــره باش و مکــن تکیه جز به 
دامن کوه!

به حــق ســپار دل خویــش و از دعا 
مگریز!

تو از تبار دلیران خیبر و بدری
چو ذوالفقــار و چو حیــدر بزن صا! 

مگریز!
به نوشخند منافق، ز ره، کناره مگیر!

به زهرخند معاند، به انزوا مگریز!
چو ره به قبله ی امن است، پایمردی 

کن!
خطا مکن! ز توهم به ناکجا مگریز!

چو تیــر، راه هــدف گیر و بــر هدف 
بنشین!

ز کج روی به حذر باش و از خدا مگریز!
امین خلق و امانت گزار یزدان باش!

به صــدق کوش و خطر کــن! ز مدعا 
مگریز! 

    تشریح مأموریت هیأت بلندپایه امنیی ایرانتشریح مأموریت هیأت بلندپایه امنیی ایران

 در اجاس سن پترزبورگ در اجاس سن پترزبورگ
  نماینده رهبر معظم انقاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی در بدو ورود به روسیه اعام کرد که در اجاس 

مقامات عالی امنیتی کشورها و نیز اجاس دبیران شورای امنیت کشورهای عضو بریکس در سن پترزبورگ، احقاق 
حق مردم فلسطین و جمهوری اسامی ایران پیگیری می شود.

علی اکبر احمدیان روز سه شنبه در جمع خبرنگاران در بدو ورود به فرودگاه بین المللی پولکووا سن پترزبورگ افزود: 
این ۲ اجاس از این منظر مورد توجه جمهوری اسامی ایران هستند که وجه اشتراک آنها، تاش برای تقویت نگاه 

چندجانبه گرایانه و مقابله با انحصار غربی در حوزه امنیت و دیگر عرصه ها است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط خاص امنیتی منطقه و حوادثی که امروز در دنیا می گذرد، از جمله مسأله 
فلسطین، ظلمی که به مردم غزه می شود و تجاوزهایی که رژیم صهیونیستی به کشورهای مختلف از جمله جمهوری 
اسامی ایران داشته است، نگاه ویژه ای به این اجاس داریم و تاش می کنیم نگاه خودمان را در این اجاس بیان 

کنیم و شرایطی را برای احقاق حق مردم فلسطین و جمهوری اسامی ایران فراهم آوریم.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه در سفر به سن پترزبورگ، دیدارهای دوجانبه ای نیز با همتایان خود از 
سایر کشورها خواهد داشت، افزود: در این دیدارها، مسائل مورد عاقه دوجانبه مورد بحث و گفت وگو خواهد بود و 
عاوه بر آن، موضوعاتی همچون تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری سفارت جمهوری اسامی ایران و نیز تداوم 

ظلم این رژیم به مردم غزه و رفح در فلسطین از دیگر موضوعات مورد بحث خواهد بود.
وی ادامه داد: با توجه به وضعیت جاری، به نظر می رسد وحشی گری روزافزون رژیم صهیونیستی، سایر کشورهای 
منطقه را نیز دربرگرفته است و به نظرمی رسد که عراق هم به فهرست کشورهای معترض به وحشی گری صهیونیست 
ها افزوده شده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با هدف شرکت در دوازدهمین اجاس بین المللی 
امنیتی روسیه و نشست دبیران شــورای امنیت ملی کشورهای عضو گروه بریکس ظهر روز سه شنبه وارد فرودگاه 

پولکووای سن پترزبورگ شد

    سرلشکر باقری: عملیات وعده صادقسرلشکر باقری: عملیات وعده صادق

 تأثیرات راهبردی در سطح منطقه و جهان داشت تأثیرات راهبردی در سطح منطقه و جهان داشت
  رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تافی جویانه ایران به 

مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده است، گفت: با نشان دادن اراده ملی علیه این رژیم، 
تأثیرات راهبردی در سطح منطقه و جهان رقم خورد.

سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه 
عالی دفاع ملی که با حضور مقامات لشــکری و کشــوری برگزار شــد، با تاکید بر اینکه در شرایط حساس کنونی 
منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی باید شرایط آینده کشور و منطقه را مورد بررسی قرار دهد، اظهار داشت: وضعیت 
منطقه قبل و بعد از اقدام تافی جویانه و تنبیهی جمهوری اسامی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم 

صهیونیستی تغییر کرده است.
وی پیروزی هــای رزمندگان اســام را در عملیات »وعــده صادق« که پاســخ محکمی به جنایــات اخیر رژیم 
صهیونیســتی انجام گرفت، تبریک گفت و عنوان کرد: این پاسخ با نشــان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد و 

بحمدالله تأثیرات راهبردی در سطح منطقه و جهان داشت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشــان کرد: نیروهای مسلح، احتماات و سناریوها را در سطح عملیاتی 
مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار می دهند و دانشگاه عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این موضوعات را مورد 

توجه خود قرار دهد.
سرلشکر باقری با اشاره به اینکه دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان عالی ترین دانشگاه نیروهای مسلح که مسئولیت 
تربیت فرماندهان و مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین مدیران عالی کشوری را در مباحث راهبردی بر عهده 
دارد، در مسیر رشد و ارتقا قرار گرفته است، افزود: دانشگاه عالی دفاع ملی در تربیت فرماندهان، مقامات و سایر 
نیروها و همچنین در نظریه پردازی و کرسی ها باید بااترین سطح مورد نظر و توجه قرار دهد و باید دائماً در جهت 

کیفی سازی و عمق بیشتر مطالب و کارهای پژوهشی کار کنیم و به پیش برویم.

 سخنگوی دولت در نشست خبری:

تسویه ۶۰۰ همت بدهی دولت قبل
 سخنگوی دولت گفت: متعاقب بارندگی های 

اخیر در افغانستان، بخشی از حقابه ایران با پیگیری های 
دولت طی روزهای اخیر، از سوی افغانستان پرداخت و 

وارد خاک ایران در منطقه جریکه سیستان شد.
«علی بهادری جهرمی» سخنگوی دولت با اشاره به 
سفر رئیس جمهور به استان سمنان بیان کرد: از مردم 
استان سمنان بابت استقبال پرشــور از رییس جمهور 
و حمایت دولت تشــکر می کنم. این هفته معاون اول 
رییس جمهور سومین دیدار با فعاان بخش خصوصی 
در ســال جاری را داشت دولت سعی می کند با تثبیت 
شعار سال و هم دیدار با گروه های مردمی و هم سازمان 
های حرفه ای اقدام مشــارکتی دولت و مردم در جهت 

تحقق اقتصادی را داشته باشیم.
وی اظهار کرد: تســهیل صدور مجوزهای کســب و 
کار با جدیت پیش مــی رود آیین نامه دیگــری در این 
خصوص پیرو فرمایشات رهبر انقاب تصویب و اباغ شد 
همچنین مجوزهای تأیید محور و نه ثبت محور فروردین 

امسال در دولت تصویب و اباغ شد.
ســخنگوی دولت با اشاره به ســفر رئیس جمهور به 
پاکستان و امضای ۸ سند همکاری تصریح کرد: سعی 
می شــود در راســتای افزایش تولید و افزایش اشتغال 
از همه بازارهای داخلی و خارجی استفاده شود امروز 
روز آخر سفر رئیس جمهور به پاکستان است و سپس به 
سریانکا می رود که طرفین اسناد همکاری امضا می 

کنند و افتتاحی هم خواهیم داشت .
بهــادری جهرمــی تصریح کرد: در ســفر آیــت الله 
رییسی به پاکستان توسعه همکاری های امنیتی یکی 
از محورهای گفتگوهاست که در زمینه تبادات تجاری 
و امنیتی بین دو کشــور اثرگذار است.در سال گذشته 
هم سهم ارزش ارزی صادرات و هم تنوع سبد کااهای 

صادراتی را افزایش دادیم.
وی با بیان اینکه پاکســتان ششــمین کشور مقصد 
صادراتی ایران اســت، گفت: از یک و نیم میلیارد دار 
حجم تجارت در ۱۴۰۱ به بیش از ۲ میلیارد دار افزایش 
داشت که ۳۸ درصد افزایش ارزش و ۲۳ درصد افزایش 

حجم داشته است در این سفر حجم تجارت ۱۰ میلیارد 
داری هدف گذاری شده است. 

بهادری جهرمی گفت: در سفر سریانکا نیز عاوه بر 
امضای تفاهماتی در حوزه های کشاورزی، اقتصادی و 
تجاری، ابر پروژه چندمنظوره ۲ سد و نیروگاه و انتقال آب 
که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، بهره 

برداری خواهد شد.
افتتاح یک ابر پروژه چند منظوره در 

سریانکا
بهادری جهرمی یکی از محورهای صادراتی را خدمات 
فنی مهندسی دانست و خاطر نشان کرد: رئیس جمهور 
فردا نیز به دعوت رسمی رئیس جمهور سریانکا سفری 
یک روزه به این کشــور در جنوب شــرق آسیا خواهند 
داشت.در سفر سریانکا نیز عاوه بر امضای تفاهماتی 
در حوزه های کشاورزی، اقتصادی و تجاری، از ابر پروژه 
چندمنظوره ۲ ســد و نیروگاه و انتقال آب که از ســوی 
پیمانکاران ایرانی احداث شــده اســت، افتتاح و بهره 
برداری خواهد شــد. پیشتر هم شــاهد صادرات های 
محصوات دانش بنیان ها و محصوات فناور پایه بوده 
ایم که پهپادهای کشاورزی، ربات های جراحی و ... از 
این دست است.  در سفرهای خارجی هم برای تحقق 
شعار ســال یعنی جهش تولید اقداماتی در دستور کار 

قرار می گیرد.
افزایش قیمت کااهای اسای 
مصداق تخلف گران فروی است

وی بیان کــرد: افزایش قیمت در کااهای اساســی 
که با ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی که تــا به این لحظه از 
ســوی دولت بدون تغییر اختصاص می یابد، مصداق 
تخلف گران فروشــی اســت. وزارت جهاد کشاورزی و 
سازمان تعزیرات باید با تشــدید نظارت بر مراکز تأمین 
و تولید و توزیع کااهای اساسی با این تخلفات برخورد 

قانونی کنند.
انتخاب روز تعطیی آخر هفته با 

نظرات کارشناسان
ســخنگوی دولت بیان کرد: موضوعی که در دستور 

کار مجلس است ایحه دولت اســت، دولت با بررسی 
کارشناســی که انجام داد ایحه ای را ســال گذشــته 
تقدیم مجلس کرد.پیشــنهاد دولــت افزایش تعطیلی 
های انتهای هفته از یک روز بــه دو روز بود که در ایحه 
آمده است و نســبت به روز هم پیشنهاد دولت در ایحه 

روشن است.
وی خاطر نشان کرد: نگاه دولت این است که درباره 
این تصمیم گیری منعطف تری داشته باشیم و متناسب 
با اقتضائات زمانــی و فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی 
بتوانیم دســت بازتری در انتخاب روز داشــته باشــیم. 
پیشنهاد دولت این اســت که ضمن افزایش تعطیات 
هفته بــه دو روز انتخاب ایــن روزها در اختیــار نظرات 

کارشناسی بخش های مختلف قرار گیرد.
۶۰۰ همت بدهی دولت پیشین در 

حوزه اوراق و تامین اجتماعی تسویه 
شد

بهــادری جهرمــی با اعــام اینکه دولت ســیزدهم 
بدهی های دولت پیشــین در بخش هــای متعددی از 
جمله بدهی بــه نیروگاه هــا و مطالبات پیمانــکاران و 
شــرکت ها را پرداخت کرده اســت، گفــت: در طول دو 
ســال و نیم فعالیت دولت مردمی، ۲۰۷ میلیارد تومان 
از بدهی های دولت پیشــین فقط به تامین اجتماعی 
تسویه شده است. سخنگوی دولت افزود: در این دولت 
همچنین نسبت به تسویه اوراق منتشر شده در دولت 
پیشین اقدام شد که اصل و ســود این بدهی ها، ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان بود که توسط دولت سیزدهم پرداخت 
شد. سخنگوی دولت تصریح کرد: در مجموع قریب به 
۶۰۰ هزار میلیاد تومان از بدهی های دولت قبل توسط 

دولت سیزدهم تسویه شده است.
وی تاکید کرد: در مجموع قریب به ۶۰۰ هزار میلیاد 
تومان از بدهی های دولت قبل توسط دولت سیزدهم 
تســویه شــده اســت؛ اما عدد محدود به این نیست؛ 
بدهی های زیادی به نظام بانکی نیز پرداخت شــد که 
بنده یک عدد ۵۰ همت و ۳۰ همت را در ذهن دارم که 

به روش های متعدد پرداخت شده است.

بهادری جهرمی ادامه داد: ســعی کردیم با ســبک 
کردن بدهی های دولت به بخش خصوصی و طلبکاران 
دولت را کمک کنیم که نقش آفرینی موثرتری در حوزه 

تولید داشته باشند.
جزییات برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال
بهادری جهرمــی با بیــان اینکه ”برنامــه عملیاتی 
تحقق شعار ســال، پس از چند جلســه فوق العاده در 
کمیسیون های دولت، هفته گذشته به تصویب هیات 
وزیران رسید“ گفت: مشارکت دستگاه های اجرایی در 
تدوین برنامه، اهداف کمی، احکام قابل رصد و تعیین 
مواعد گزارش گیری منظم از میزان پیشرفت برنامه ها، 
از ویژگی های این برنامه و پیوست های آن است. طبق 
این برنامه کلیه دســتگاه های اجرایــی مکلفند برنامه 
عملیاتی جلب مشــارکت مردم در حوزه های تولیدی 
مرتبط با آن دســتگاه  را در حوزه های فرهنگ سازی و 
ترویج توسعه مشارکت مردم، توانمندسازی مردم برای 
ورود به عرصه های اقتصادی و ایجاد امکان فرصت برابر 
برای مردم و بخش دولت در اقتصاد تا پایان اردیبهشت 
تهیه و اباغ نمایند. سخنگوی دولت بیان کرد: دولت 
طی دو ســال ونیم گذشــته با مجموعه ای از اقدامات 
از جمله تســهیل مجوزها، تســهیل و افزایش سرمایه 
گذاری و تأمین مالی، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد، ارائه 
مشوق های مالیاتی به سمت تولید و اقدامات دیگری از 
این قبیل تاش کرده است زمینه مشارکت فعال مردم 

در بخش های مولد اقتصاد را فراهم کند.
هیجان های مقطعی در نرخ ارز موثر 

نیست
بهادری جهرمی بیان کرد: حــوادث مقطعی نباید 
در شاخص های کان تاثیرگذار باشد، حجم ارز عرضه 
شده در سامانه نیما در سال قبل ۷۰  میلیارد دار شد و 
حجم ان با بازارهای غیر رســمی قابل مقایسه نیست. 
متغیرهای کان مانند تجارت خارجی حجم نقدینگی، 
صادرات نفتی، واردات دارو و مواد اولیه، سرمایه گذاری 
های خارجــی و امثال آن در بــارار ارز اثرگذار اســت و 

این هیجان های مقطعی در نرخ ارز موثر نیست.
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جنگ روایت ها
    ۲۰۰۲۰۰ روز جنگ و نسل کی روز جنگ و نسل کی

 در نوار غزه به روایت آمار در نوار غزه به روایت آمار
  دفتر اطاع رســانی دولتی در نوار غزه تازه ترین آمار مربوط بــه ۲۰۰ روز جنایت و 

نسل کشی رژیم صهیونیستی را علیه ملت فلسطین منتشر کرد.
به گزارش شبکه خبری قدس، دفتر اطاع رســانی دولتی در نوار غزه آمار مربوط به تجاوز 
و نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین را در دویستمین روز جنگ علیه نوار غزه 

به روزرسانی کرد.
بر اساس آمار این مرکز، رژیم صهیونیستی در ۲۰۰ روز گذشته مرتکب ۳۰۲۵ مورد جنایت 
کشتار جمعی با ۴۱هزار ۱۸۳ شهید یا مفقود شــده که از این تعداد پیکرهای ۳۴هزار ۱۸۳ 
شهید به بیمارستان ها انتقال یافته است و ۷۰۰۰ نفر هنوز مفقود هستند. ۷۷هزار ۱۴۳ نفر 

هم مجروح شده اند.
۱۴۷۷۸ نفر از شهدا کودک هستند که ۳۰ کودک بر اثر قحطی و گرسنگی جان خود را از 
دســت داده اند و ۹۷۵۲ نفر از شهدا زن هستند. بر این اســاس ۷۲ درصد شهدای غزه زن و 

کودک هستند. ۱۷هزار کودک در نوار غزه پدر و مادر یا یکی از آنها را از دست داده اند.
۴۸۵ نفر از شهدا کادر درمان و ۶۷ نفر آنها از نیروهای دفاع مدنی هستند.

در این مدت ۱۴۰ خبرنگار هم به شهادت رسیده اند.
۱۱هزار زخمی برای دریافت مداوای ازم باید به خارج از نوار غزه اعزام شوند و ۱۰هزار بیمار 

سرطانی با مرگ دست و پنجه نرم می کنند و به معالجه نیاز دارند.
یک میلیون و ۹۰ هزار نفر از ساکنان نوار غزه به علت پیامدهای ناشی از آوارگی به بیماری های 

مسری مبتا هستند که ۸۰۰۰ نفر آنها به عفونت کبدی دچار هستند.
۶۰هزار زن حامله در نوار غزه به علت فراهم نبودن مراقبت های پزشکی در معرض خطر قرار 

دارند و ۳۵۰هزار بیمار صعب العاج به علت وارد نشدن دارو با مرگ مواجه هستند.
در ۲۰۰ روز جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه بیش از ۵۰۰۰ نفر بازداشت و 

ربوده شده اند که ۳۱۰ نفر آنها از کادر درمان و ۲۰ نفر خبرنگار هستند.
از هفتم اکتبر گذشــته تا کنون حدود ۲ میلیــون نفر در نوار غزه آواره شــده اند و ۱۸۱ مقر 
دولتی به صورت کلی، ۱۰۳ مدرســه و دانشــگاه به صورت کلی و ۳۰۹ مدرسه و دانشگاه به 
صورت جزئی، ۲۳۹ مسجد به صورت کلی و ۳۱۷ مسجد به صورت جزئی و سه کلیسا از سوی 

اشغالگران هدف قرار گرفته و تخریب شده اند.
رژیم صهیونیستی ۸۶هزار واحد مسکونی را به صورت کامل و ۲۹۴هزار واحد مسکونی را به 

صورت جزئی تخریب کرده است به طوری که دیگر مناسب زندگی نیستند.
۳۲ بیمارستان و ۵۳ مرکز بهداشتی از چرخه خدمت رسانی خارج شده و ۱۶۰ مرکز بهداشتی 

و ۱۲۶ خودرو امدادی هدف حمله اشغالگران قرار گرفته است.
۲۰۶ مرکز آثار باســتانی و میراث فرهنگی نوار غزه هم هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار 

گرفته است.
در ۲۰۰ روز گذشته بیش از ۷۵۰۰۰ تُن مواد منفجره بر سر مردم غزه ریخته شده و خسارت 
مستقیم وارد شــده به نوار غزه در برآوردهای اولیه، بیش از ۳۰ میلیارد دار تخمین زده شده 

است.

وزارت خارجه قطر:
 دلیی برای تعطیی دفتر حماس در دوحه وجود ندارد دلیی برای تعطیی دفتر حماس در دوحه وجود ندارد
  سخنگوی وزارت خارجه قطر، تاکید کرد: تا زمانی که میانجیگری قطر در مساله غزه 

ادامه دارد، دلیلی برای بسته شدن دفتر حماس در دوحه وجود ندارد.
به گزارش رویترز، »ماجد محمد اانصاری« افزود: ســران حماس در دوحه حضور دارند و 

محدودیتی برای ورود و خروج آن ها از قطر وجود ندارد.
وی با بیان اینکه هیات های مذاکره کننده اکنون در قطر حضور ندارند، گفت: تاش می 

کنیم با کمک همه طرف ها به راه حلی که مورد قبول همه باشد، دست یابیم.
اانصاری تصریــح کرد: میانجی ها از اینکه پیش از ماه رمضان به توافق آتش بس دســت 
نیافتند، احساس سرخوردگی می کنند. چالش نخســت ما این است که طرف های درگیر، 
جدیت ازم برای دســتیابی به نتیجه داشته باشند. وی اظهار داشــت: برخی وزیران کابینه 
نتانیاهو، تاش های مثبت قطر را زیر سوال می برند و ما ناخرسندی خود را از زیر سوال بردن 
تاش های میانجی ها به ویژه تاش های قطر اعام کردیم. ســخنگوی وزارت خارجه قطر 
افزود: هیچ طرفی در جامعه جهانی، حمله به »رفح« را نمی پذیرد زیرا این منطقه، بدون حمله 
زمینی نیز با مشکات زیادی دست و پنجه نرم می کند. اانصاری با بیان اینکه در این مرحله 
نیازمند ارزیابی تاش های انجام گرفته برای میانجیگری هستیم، اضافه کرد: همه باید برای 

توقف جنگ و حمله به رفح تاش کنند.
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( روز یکشنبه اخبار منتشر شده مبنی بر انتقال 

دفتر سیاسی این جنبش به خارج از قطر را تکذیب کرد.
شبکه روسیا الیوم به نقل از دو مقام حماس اعام کرد که این جنبش قصد ندارد دفتر سیاسی 
خود را به خارج از دوحه منتقل کند. بر اســاس این گزارش، این دو مقام حماس، گزارش ها 
مبنی بر اینکه رهبری این جنبش در نظر دارد قطر را ترک کند و کشور دیگری را به عنوان میزبان 
انتخاب کند، رد کردند. این دو مقــام افزودند که این جنبش خواهان تقویت روابط با ترکیه از 

جمله دریافت کمک مستقیم از این کشور است.
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« نیز روز شنبه ادعا کرد که جنبش حماس حداقل با دو 

کشور منطقه برای انتقال دفتر سیاسی این جنبش از دوحه گفت و گو کرده است.
این روزنامه آمریکایی به نقل از منابع دیپلماتیک ادعا کرده بود که اقدام حماس برای انتقال 
دفتر سیاسی این جنبش به خارج از دوحه در نتیجه فشار مصر و قطر بر این جنبش با هدف 

کاهش شروط مذاکره با رژیم اسرائیل انجام می شود.
وال استریت ژورنال نوشته بود که اگر حماس قطر را ترک کند مذاکرات دستیابی به آتش بس 

در نوار غزه و آزادی ده ها اسیر صهیونیست در غزه، ممکن است به شکست منجر شود.

نمایندگان پاسخ می دهند:
شرایط نشکیل مجلس قوی چیست؟شرایط نشکیل مجلس قوی چیست؟

  مرحلــه دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی در ۲۲ حوزه با 

رقابت برای ۴۵ کرسی در روز ۲۱ اردیبهشــت برگزار خواهد شد. این انتخابات در حوزه های 
»تبریز، آذرشهر و اسکو«، »شبستر«، »میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصاندوز«، »سمیرم«، 
»لنجان«، »کرج، اشتهارد و فردیس«، »تهران، شمیرانات، اسامشهر و پردیس«، »بیرجند، 
درمیان و خوسف««، »مشهد و کات«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، »خدابنده«، »زنجان 
و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، »کرمانشاه«، »گنبد کاووس«، 
»خرم آباد و چگنی«، »قائم شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی«، »مایر« و 

»ورامین« برگزار خواهد شد.
راستینه: دور دوم انتخابات نقش بسزای در تشکیل مجلی 

قوی و کارآمد دارد
نماینده شهرکرد در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه »دور دوم انتخابات همانند دور اول 
می تواند نقش بسزایی در تشکیل یک مجلس قوی و کارآمد داشته باشد«، گفت: مردم باید دور 
دوم انتخابات مجلس را با حضور پر رنگ خود به یک فرصت برای انتخاب های بهتر تبدیل کنند.

احمد راستینه با اشاره به در پیش بودن مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی در ۲۲ حوزه انتخابیه تاکید کرد: مردم در دور دوم با یک مشارکت اثربخش می توانند در 
انتخاب های دقیق و اصلح موثر باشند. وی با بیان اینکه »هرجا که مردم به میدان آمدند و فکر 
و نظر و نگاه خود را با رای شان اعام کردند، گام های بهتری برای رفع موانع و مشکات کشور 
برداشته شد«، افزود: اهمیت دور دوم انتخابات از دور اول کمتر نیست چراکه تقریبا ۴۵ نفر از 
نمایندگان به دور دوم راه یافتند و در اینجا نقش مردم در انتخاب اصلح بسیار حائز اهمیت است.

این نماینده مجلس اظهار کرد: دور دوم انتخابات همانند دور اول می تواند نقش بسزایی در 
تشکیل یک مجلس قوی و کارآمد داشته باشد و مردم باید دور دوم انتخابات مجلس را با حضور 

پر رنگ خود به یک فرصت برای انتخاب های بهتر تبدیل کنند.
اسماعیی: مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس گای مهم 

برای تکمیل نمایندگان اثربخش است
نماینده میانه در مجلس شــورای اســامی با اشاره به اهمیت مشــارکت مردم در دور دوم 
انتخابات مجلس گفت: قطعاً مشارکت مردم در دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم می تواند 

گام مهمی برای تکمیل نمایندگان اثربخش در خانه ملت باشد.
مهدی اسماعیلی با اشاره به در پیش بودن مرحله  دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی برای ۲۲ حوزه انتخابیه گفت: مجلس در همه دنیا دارای موقعیت و جایگاه 
بسیار مهمی اســت چراکه محلی برای قانونگذاری است که ریل گذاری مسیر پیش روی هر 
کشوری را در ابعاد مختلف تعیین می کند. وی با اشاره به جایگاه مجلس در جمهوری اسامی 
ایران اظهار کرد: در کشور ما مجلس شورای اسامی حائز اهمیت است بطوری که رهبری در 
فرمایش خود به تقویت مجلس کارآمد اشاره کردند و امام خمینی )ره( نیز مجلس را در رأس 
امور تلقی کردند؛ بر همین اســاس باید نمایندگانی پر توان و تاشگر در این مجلس حضور 
داشته باشــند که بتواند این رأسیت را به رخ بکشــد. این نماینده مجلس با تاکید بر ضرورت 
انتخاب نماینده های اصلح در دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس عنوان کرد: مردم 
در دور اول انتخابات بر اساس ماک هایی که برای نماینده اصلح عنوان شده است، بسیاری 
از منتخبان خود را راهی مجلس کردند و چند نفر از کاندیداها نیز به دور دوم راه یافتند که طی 
روزهای آتی مردم از میان آنها انتخاب خواهند کرد؛ در این راستا ازم است که مردم ضمن حضور 

پای صندوق های رای و مشارکت در این انتخابات افراد اصلح را راهی مجلس دوازدهم کنند.

 آغاز مدیریت مصرف آب  آغاز مدیریت مصرف آب 
و برق در بخش کشاورزی و برق در بخش کشاورزی 

  وزیر نیرو تاکیــد کرد: با تجزیه 

و تحلیــل داده هــای دریافتــی از بخش 
آب و نصب کنتورهــای فهام بر روی همه 
چاه های کشاورزی نسبت به دسته بندی 
مشترکان به ســه گروه مجاز، پرمصرف و 
بدمصرف اقــدام و طرح مدیریت توامان 
مصرف آب و بــرق در بخش کشــاورزی 
آغاز شده اســت. علی اکبر محرابیان در 
پیام خود به کارگاه آموزشــی "حکمرانی 
آب هــای زیرزمینــی؛ درس آموخته ها، 
چالش ها و راهکارها" با اشــاره به شــعار 
امســال روز جهانی آب تحت عنوان "آب 
برای شــکوفایی و صلح"، ابراز امیدواری 
کرد که این موضوع صرفاً یک شعار نبوده و 
جامعه جهانی به آن جامعه عمل بپوشاند.
وی خاطرنشان کرد: در گوشه ای دیگر 
از این جهــان پهناور و در جلوی چشــم 
مجامع بین المللی، هزاران نفــر از زنان 
و کودکان  و نوزادان بی پناه توســط رژیم 
غاصب صهیونیســتی کشــته شده اند؛ 
هرچند کشــور جمهوری اسامی ایران 
بخاطــر اقــدام هــای تجاوزگرانــه رژیم 
صهیونیستی پاسخ دندان شکنی به این 
رژیم غاصب داد، اما جای تاسف دارد که 
مجامع بین المللی به جای اتخاذ تدابیر 
سیاســی، اقتصادی و محاکمــه فوری 
جنایتکاران، به شعار صلح بسنده کردند 
و بدیهی است که همه جهانیان، حامیان 
و مشوقین این رژیم، به ویژه آمریکا را در 

این جنایات سهیم می دانند.
وزیر نیرو در پیام خود اعام کرد: چندی 
پیش کارگاه تغییــر اقلیم و اثــرات آن بر 
منابع آب توسط مرکز منطقه ای مدیریت 
آب شهری برگزار شد که اثرات ناشی از این 
پدیده در کشورمان ، کاهش ۱۲ درصدی 
بارش طی ۲۵ سال اخیر و به تبع آن سهم 
کاهش نفوذ آب به سفره های زیرزمینی 
در حدود ۳ میلیارد متر مکعب در ســال 

بوده است.
محرابیان ادامه داد: طبق آخرین آمار 
و اطاعات منابع آب کشــور، بالغ بر یک 
میلیون حلقه چاه بــا مصارف مختلف و 
با میزان برداشت ۴۵ میلیارد مترمکعب 
در ســال در کشــور وجــود دارد کــه ۱۵ 
درصد آن از چاه های غیر مجاز و یا دارای 
اضافه برداشــت از چاه های مجاز است 
و ایــن امر موجب تخلیــه تجمعی حجم 
ذخیره آبخوان های کشور تا حدود ۱۵۰ 
میلیارد مترمکعب شده اســت و ساانه 
نیز حــدود ۵ میلیارد متــر مکعب بر این 
مقدار افزوده می شــود. ایــن موضوع به 
یکی از بحران های مهم در کشور ما و اکثر 
کشورهای منطقه با اقلیم شبیه به ایران 

تبدیل شده است.
در این پیام تاکید شده است که وزارت 
نیرو در دولت سیزدهم بر اساس تکالیف 
قانونــی خــود، حفاظــت از منابــع آب 
زیرزمینی را بر مبنــای آخرین یافته های 
علمی با نگرش احیا و تعادل بخشی منابع 
آب زیرزمینی در اولویت قرار داده است. 
در این میان باید به یک نکته توجه کرد که 
اگر تمامی ابزار علمی و مدیریتی را به کار 
ببندیم و به بعــد اجتماعی حکمرانی در 
مقوله آب نپردازیم، نخواهیم توانست بر 

بحران آبی ایجاد شده غلبه کنیم.
در بخش دیگر این پیام آمده است: در 
تعاریف مصطلح، حکمرانی موثر آب های 
زیرزمینی، فرایندی است که در آن منابع 
آب زیرزمینــی از طریــق اصولــی چون 
مســئولیت پذیری، مشارکت، دسترسی 
به اطاعات، شــفافیت، عــرف و قانون 
مــداری، زمینــه را برای مشــارکت همه 
ذینفعان برای حفاظــت و بهره برداری از 
این منابع ارزشمند فراهم می کند و عدم 
توجه بــه کنش جمعی بــرای حفاظت و 
بهره برداری پایدار از منابع آب زیرزمینی، 
موضوعی اســت که در اکثر کشــورها از 
جمله کشــور ما مورد غفلت قــرار گرفته 

است.
محرابیــان در پیــام خود یادآور شــده 
است: در این راستا و به عنوان آغازی برای 
مشارکت همه ذینفعان، طرحی به عنوان 
تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی در دهه 
۸۰ تدوین و در سال ۱۳۹۴ مورد بازنگری 
قرار گرفت که هدف آن جلوگیری از اضافه 
برداشــت آبخوان ها و جبران کسری آن 
با آسیب شناســی اقدامات گذشته بود. 
با وجود تمام اقدامات انجام شده، هنوز 
وضعیــت آب زیرزمینی بــا بحران جدی 

روبروست.
وزیر نیرو همچنین عدم امکان کنترل 
برداشــت از منابــع آب زیرزمینــی را به 
عنوان یکی از نواقــص مدیریت آب های 
زیرزمینی قلمداد کــرده و تصریح کرد: 
با بررســی های ویژه تصمیم بر این شــد 
تــا در گام اول مدیریت اصولی منابع آب 
زیرزمینی، با کنترل پذیری برداشت آب 
بر روی چاه های کشاورزی برقی از طریق 
کنتور هوشمند برق )فهام( که مجهز به 
سیستم قطع برق اســت،اقدامات ازم 
صــورت پذیرفتــه و در گام دوم مدیریت 
تحویل ســوخت در چاه هــای دیزلی در 

برنامه  اقدامات قرار گیرد.
محرابیــان در ادامه پیام خــود افزود: 
در اواخر ســال ١۴٠٢ با تجزیه و تحلیل 
داده های دریافتــی از بخش آب و نصب 
کنتورهای فهام بر روی تمامی چاه های 
کشاورزی نسبت به دسته بندی مشترکان 
به سه گروه مجاز، پرمصرف و بد مصرف 
اقــدام و با ارســال پیامک هایی از ســال 
گذشته اطاع رسانی به مشترکان از نحوه 
مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی 
در فرایند مدیریت توامان آب و برق انجام 
شد. پیام وزیر نیرو ادامه داد: بدون شک 
آمــوزش و فرهنگ ســازی و بهره گیری 
مناسب از تجربیات جهانی یکی از پیش 
نیازهای اساسی پیشبرد اصولی استقرار 
حکمرانی آب در سطح کان و ملی است 
که مرکز منطقه ای مدیریت آب شــهری 
به عنوان بستری برای بهره مند شدن از 
تجربیات بین المللی این اقدام را پیگیری 

می کند.

گام به گام با دولت مردمی 

 رییسی در اهور :

برخی کشورها برای خدشه وارد کردن به روابط دوستانه تهران و اسام آباد تاش می کنند
  رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه تأمین 

منافع ایران و پاکستان و افزایش قدرت دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی 
بر سر راه گسترش روابط فیمابین نیست، گفت: هدف از سفر بنده به اهور 
ادای احترام به مرحوم اقبال اهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است 

چرا که اهور نماد فرهنگی پاکستان محسوب می شود.
سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های دومین روز سفر به پاکستان، ظهر 
دیروز به وقت محلی در دیدار »مریم نواز شریف« سروزیر ایالت پنجاب، با 
بیان اینکه روابط دو کشور پس از پیروزی انقاب اسامی همواره روندی رو 
به رشد و ارتقا داشته است، اراده سران دو کشور برای گسترش همکاری ها را 
باعث بی اثر شدن تاش های برخی کشورها برای خدشه وارد کردن به روابط 

دوستانه تهران و اسام آباد عنوان کرد.
رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنــوع متقابل را زمینه تأمین منافع 
دو ملت و افزایش قدرت دو کشور دانســت و با بیان اینکه مانعی بر سر راه 
گسترش روابط فیمابین نیســت، گفت: هدف از سفر بنده به اهور ادای 
احترام به مرحوم اقبال اهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است چرا 
که اهور نماد فرهنگی پاکستان محســوب می شود. ایالت پنجاب و شهر 
اهور صرفاً یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه به سرعت در حال پیشرفت 
اســت و امیدوارم در دوره مدیریت سرکارعالی در این منطقه شاهد شتاب 

بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن باشیم.
رئیسی شخصیت مرحوم اقبال اهوری را در بین ایرانیان شناخته شده 
و محترم توصیف کرد و اظهار داشت: رهبر معظم انقاب اسامی به عنوان 
شخصیتی فرهنگی و فرهنگ دوست از مرحوم اقبال اهوری تحت عنوان 
ستاره آسمان شرق یاد کرده اند. همچنین دلدادگی و عاقه مردم پاکستان 

به امام رضا )ع( کم نظیر و مثال زدنی است.
در این دیدار »مریم نواز شــریف« نیز با ابراز تشــکر و خرسندی از سفر 
رئیسی به ایالت پنجاب و حضور در مزار مرحوم اقبال اهوری و نیز حضور در 
دانشگاه »جی سی یو« این شهر به عنوان یکی از قدیمی ترین دانشگاه های 
جنوب آسیا که در سال ١864 تأسیس شده است، گفت که تمام تاش خود 

را برای گسترش بیش از پیش روابط ایران و پاکستان به کار خواهد گرفت.
در این دیدار دو طرف با توجه به پیشینه فرهنگی مشترک و توجه به زبان 
فارسی در پاکستان، برای گسترش آموزش زبان فارسی در پاکستان توافق 

کردند و رئیس جمهور ضمن اعام آمادگی جمهوری اسامی ایران برای 
همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی مأموریت داد برای 
تمهید زمینه ها و مقدمات این مسئله با مسئوان پاکستانی مربوطه همکاری 

ازم را داشته باشد.
نفرت امروز نسبت به صهیونیست ها، به نقطه پایان 

این رژیم کودک کش تبدیل خواهد شد
رئیــس جمهور با اشــاره بــه دعــوت رهبر معظــم انقاب اســامی از 
دانشجویان، محققان و اساتید برای تولید علم، از انحصارگرایی علمی در 
مغرب زمین گفت و افزود: باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشرق زمین به 
ویژه مردم عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که در حوزه 

نوآوری های فنی و علمی برای دنیا حرف های نو داشته باشد.
ســید ابراهیم رئیســی در ادامه برنامه های دومین روز از ســفر خود به 
پاکستان، ظهر دیروز سه شــنبه با حضور در دانشگاه »جی سی یو« اهور، 
در دیدار نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب، ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در شهر تاریخی، فرهنگی و زیبای اهور، روابط دو کشور را فراتر از 
همسایگی، روابط دینی، فرهنگی، تمدنی و قلبی دانست که باعث پیوندی 

ناگسستنی بین دو ملت شده است.
رئیس جمهور دانش افزایی و تولید علم در مراکز علمی و دانشــگاهی را 
برای کشــورها قدرت و ثروت آفرین و مایه اقتدار و افتخار ملت ها دانست و 
تصریح کرد: برخورداری از ایمان در کنار علم، شــرط موفقیت و ســعادت 
برای فرد و جامعه اســت؛ علم بدون ایمان و ایمان بدون دانش و علم ره به 
جایی نمی برد. رئیسی اقبال اهوری را نماد و نمود یک انسان عالم و باایمان 
معرفی و اظهار داشت: ایشان توانست علم، ایمان، روحیه استقال طلبی، 
عدالت خواهی، حق دوستی، انسان خواهی و بسیاری صفات عالی دیگر را 

در وجود خود تجمیع کند.
رئیــس جمهور با اشــاره بــه دعــوت رهبر معظــم انقاب اســامی از 
دانشجویان، محققان و اساتید برای تولید علم، از انحصارگرایی علمی در 
مغرب زمین گفت و افزود: باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشرق زمین به 
ویژه مردم عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که در حوزه 

نوآوری های فنی و علمی برای دنیا حرف های نو داشته باشد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه آمریکایی ها و غربی هــا همواره ادعای 

آزاداندیشــی دارند،  گفت: اما آنچه در عمل می بینیم این است که تعداد 
زیادی دانشــجو را فقط به خاطر حمایت از مردم مظلوم غزه از دانشــگاه 
اخراج می کنند، این مسئله با کدام منطق سازگاری دارد و آیا نام آن آزادی 

اندیشه است!
رئیسی ادعای دفاع از حقوق بشر غربی ها را نیز مانند ادعای حمایت از 
آزادی اندیشه آنها فاقد حقیقت دانســت و افزود: حمایت آمریکا و غرب از 
کشته و مجروح شدن بیش از ١٠٠ هزار فلسطینی در سرزمین غصب شده 
غزه، بیانگر این واقعیت اســت که امروز بزرگترین ناقضان حقوق انســان، 
آمریکایی ها و غربی ها هستند و ادعای دفاع از حقوق بشر آنها نیز پوچ است.

رئیس جمهور اظهار داشت: امام راحل از ابتدای پیروزی انقاب اسامی 
تاکید کردند که فلسطین مسئله اول جهان اسام است و امروز مسئله آزادی 
قدس نه تنها مسئله اول جهان اسام، بلکه مسئله اول جهان بشریت است 
و تردید نداریم که مقاومت ملت قهرمان فلسطین، غزه، فلسطین و قدس 
شــریف را آزاد خواهد کرد. تردید نداریم نفرتی که امروز در جهان اسام و 
بلکه جهان بشریت نسبت به صهیونیســت ها و آمریکایی ها ایجاد شده، 
تبدیل به دست انتقام ملت ها و خاتمه رژیم صهیونیستی و نقطه پایان این 
رژیم کودک کش خواهد شد. رئیســی با اشاره به این فرمایش رهبر معظم 
انقاب اسامی که اگر دنیای استکبار در مقابل دین ما بایستد ما در مقابل 
تمام دنیای آنها می ایستیم، تصریح کرد: امروز ملت ایران در مقابل فساد، 
زیاده خواهی ها و ظلم رژیم صهیونیستی ایستاده و پس از این نیز خواهد 
ایستاد. هر دو ملت ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین بوده و این 

دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد. 
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توسعهزیرساختهایجادهایوبندریمیانایرانوپاکستان

ی  ز و شهرســا ه  را یــر  ز و   

از عزم ایران و پاکســتان برای توســعه 
زیرســاخت های جــاده ای و بندری به 
منظور دستیابی به تجارت ۱۰ میلیارد 

داری دو کشور خبر داد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصــادی ایــران و پاکســتان دربــاره 
موضوعــات مطرح شــده در دیدارها و 
نشست های مقامات ایران و پاکستان، 
از دیدار دوجانبه رؤســای کمیســیون 
مشــترک همکاری های اقتصــادی دو 

کشــور خبر داد و گفــت: در این دیدار 
موضوعات مختلف در حوزه اقتصادی 
مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد نشست 
بعدی این کمیســیون ظرف چند ماه 

آینده در تهران برگزار شود.
مشــترک  ن  کمیســیو ئیــس  ر
همکاری هــای اقتصــادی ایــران و 
پاکستان، وجود بنادر مهم پاکستان از 
جمله کراچی و همچنین موقعیت بنادر 
ایران از جمله بندر چابهار و دسترســی 
به آب های آزاد را فرصت مناسبی برای 
توسعه روابط اقتصادی دو کشور دانست 

و افزود: توسعه بنادر پاکستان و ایران از 
دیگر موضوعاتی بــود که در دیدارهای 
دوجانبه مطرح شد. بذرپاش با اشاره به 
هدف گذاری ۱۰ میلیارد داری تجارت 
دو کشور گفت: دستیابی به این هدف 
نیازمند توســعه جدی زیرساخت ها از 
جمله بنادر و تسهیل تردد کامیون ها در 

مرزهای دو طرف است.
*تسهیل تردد در مرزهای ایران 

و پاکستان
وی افزود: ۳ مرز ریمدان، میرجاوه و 
پیشین میان ایران و پاکستان وجود دارد 

که دو مرز آن ها نسبتاً جدید است و باید 
تردد از این مرزها تسهیل شود.

وزیــر راه و شهرســازی از طرح اجازه 
حمل یکســره بار توســط کامیون های 
ایرانی به داخل پاکســتان خبــر داد و 
افزود: این موضوع هم ســرعت تردد و 

هم حجم انتقال بار را افزایش می دهد.
بذرپاش گفت: تسهیل تردد جاده ای 
و توسعه زیرساخت ها در دو طرف مورد 
بحث قــرار گرفت و مطرح شــد که هم 
توسعه پارکینگ ها و هم مناسب سازی 

معابر تردد باید موردتوجه قرار گیرد.
وی یــادآور شــد: مشــکات برخی 
رانندگان ایرانــی در خصوص لزوم اخذ 
ویزا و اجــازه ورود تنها تا ۵۰ کیلومتر به 
کشور پاکســتان از جمله دغدغه هایی 
بود که با طرف پاکستانی مطرح و مقرر 
شد این موضوع در دستور کار قرار گیرد.
*برقراری پرواز مستقیم میان 

تهران و اسام آباد توسط 
شرکت های ایرای

وزیر راه و شهرســازی گفت: موضوع 
همکاری های هوایــی از جمله افزایش 
پروازها به ویــژه میان اهور و مشــهد یا 
تهران نیز مطــرح و مقرر شــد برقراری 
پرواز میان تهران و اســام آباد توســط 
شــرکت های ایرانی اعام شود تا بستر 

تردد راحت تر تجار فراهم شود.
بذرپاش بــا بیان طــرح موافقت نامه 

تجارت آزاد در این نشست گفت: عاوه 
بر این موافقت نامه، تعدادی موافقت نامه 
پیشنهادی از سوی سازمان های ایرانی 
به طرف پاکســتانی ارســال شــده بود 
که تا کنون نظــر موافق یــا مخالفی از 
سوی پاکستان اعام نشده، به همین 
منظور قرار شــد کارگروهــی در وزارت 
مربوطه تشکیل و نشست های مجازی 
با ســازمان های هم تراز برگزار شــود تا 
هرچه سریع تر در مورد موافقت نامه ها 
نظر بدهند. همچنین نشست بعدی در 
سطح معاونان وزیر در تهران برگزار شود.
مشــترک  ن  کمیســیو ئیــس  ر
همکاری هــای اقتصــادی ایــران و 
پاکستان، تهاتر کاا را از دیگر موضوعات 
مــورد بحث طرفیــن اعام کــرد که در 
دســتور کار برای پیگیری بیشــتر قرار 
گرفت. بذرپاش با اشاره به روی کار آمدن 
دولت جدید در پاکستان ابراز امیدواری 
کرد که توسعه همکاری ها با جدیت در 
دســتور کار قرار گیرد و توافق نامه ها به 
سرانجام برسد. وی یادآور شد: پاکستان 
به دلیــل مجاورت مرزی قابــل توجه با 
کشورمان و بازار بزرگی که دارد، فضای 
مناسبی برای فعالین اقتصادی ایرانی 
است و باید زیرساخت ها برای دسترسی 
هرچه آسان تر تجار و بازرگانان ایران به 
این بازار فراهم شود که در نهایت توسعه 

اقتصادی کشور را به دنبال دارد. 

 تامین  تامین ۶۳۶۶۳۶ میلیون دار میلیون دار
 برای واردات کااهای اسای و دارو برای واردات کااهای اسای و دارو

  بانک مرکزی اعام کرد که در سال گذشته برای واردات دارو و تجهیزات 

پزشکی بیش از چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دار ارز تامین و پرداخت کرد که از رشد 
۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبلش برخوردار است. همچنین تامین ارز 

کااهای اساسی و دارو در ۳۴ روز گذشته از مرز ۶۳۶ میلیون دار گذشت.
به گزارش کائنات؛ میزان ارز تامین شده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در 
سال ۱۴۰۱ حدود سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون دار بود که این رقم از ابتدای فروردین 

تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به بیش از چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دار رسید.
تامین ارز سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه 

با سال گذشته آن از رشد ۲۶ درصدی برخوردار بوده است.
بر اســاس این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا کنون نیز بیش از سه 
میلیارد و ۱۴۳ میلیون دار ارز برای چهار گروه کااهای اساســی و دارو، تجاری و 

بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.

در 10 مرحله حراج انجام شد؛
فروش بیش از فروش بیش از ۱۱۷۱۱۷ هزار  هزار 

سکه در مرکز مبادلهسکه در مرکز مبادله

  طبق اعام مرکــز مبادله ارز و 

طای ایــران، از زمان آغاز اولین جلســه 
حراج سکه تا کنون طی ۱۰ جلسه حراج 
۱۱۷ هــزار و ۷۴۲ قطعه ســکه فروخته 
شــده که ربع ســکه پرتقاضاترین قطعه 

بوده است.
بــه گــزارش کائنــات؛ هفته گذشــته 
دهمین جلسه حراج ســکه طای مرکز 
مبادله ارز و طای ایران در تاار معامات 
این مرکز برگزار شــد و در آن ۷۲۱۸ قطعه 
سکه معامله و در مجموع طی ۱۰ جلسه 
حراج تعداد ۱۱۷ هزار و ۷۴۲ قطعه سکه 
معامله و خریداری شد. طبق گزارش مرکز 
مبادله ارز و طای ایران، در دهمین جلسه 
حراج ســکه که در تاریخ ۲۷ فروردین ماه 
۱۴۰۳ برگزار شــد، از مجموع ۱۳ هزار و 
۳۰۲ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، 
۴۶۷۵ قطعه با میانگین قیمت ۱۴ میلیون 
و ۱۱۶ هــزار تومــان، از مجمــوع ۵۳۱۶ 
قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، تعداد 
۱۰۱۶ قطعه با میانگین قیمت ۲۳ میلیون 
و ۶۴۴ هزار تومان و از مجموع ۱۰ هزار و 
۷۶۸ سکه تمام، تعداد ۱۵۲۷ قطعه سکه 
با میانگین ۴۱ میلیــون و ۶۸ هزار تومان 
به متقاضیان تخصیص داده شد. در این 
راســتا اصغر بالسینی، ســخنگوی مرکز 
مبادله ارز و طای ایــران گفت: طی ۱۰ 
جلسه حراج ســکه در مرکز مبادله ۲۲۷ 
هزار و ۵۴۴ قطعه ربع سکه عرضه شد که 
۸۵ هزار و ۵۸ قطعه ربع سکه، معامله شد. 
همچنین از میزان ۳۴ هزار و ۹۹۵ قطه نیم 
سکه عرضه شده، ۱۷ هزار و ۱۴۹ قطعه 
نیم سکه، و از ۳۹ هزار و ۳۲۹ قطعه تمام 
سکه عرضه شده، تعداد ۱۵ هزار و ۵۳۵ 

قطعه تمام سکه، معامله شد.
بالســینی در ادامه با اعــام تعداد کل 
قطعه سکه عرضه و معامله شده از سوی 
این مرکز اظهار کرد: در مجموعه طی ۱۰ 
جلسه حراج فوق الذکر تعداد ۳۱۰ هزار و 
۸۶۸ قطعه سکه عرضه و تعداد ۱۱۷ هزار 
و ۷۴۲ قطعه ســکه ربع، نیم و تمام سکه 

معامله و خریداری شده است.

مدیرکل صمت استان تهران اعام کرد؛

سهم ۱۷ درصدی تهران از صادرات کشور
  رییس سازمان صنعت، معدن 

و تجارت استان تهران با بیان اینکه سال 
گذشته ۲۰۰ واحد راکد در استان تهران 
احیا شد، گفت: ۱۷ درصد صادرات کشور 

برای صادرات تهران است.
محمــود ســیجانی رئیــس ســازمان 
صنعت، معــدن و تجارت اســتان تهران 
در نشســت خبری اظهار کرد: در حوزه 
صادرات سال گذشــته ۱.۵ میلیارد دار 
صادرات داشــتیم که پیش بینی امسال 
۲ میلیــارد دار از محل گمــرکات تهران 
است ضمن اینکه کااهای این استان از 
سایر مرزهای استان نیز صادر می شود. 
همچنین ۱۷ درصد صادرات کشور برای 

صادرات تهران است.
ســیجانی در مورد احیــای واحدهای 
راکد گفت: سال گذشته ۲۰۰ واحد راکد 
در استان تهران احیا شد که با احیای این 
تعداد واحد، به صورت میانگین ۵ تا ۲۰۰ 
نفر نیروی کار در هر کارخانه مشغول به 
کار شدند. برای امســال هم ۲۰۰ واحد 

دیگر پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: ۴۰۰ واحد راکد دیگر در 
اســتان تهران داریم که به خاطر قدیمی 
بودن تجهیزات و سایر موارد است ضمن 
اینکه تعدادی از خود واحدهای اقتصادی 
و سرمایه گذار تمایلی به احیای واحدهای 
اقتصادی ندارند که وضعیــت این گونه 

واحدها تعیین تکلیف می شود.
این مقام مسؤول با اشــاره به افزایش 
واحدهــای تولیــدی در اســتان تهران، 
گفت: تأمین نقدینگــی و حمایت های 
مالی، بازارســازی و تأمین مواد اولیه در 
دســتور کار قرار گرفته است. همچنین 
بــرای واحدهایی که توان تولیــد دارند و 
صاحبان برند هماهنگی ایجاد می شود تا 
با استفاده از ظرفیت های یکدیگر تولید 
افزایش پیدا کنــد در همین زمینه مجوز 

گواهی تولید کارخانه صادر می شود.
وی در ادامــه تصریــح کــرد: در حوزه 
معدن نیز احیای واحدهــای معدنی در 

دســتور کار اســت؛ این امر در راســتای 
افزایش راندمان معادن است.

مدیرکل صمت استان تهران تاکید کرد: 
در حوزه تجارت خارجی افزایش صادرات 
را سیاســت گذاری کرده ایــم و به دنبال 
ایجاد بازار جدید هستیم که این امر ضمن 
تقویت ارزآوری و نشــانگر قدرت تولید و 
کیفیت کشورمان در عرصه جهانی است.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه توســعه 
شرکت های دانش بنیان، گفت: یکی از 
هدف گذاری ها توسعه شرکت های دانش 
بنیانی و تبدیل شرکت های دانش بنیان 
کوچک به تولیدی است. ۱۰۷ کارخانه 
مجوز دانش بنیانــی گرفتند؛ همچنین 
افزایش ظرفیــت اســمی ۵۶۸ واحد را 

شاهد هستیم.
سیجانی با بیان اینکه صنعت به بخش 
خودتامین برق رفته است، گفت: آمادگی 
مشارکت با واحدهای تولیدی و صنعتی 
داریم دنبــال منابع انرژی هــای جدید 
هستیم مشوق هایی در تولید برق و جلب 
سرمایه گذاری ها بخش خصوصی داریم 
ضمن اینکه خانواده های کارگران آماده 
هستند که توازن در مصرف انرژی ایجاد 

و با تولید همراهی کنند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران خاطرنشــان کرد: تقاضای ما این 
اســت که بخش های دیگــر در مدیریت 
مصرف انرژی و بهینه سازی آن همراهی 

کنند.
ســیجانی تصریح کرد: عمده مصرف 
انرژی کشــور در بخش های مسکونی و 
تجاری اســت. تقاضای ما این است که 
این بخش ها هم بهینه مصرف کنند زیرا 
اگر تولید آسیب ببیند اشتغال و صادرات 

هم آسیب خواهد دید.
وی با اشاره به نام گذاری شعار سال از 
سوی رهبر معظم انقاب اسامی گفت: 
آســیب ها و چالش هــا در بخش صنعت 
بررسی می شود همچنین به پیشنهادها 
و نقش مشارکت های مردمی نیز پرداخته 

می شود.
ســیجانی خاطرنشــان کرد: شورای 
مشــورتی بخــش خصوصی بــا حضور 
انجمن ها، اتحادیه هــا، کارآفرینان برتر 
و مدیران اتاق هــای بازرگانــی، اصناف 
و تعاون تشــکیل داده ایم تــا از ظرفیت 

سرمایه و ایده مردم بهره ببریم.
وی همچنیــن درباره تکلیــف دولت 
بر نظارت بر بــازار و جلوگیری از افزایش 

قیمت ها از جمله کااهای اساسی اظهار 
کرد: کااهایی که قیمــت مصوب دارند 
و ارز دولتــی می گیرنــد اجــازه افزایش 
قیمت به آنهــا داده نمی شــود و در این 
راســتا بازدیدهای منظــم نظارتی انجام 
می شود و عاوه بر آن مردم می توانند هر 
گونه شکایت خود را با شماره تلفن ۱۲۴ 

مطرح کنند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران ادامه داد: سازمان تعزیرات 
حکومتی، اتــاق اصناف تهــران و حتی 
جهاد کشــاورزی نیز هر کــدام تکالیف 
مشــخصی در این ارتباط دارنــد و ورود 

می کنند.
ســیجانی افزود: در کارگــروه تنظیم 
بــازار برای هر گــروه کاایی مســؤولیت 
دستگاهی مشخص شده تا در وقت صرفه 
جویی شود و هر دستگاه در محدوده خود 

اقدام به بازرسی و نظارت بکند.
وی تصریح کــرد: با هرگونــه افزایش 
قیمت بویــژه کااهای اساســی برخورد 
جــدی می شــود و در صورتی که ســایر 
بخش ها نیز ادعایی در ارتباط با افزایش 
هزینه ها از جمله مواد اولیه تولید، انرژی 
و … دارند باید ابتدا درخواســت افزایش 
قیمــت خــود را ارائه کنند تــا در صورت 
تأیید در سازمان رسیدگی افزایش قیمت 

اعمال شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران در پاســخ به سوالی درباره 
مصــداق کاای قاچاق گفــت: هرگونه 
کاایی که بــدون مســتندات گمرکی و 
ثبــت در ســامانه انبارها در بــازار عرضه 
شود مصداق کاای قاچاق است که بعد 
از پلمــپ آن واحــد، آن کااها بــه اموال 

تملیکی تحویل داده می شود.
سیجانی گفت: پوشاک، لوازم خانگی، 
قطعــات یدکــی و دخانیــات گروه های 
ویژه ای هســتند که بیشــترین برخورد 
با عرضه قاچــاق این محصــوات انجام 

می شود.
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معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛
 اعزام و پذیرش بیش از  اعزام و پذیرش بیش از ۳۳.۵۳۳.۵ میلیون مسافر  میلیون مسافر 

در فرودگاه های کشوردر فرودگاه های کشور
  مدیرعامل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایــی ایران جزئیات عملکرد شــرکت 

فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایران در ســال ۱۴۰۲ را تشــریح کرد و گفت: ســال گذشــته در 
فرودگاه های کشور بیش از ۳۳.۵ میلیون مسافر اعزام و پذیرش شدند و نزدیک به ۲۲۹ هزار 

نشست و برخاست انجام شد.
رضا نخجوانی با اشاره به عملکرد شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در سال ۱۴۰۲ 
اظهار کرد: سال گذشــته در مجموع ۳۳ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۷۹۸ مسافر از فرودگاه کشور 

اعزام و پذیرش شد.
وی افزود: در سال گذشــته بالغ بر ۲۲۸هزار و ۷۱۵ نشست و برخاســت در فرودگاه های 

کشور انجام شد.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با اشاره به فرودگاه های دارای بیشترین 
تعداد مسافر در سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته به ترتیب فرودگاه بین المللی مهرآباد با ۱۲ 
میلیون و ۶۸۵ هزار مســافر در رتبه اول، فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد با ۷ 
میلیون و ۴۱۵ هزار مســافر در جایگاه دوم و فرودگاه بین المللی شهید دستغیب شیراز با ۲ 
میلیون و ۶۴۰ هزار مسافر در رتبه سوم از نظر تعداد مسافر قرار گرفتند. نخجوانی با اشاره به 
سه فرودگاه دارای بیشترین نشست و برخاست در سال ۱۴۰۲ نیز گفت: بر اساس این شاخص 
نیز، فرودگاه بین المللی مهرآباد تهران با ۱۰۹ هزار و ۶۴۵، فرودگاه بین المللی شهید هاشمی 
نژاد مشهد با ۵۵ هزار و ۳۷۵ و فرودگاه بین المللی شهید دستغیب شیراز نیز با ۲۴ هزار  و ۱۹۰ 
نشست و برخاســت در رتبه های اول تا ســوم قرار دارند. معاون وزیر راه و شهرسازی به نتایج 
پایش شاخص رضایتمندی مسافران از فرودگاه های کشور در سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ گفت: 
فرودگاه بین المللی مهرآباد با کسب شاخص رضایت ۷۵ درصدی حاصل از ثبت حدود ۱۳۲ 
هزار بازخورد توسط مسافران در رتبه نخست و به ترتیب فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 
مشهد با کسب شاخص رضایت ۷۳ درصد، فرودگاه بین المللی شهید دستغیب شیراز با شاخص 
رضایت ۷۲.۳ درصد، فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان با شاخص رضایت ۷۲ درصد و 
فرودگاه بین المللی شهید مدنی تبریز با کسب شاخص رضایت ۷۱.۸ درصدی در رقابتی بسیار 
نزدیک و تنگاتنگ به عنوان برترین فرودگاه های کشور در بازه سفرهای نوروزی سال جاری قرار 
گرفتند. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران خاطرنشان 
کرد: در راستای صیانت از حقوق شهروندی در حفظ نظم، امنیت و ارتقای جامعه و الزامات 
بین المللی وضع شده جهت ارائه خدمات شایسته تر، افزایش سطح رضایت مسافران از اهمیت 
قابل توجهی برخوردار اســت و به همین منظور همکاران ما در این مجموعه با بهره گیری از 
ابزارهای به روز و مکانیزه سنجش سطح رضایتمندی مسافران و پایش مداوم و آناین شاخص ها 
تاش می کنند تا نتایج مطلوبی در جهت شناسایی نقاط ضعف و قوت، همچنین رفع مشکات، 

اصاح و بهبود روش ها و ارتقاء کیفیت در خدمت رسانی فرودگاهی ایجاد کنند.

سقف تراکنش غیرحضوری 2 برابر شد؛ 
روزانه روزانه ۲۰۰۲۰۰ میلیون تومان میلیون تومان

  آستانه مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه های پرداخت غیر حضوری، از کلیه 

حساب های سپرده غیر تجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه اعتباری با افزایش دو 
برابری تا دو میلیارد ریال به صورت روزانه و ۱۰ میلیارد ریال به صورت ماهانه مجاز شد. 

به گزارش کائنات، بانک مرکزی در بخشنامه ای موارد زیر را اباغ کرد: 
»پیرو بخشــنامه پنجم فروردین ۱۴۰۳ معاون فن آوری های نوین بانک مرکزی درخصوص 
افزایش سقف تراکنش خرید اشــخاص حقیقی، به استحضار می رســاند هیأت عامل بانک 
مرکزی در جلســه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ با اســتناد به اختیارات مقرر در ماده )۱۷( دستورالعمل 
شفاف سازی تراکنش های بانکی اشخاص با اصاحات و الحاقات بعدی آن، مصوب شورای 
پول و اعتبار اباغی طی بخشنامه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ که طی آن افزایش آستانه های مقرر 
در دستورالعمل مذکور در حدود شاخص بهای کاا و خدمات مصرفی به رئیس کل بانک مرکزی 
تفویض شده اســت، با افزایش آســتانه های مندرج در مواد )۸(، )۱۰( و )۱۲( دستورالعمل 

شفاف سازی تراکنش های بانکی اشخاص، به شرح زیر موافقت نمود:
آســتانه مجاز مجموع مبالغ برداشــت از طریق درگاه های پرداخت غیرحضوری، از کلیه 
حساب های سپرده غیرتجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه اعتباری، تا دو میلیارد 

ریال به صورت روزانه و ۱۰ میلیارد ریال به صورت ماهانه افزایش می یابد.
الزام به تکمیل قسمت )فیلد( بابت در فرم های مربوط و ارایه اسناد مثبته دال بر انجام معامله، 
قرارداد و یا علت انتقال وجه در نقل و انتقاات الکترونیکی حضوری درون بانکی و بین بانکی 
روزانه اشخاص حقیقی از گروه حساب های غیرتجاری آن ها که تا زمان اباغ این بخشنامه برای 
مبالغ بااتر از دو میلیارد ریال اعمال می شد، از این پس برای مبالغ بااتر از چهار میلیاردریال 
ضرورت می یابد. هم چنین در نقل و انتقاات الکترونیکی حضوری درون بانکی و بین بانکی 
مربوط به حساب های غیرتجاری اشخاص حقیقی با مبالغ بیشتر از دو میلیارد ریال تا چهار 
میلیارد ریال، گرچه ارایه اسناد مثبته دال بر انجام معامله، قرارداد یا علت انتقال وجه ضرورت 

ندارد، لیکن تکمیل قسمت )فیلد( بابت در فرم های مربوط، الزامی است.
حداکثر تراکنش خرید از هر کارت پرداخت و نیز کلیه کارت های پرداخت متعلق به مشتری 
حقیقی، به روزانه مبلغ دو میلیارد ریال افزایش می یابد. کنترل آستانه مذکور در خصوص هر 

کارت بر عهده مؤسسه اعتباری صادرکننده کارت پرداخت است.
بانک ها موظفند، ضمن ایفاد نسخه اصاحی دستورالعمل شفاف سازی تراکنش های بانکی 
اشخاص و نیز ارسال نسخه ای از »دستورالعمل نحوه اخذ مستندات موضوع تبصره ماده )۷(، 
تبصره )۲( ماده )۱۰( و تبصره ماده )۱۱( دســتورالعمل شفاف ســازی تراکنش های بانکی 
اشخاص« که ماده )۴( آن با توجه به تغییرات فوق ااشاره مورد اصاح قرار گرفته است، مراتب 
را با لحاظ مفاد بخشنامه ۱۶ مرداد ۱۳۹۶ به تمامی واحدهای ذیربط آن مؤسسه اعتباری اباغ 

و بر حسن اجرای آن نظارت کنند.«

مدیرعامل اسبق بانک صادرات:
از لحاظ قانوی بانک ها از بنگاه داری منع نشده انداز لحاظ قانوی بانک ها از بنگاه داری منع نشده اند
  مدیرعامل اســبق بانک صادرات گفت: از جنبه قانونی بانک هــا از فعالیت های 

بنگاه داری منع نشده اند، اما با توجه به اینکه بخشی از مدیریت سرخابی ها به بخش بانکی 
کشور واگذار شده، ازم است برای سودآوری و سرمایه گذاری بر روی این باشگاه ها اقدام شود.
به گزارش کائنات، دو باشگاه استقال و پرسپولیس به صورت رسمی واگذار شدند. ۸۵ درصد 
از سهام شرکت استقال ایران به هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پارس، بوعلی، شهید 
تندگویان و بندر امام واگذار و همچینین به بانک های شهر، ملت، تجارت، صادرات، اقتصاد 

نوین و رفاه به صورت مشترک، ۸۵ درصد از سهام شرکت پرسپولیس واگذار شد.
در این راستا، بهاءالدین حسینی هاشمی، مدیرعامل اسبق بانک صادرات ایران ضمن اشاره 
به مسئله واگذاری ۸۵ درصد از سهام دو تیم استقال و پرسپولیس به بخش خصوصی به ویژه 
یک کنسروسیوم بانکی و همچنین مسائل مطرح شده پیرامون ورود بانک ها به حوزه بنگاه داری 
گفت:  اول از همه باید تاکید کرد که از لحاظ قانونی بنگاه داری برای بانک ها ممنوع نیست و تا 
حدودی بانک ها آزاد هستند که این کار را انجام دهند و مشارکت حقوقی داشته باشند و یکی 

از ابزارهای بانکی نیز مشارکت حقوقی در این زمینه است.
هاشمی ادامه داد: پیش بینی شده است که اگر بانک ها قصد داشته باشند که به میزانی 
معین و مشخصی مشارکت حقوقی داشته باشند، یعنی وارد تصدی گری شده و بنگاه داری 
انجام دهند، در صورت تایید و با اجازه بانک مرکزی، این موضوع با مانع است. وی افزود:  در 
اصل و از نظر نفس ذاتی، بانک ها واسطه وجوه هستند. یعنی منابع مازاد جامعه که به آن پس 
انداز گفته می شود را جمع آوری کرده و با ساماندهی این منابع، به بخش هایی که در آن فعالیت 
اقتصادی صورت می گیرد و با کسری منابع روبرو هستند، کمک مالی صورت می گیرد تا کسب 

و کار ایجاد شود و رونق داشته باشد که یکی از وظایف بانک ها این موضوع است.
مدیرعامل اسبق بانک صادرات ضمن اشاره به واگذاری صورت گرفته اضهار کرد: با این حال 
و با توجه به اتفاقی که رخ داده است و بانک ها به موضوع بنگاه داری وارد شده اند، باید اقداماتی 
صورت بگیرد که در نهایت این یک اتفاق ســود آور باشد. دو تیم استقال و پرسپولیس از این 
استعداد برخوردار هستند که به اقتصاد ورزشی سودآور تبدیل شوند. هاشمی ادامه داد: در 
اکثر کشورهای دنیا، چند تیم برتر فوتبال در آن کشورها، از لحاظ اقتصادی هم سود آور بوده و 
هم دارای ارزش افزوده باایی هستند. اگر چه رشته و حوزه تخصصی بانک ها ورزش و فوتبال 
نیست و سرمایه گذاری مالی است؛ اما با توجه به اتفاقی که رخ داده که چند بانک متولی این 
کار شده اند، ازم است که یک ساماندهی صورت بگیرد و با توجه به امکانات مالی که از سوی 
بانک ها وجود دارد، با ایجاد جاذبه هایی که می توانند برای هواداران این دو باشگاه ایجاد کنند 
و با افزایش ســرمایه گذاری بر روی این دو باشگاه، بی شک به باشگاه های سود آوری تبدیل 
می شوند. وی گفت: اگر چه این تیم ها در حال حاضر زیان بار هستند و با توجه به اینکه توسط 
بخش دولتی اداره می شوند و دغدغه و انگیزه سودآوری در آن وجود ندارد و همچنین فشاری 
برای سودآوری بر روی بخش متولی آن نیست، بانک ها می توانند با توجه به توان مالی که در 
اختیار خود دارند با ایجاد یک کنسروسیوم بانکی، این تیم ها را به صورت مطلوب مدیریت کنند.
این کارشناس اقتصادی، با اشاره به واگذاری صورت گرفته و لزوم بستر سازی برای سرمایه 
گذاری و ایجاد ســودآوری توســط بخش خصوصی در حوزه ورزش گفت: زمانی که سرمایه 
گذاری و اختیارات به بخش خصوصی واگذار می شود، خود به خود بخش خصوصی به سمت 
سرمایه گذاری و سودآوری، حرکت می کند. بنابراین باید بانک ها به سمت زمینه های مختلف 
ایجاد درآمد در این بخش حرکت کنند، اگرچه که در برخی مقاطع تجربه تلخ خصوصی سازی 

وجود دارد، اما امیدواریم یک اتفاق سود آور باشد.

کلیه حساب های اشخاص کلیه حساب های اشخاص 
غیرتجاری »حساب غیرتجاری »حساب 

غیرتجاری« محسوب ی شودغیرتجاری« محسوب ی شود

  بــا تصویــب مجلــس، کلیــه 

حســاب های متعلــق بــه اشــخاص 
غیرتجاری به صورت پیش فرض »حساب 
غیرتجاری« و کلیه حســاب های متعلق 
به اشخاص حقوقی »حســاب تجاری« 

محسوب می شوند.
به گزارش کائنات، نمایندگان مجلس 
شورای اسامی در جلسه علنی در جریان 
بررسی ایرادت شــورای نگهبان در طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی ماده ۶ 

این طرح را اصاح کردند.
ماده )۶( و بند )الف( آن به شــرح زیر 
اصاح می شــود و یک بند به عنوان بند 

)ب( به این ماده الحاق می گردد:
ماده ۶- در ماده )۱۰( قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان و تبصره آن، 
عبارت »اشــخاص مشــمول« به عبارت 
»اشــخاص تجــاری« اصاح می شــود. 
همچنیــن در مــاده مذکــور عبــارت 
»حسابهای بانکی« به عبارت »حسابهای 
خود را به عنوان حساب تجاری« اصاح 
و متن زیــر به انتهــای این مــاده اضافه 

می شود:
سازمان موظف است همزمان با اعام 
حساب های تجاری به سازمان، اطاعات 
آن را بــه صورت ســامانه ای بــرای بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایران ارسال 
نماید؛ بانک مرکزی جمهوری اســامی 
ایران موظف است حســابهای مذکور را 
حســب مورد برای اشخاص موضوع بند 
»الف« مــاده )۱۱( این قانون ارســال و 
اشخاص مذکور نیز موظف اند نسبت به 
ثبت تجاری بودن این حســاب ها اقدام 

نمایند.
الــف- کلیــه حســاب های متعلق به 
اشخاص غیرتجاری به صورت پیش فرض 
»حساب غیرتجاری« محسوب می شوند، 
مگــر آنکه به عنوان حســاب تجــاری به 

سازمان معرفی شوند.
ب- کلیــه حســاب های متعلــق بــه 
اشــخاص حقوقــی »حســاب تجاری« 
محسوب می شوند. معرفی یک حساب 
تجاری برای بیش از یک شماره اقتصادی 
مجاز نمی باشــد؛ این حکم درخصوص 
حســاب های تجــاری مشــترک جاری 

نمی باشد.
عنوان بند )ب( مــاده )۶( به بند )پ( 
اصــاح می گــردد و دو بنــد بــه عنوان 
بندهای )ت( و )ث( به ایــن ماده الحاق 

می گردد:
پ- کلیه وجوه واریزی به حساب های 
تجــاری، بــه عنــوان وجــوه مرتبــط با 
فعالیت های صاحب حســاب محسوب 
می شــود. همچنیــن وجوه واریــزی به 
حســاب های تجــاری متصل بــه درگاه 
پرداخــت الکترونیکــی یــا دســتگاه 
کارتخــوان بانکــی متعلق به اشــخاص 
تجاری عرضه کننده کاا و خدمت، فروش 

محسوب می شوند.
ت- در صورتــی کــه دفعــات واریزی 
و مجمــوع مبالــغ واریــزی در بــازه یا 
بازه های  زمانی مشخص به حساب های 
غیرتجــاری متعلــق بــه هــر شــخص 
غیرتجــاری کــه فاقــد صورتحســاب 
الکترونیکــی متناظر هســتند، از حد 
نصاب های معین بیشــتر باشد، وجوه 
واریــزی مذکــور، درآمد موضــوع ماده 
)۹۳( قانون مالیات های مستقیم برای 
صاحب حساب تلقی و مشمول جریمه 
موضوع ماده )۲۲( این قانون می شود. 
بازه زمانی و حدنصاب های فوق توسط 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی تعیین 
می شــود. این حکم مانع از رســیدگی 
به اعتراض اشــخاص فوق در خصوص 
درآمدی نبودن تراکنش ها با ارائه اسناد و 
مدارک  نمی باشد. سازمان موظف است 
نصاب های مذکور را بــه نحوی تعیین 
کند که حداکثر پنــج دهم درصد از کل 
اشخاص غیرتجاری که دارای بیشترین 
جمع مبلغ و دفعات واریزی به حســاب 

هستند، مشمول حکم این بند شوند.
ث- حســاب های متعلق به اشخاص 
غیرتجاری که به منظور انجام فعالیت های 
غیرانتفاعی استفاده می شوند یا بر اساس 
حکم ســایر قوانیــن، اشــخاص مذکور 
حسب فعالیت های خود مکلف به اعام 
آن ها به مراجع ذی ربط هستند، از قبیل 
حساب های مربوط به دریافت وجوهات 
شرعی و حســاب های متعلق به تنخواه 
گردان های اشــخاص تجاری، در حکم 
حساب تجاری هستند و اشخاص مذکور 
موظف اند، این حســاب ها را به سازمان 
اعام کنند. حکم بنــد )پ( این ماده در 
خصوص این حساب ها جاری نمی باشد.

عنــوان بند )ت( مــاده )۶( به بند )ج( 
تغییــر می یابــد و به شــرح زیــر اصاح 

می شود:
ج- به منظور ایجاد تناظر میان اطاعات 
کارپوشه غیرتجاری، پس از استقرار بستر 
اجرایی موضــوع ماده )۱۶ مکــرر( این 
قانون کلیه اشخاص غیرتجاری مکلفند:

۱- در مــواردی کــه صورتحســاب 
الکترونیکی قبل از انجام تراکنش صادر 
شود، شــماره منحصربفرد آن را در زمان 
واریز وجه به عنوان »بابت تراکنش« درج 

کنند.
۲- در مــواردی کــه صورتحســاب 
الکترونیکــی پــس از انجــام تراکنــش 
صادر شــود، شناســه یکتای تراکنش یا 
تراکنش های متناظر را در صورتحســاب 

الکترونیکی مذکور درج نمایند.
ســازمان موظف اســت هر شش ماه 
یکبار گزارش پیشــرفت اجرای این ماده 
را به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســامی ارائه نمایــد؛ آیین نامه اجرایی 
این ماده، حداکثر ظرف ششماه پس از 
ازم ااجرا شدن این ماده توسط سازمان با 
همکاری بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران و ســایر نهادهای ذی ربط حســب 
موضوع تهیه می شود و به تصویب هیأت 

وزیران می رسد.

معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد؛

تسهیل امور مردم در پنجره واحد مدیریت زمین با هوش مصنوعی
  رئیس سازمان فناوری اطاعات ایران گفت: پنجره واحد زمین 

با استفاده از هوش مصنوعی و گردآوری داده ها، عاوه بر پایش اراضی، با 
برقراری ارتباط میان ۲۰ دستگاه متولی و صدور مجوزهای مورد تقاضای 
مردم، نقش قابل توجهــی را در زمینه جهش تولید با مشــارکت مردم ایفا 

می کند.
محمد خوانساری با حضور در اولین کنفرانس دوساانه »هوش مصنوعی 
و علوم داده« که در دانشگاه خلیج فارس بوشهر برگزار شد، با اشاره به بیانات 
مقام معظم رهبری با این مضمون که باید به گونه ای عمل کنیم تا ایران جزو 
۱۰ کشور برتر هوش  مصنوعی در دنیا قرار بگیرد، اظهار کرد: پنجره واحد 
زمین با اســتفاده از هوش مصنوعی و گردآوری داده هــا، عاوه بر پایش 
اراضی، با برقراری ارتباط میان ۲۰ دستگاه متولی و صدور مجوزهای مورد 
تقاضای مردم، نقش قابل توجهی را در زمینه جهش تولید با مشارکت مردم 

ایفا می کند.
خوانســاری ســامانه زمین را نتیجه تاش های فنی ســازمان فناوری 
اطاعات ایران و راهبری ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و دستگاه های 
متولی مدیریت زمین دانست که ذینفعان آن عاوه بر مردم، سازمان اراضی، 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور و قوه قضائیه هستند و گفت: 
پیش از آغاز به کار این ســامانه، وجود نقــض در حوزه های قانون گذاری، 
اجرایی و قضایــی، چالش هایی را جهت تامین امنیــت غذایی، تضمین 
سامت جامعه و حفظ محیط زیست ایجاد کرده بودتا حدی که ۱۵ درصد 

پرونده های قضایی کشور به نارضایتی های مردم و سرمایه گذاران در حوزه 
زمین اختصاص داشت.

وی سامانه زمین را از جمله پروژه هایی دانست که در آن از هوش مصنوعی 
برای حل مشکل مردم استفاده شده است و در تبیین بیشتر این مهم توضیح 
داد: ســامانه زمین در عمل مشــکاتی نظیر تداخل وظایف دستگاه ها، 
مراجعات حضوری متقاضیان، بروز تبانی و ارتشا، امکان جعل استعامات 
کاغذی، اخذ تصمیم های ســلیقه ای و غیر شــفاف را با زیرسامانه درگاه 
متقاضیان مردمی حل کرد و در زیرســامانه پایش اراضی نیز با استقرار در 
۳۱ استان کشور و پوشش ۵ پهنه آسیب پذیر به بهبود ۸۱ درصدی در دقت 
شناسایی هوشمند تخلفات رسیده است. در همین راستا، شناسایی ساخت 
و ســاز غیرمجاز در اراضی، تخریب پوشش گیاهی، زمین زراعی و باغی از 
جمله مواردی است که هسته پردازشگر هوش مصنوعی توسط دو شرکت 

دانش بنیان در شناسایی تخلفات موثر بوده است.
در این کنفرانس علمی، معاون وزیر ارتباطات، استفاده از هوش مصنوعی 
در پردازش تصاویر ماهواره ای اراضی کشور را نخستین تجربه ای دانست 
که توسط سامانه زمین محقق شده اســت و افزود: در حال حاضر از میان 
۴۷ دســتگاه اجرایی که هر یک به نوعی نقشی در صدور مجوزهای زمین 
محور به عهده دارند، ۲۰ دستگاه به صورت یکپارچه در این سامانه حضور 
دارند و به یکدیگر متصل شده اند. این تعامل باعث ارائه ۱۹ عنوان استعام 
الکترونیکی بین دستگاهی، صدور ۶ عنوان مجوز، گواهی، موافقت نامه 

و قرارداد واگذاری و ۳ خدمت-استعام شده است که نمونه بی نظیری از 
خدمت رسانی یکجا به مردم است.

معاون وزیر ارتباطات، با ارائه آماری وضعیت استفاده مردم بوشهر از پنجره 
واحد زمین را تشریح کرد: تاکنون ۱۸ هزار و ۳۹۰ درخواست توسط مردم 
استان بوشهر در سامانه پنجره واحد زمین برای دریافت خدمات و مجوزهای 
زمین محور به ثبت رسیده است که از این تعداد بالغ بر ۱۳ هزار درخواست 
تعیین تکلیف شده و حدود ۵ هزار درخواست نیز در مراحل مختلف بررسی 

در دستگاه ها است.
طبق اعام ســازمان فناوری اطاعات ایــران، به گفته خوانســاری از 
مجموع درخواست های تکمیل شده، ۱۰ هزار و ۲۹۱ درخواست به خدمت 
»تعیین حدود اراضی روســتایی- استان بوشــهر« تعلق دارد که ۷ هزار و 
۷۷۰ درخواست تعیین تکلیف شده و ۲ هزار و ۴۹۹ درخواست نیز در حال 
بررسی است. البته درخواســت برای انجام استعام »ملی مستثنیات« از 
دیگر خدمات مورد مطالبه مردم بوشهر از سامانه زمین بوده است. به طوری 
که تاکنون، ۵ هزار و ۸۹ درخواست برای این استعام الکترونیکی به ثبت 

رسیده است که ۴ هزار و ۹۱۶ درخواست، تعیین تکلیف شده اند.
وی در پایان گفت: درخواســت تغییر کاربری اراضــی نیز از طریق این 
سامانه مورد بررسی قرار می گیرد؛ تکمیل استعامات ملزم به داشتن نقشه 
های فنی از دســتگاه های مختلف است که دســتگاه ها باید نسبت به آن 

اهتمام داشته باشند.
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پلیسبارعایتکرامتانسانیبهعدهکمیکهقانونحجابرارعایتنکنندتذکرمیدهد
  وزیر کشور از نیروهای فراجا از 

اجرای طرح نور توسط پلیس قدردانی 
کرده و آن را در راستای عمل به مطالبه 

عمومی جامعه دانست.
احمد وحیدی در حاشیه آئین تکریم 
و معارفه استاندار مازندران با حضور در 
جمع خبرنگاران در پاســخ به پرسشی 
درباره طرح اخیر پلیــس در برخورد با 
کشف حجاب در کشور، گفت: حجاب 
از ارزش هــای ملی، دینی و اســامی 
ماست و ایرانیان همیشه در طول زمان 
به رعایت حجاب و عفاف معروف بودند و 
امروز هم یک دستور قانونی است و اکثر 
بانوان آن را اجرا می کننــد. وی افزود: 

نیروهای فراجا با رعایت کرامت انسانی 
و همه جنبه های اخاقی به عده کمی 
که قانــون حجاب را رعایــت نمی کنند 
تذکر می دهند. وزیر کشور خاطرنشان 
کرد: فراجا به همه مأموران خود تأکید 
کرده اســت تفکیــک غفلــت و اهمال 
شهروندان در اجرای قانون با تدبیر برای 
هنجارشکنی و ساختارشکنی با دقت 
کامل صورت بپذیرد. و سیاســت های 
پیشــگیرانه در این موضــوع چندایه، 
منعطف، جامع و دوراندیشانه است. من 
از پلیس برای اجرای طرح نور که طرحی 
در راستای مطالبه عمومی جامعه است، 

قدردانی می کنم. 

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور خبر داد؛
افزایش افزایش ۱۶۱۶ درصدی بارش ها در کشور درصدی بارش ها در کشور

  رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ضمن بیان اینکه 

از ابتدای سال جاری، کشور به طور متوسط ۱۶ درصد بارش بیشتری دریافت کرده است، گفت: با این 
وجود استان های دامنه جنوبی البرز مانند تهران، سمنان و قزوین با کم بارشی شدیدی مواجه بوده اند.

احد وظیفه افزود: کشور از ابتدای بهار تا دوم اردیبهشت ماه به طور متوسط ۴۳ میلی متر بارش دریافت 
کرد. با توجه به اینکه میانگین بلندمدت بارش طی این بازه زمانی ۳۷ میلیمتر است، بارندگی در سال 

جاری نسبت به وضعیت نرمال بیشتر بوده و ۱۶ درصد فراتر از میانگین بلندمدت ثبت شده است.
وی اضافه کرد: از ابتدای ســال آبی )ابتدای مهر ۱۴۰۱( تا ۲ اردیبهشــت ماه به طور متوسط ۱۶۷ 
میلیمتر بارندگی در کشور ثبت شده که مقدار نرمال به طور میانگین ۱۹۸ میلیمتر است بنابراین حدود 

۱۶ درصد بارندگی کشور نسبت به میانگین بلند مدت کاهش یافته است.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با اشاره به کم بارش ترین 
استان ها گفت: استان های سمنان ۴۴ درصد، تهران ۴۰ درصد، قزوین  ۳۹ درصد و خراسان رضوی ۳۷ 
درصد کم بارشی نسبت به شرایط نرمال داشته اند بنابراین دامنه های جنوبی البرز بارش کمتری نسبت 

به سایر مناطق کشور دریافت کرده اند.
وظیفه ادامه داد: مرکز تا جنوب و جنوب شــرق کشــور نیز کم بارشــی  قابل ماحظه ای داشته اند. 

فارس۳۰ درصد، هرمزگان با ۲۸ درصد و کرمان ۲۵ درصد  بارش کمتر از نرمال داشته اند.
* خنی هوای کشور تا ۲ درجه سلسیوس

وی با اشاره به وضعیت دمای کشور طی یک هفته گذشته اظهار کرد: از نظر دما شرایط تقریباً مناسبی 
داشته ایم البته در روزهای اخیر شمال غرب کشور سردتر از وضعیت نرمال و نیمه شرقی و جنوبی دما 

زیر نرمال بوده است.
وظیفه افزود: میانگین کشوری دما ۱.۵ تا ۲ درجه خنک تر از شرایط نرمال بوده است البته استان های 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، اردبیل بین ۴ تا ۵ درجه سلسیوس دما بیش از حد نرمال اما هوا در 
استان های کرمان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و یزد حدود ۴ تا ۷ درجه سلسیوس سردتر از 

میانگین بلندمدت و میانگین کشوری ۱.۸- درجه  ثبت شده است.
وی اضافه کرد: از ابتدای فروردین تا ۲ اردیبهشــت تقریبا عرض های شــمالی کشور با بی هنجاری 
)آنومالی( دمایی  ۰.۵ تا ۲.۵ درجه سلسیوس مواجه بودند.  شرایط دمایی در استان های تهران، قزوین، 
سمنان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، غرب و شمال غرب نرمال و بیش از نرمال 

بوده است. در عرض های جنوبی تقرییا شرایط نرمال دمایی را تجربه کردیم.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور تاکید کرد: به طور کلی 
طی اردیبهشت ماه میزان بارندگی به طور نسبی نسبت به فروردین حدود ۵۰ درصد در بازه بلندمدت 
کمتر اســت. توقع داریم میزان بارش در اردیبهشــت ماه نرمال با گرایش به بیش از نرمال باشد اما در 
استان هایی مانند قزوین و تهران بارش ها به گونه ای نیست که کمبود بارش سال آبی جاری ) ۷ ماهه 
اخیر( را  جبران کند بنابراین استان هایی مانند تهران، قزوین، سمنان، خراسان رضوی با تابستانی مواجه 

می شوند که هوا یک تا دو درجه سلیسیوس بااتر از حد نرمال خواهد بود.
وظیفه در پایان گفت: از ســوی دیگر به طور نسبی با کم آبی شــدیدی مواجه می شویم چرا که این 
استان ها در حال گذراندن چهارمین سال پی در پی خشکسالی هستند. وقتی آورده آب های سطحی 
کاهش می یابد، فشار بر منابع آب زیرزمینی به ویژه در استان هایی مانند تهران و خراسان رضوی برای 
تامین آب شــرب افزایش می یابد. در این شــرایط همکاری مردم برای مدیریت مصرف آب از اهمیت 

زیادی برخوردار است.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ:
پلیس به دنبال افزایش مشارکت در تامین امنیت استپلیس به دنبال افزایش مشارکت در تامین امنیت است

  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 

تهران بــزرگ از افتتــاح باشــگاه دانش آموزی 
خبرنگاران پلیس در پایتخت خبر داد.

ســرهنگ علی همه خانی در مراســم افتتاح 
باشــگاه دانش آموزی خبرنگاران پلیس که روز 
گذشــته با حضور شــماری از دانش آمــوزان و 
خبرنگاران نوجوان پلیس پایتخت برگزار شــد، 
گفــت: پلیس با تمام اقشــار و افــراد جامعه در 
ارتباط اســت و شاید هیچ دســتگاه و نهادی را 
نتوان پیدا کرد کــه به اندازه پلیس بــا مردم در 
ارتباط باشــد. در این میان دانش آموزان بخش 
بزرگــی از جامعه و همچنین بخــش اعظمی از 
پیکره علم و دانش هستند و می توانند به عنوان 
حلقه ارتباطی میان خانواده، مدرسه و جامعه در 

ماموریت ها به پلیس یاری برسانند.
وی ادامه داد: بی شــک همگان اذعان داریــم که امنیت یکی از ارکان اصلــی رونق جوامع در همه 
عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی فردی است، اما تولید این امنیت امری است بس گران 
که به جز با مشارکت و همیاری میان پلیس، دستگاه های اجتماعی و خصوصا مردم، روی نخواهد داد.

همه خانی با اشاره به نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقاب به نام سال »جهش تولید با مشارکت 
مردمی«، گفت: این نامگذاری خود تاکیدی است بر لزوم مشارکت مردمی در بخش های مختلف جامعه 
از تولید گرفته تا تعاون و پیشرفت در امور اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، که امنیت پایدار نیز یکی از 

این مسایل مهم است.
معاون اجتماعی پلیس پایتخت در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: در دورانی که اطاع رسانی و 
آگاهی امری مهم برشمرده می شود و عصر، عصر ارتباطات است، نهاد یا ارگانی که از دستیابی به اخبار 
و اطاعات دور باشد و جا بماند، فرصتی را برای رشد و تعالی نداشته و از چرخه رشد باز می ماند. در این 
میان دانش آموزان، بخش بزرگی از پیکره علم و دانش اند و از آن بیشتر این که می توانند در این عصر که 
ارتباطات و آگاهی حرف اول را در همه زمینه ها می زند، به عنوان نگاه خارج از گود به جریانات، اتفاقات 
و حوادث جامعه نگاه کرده و به دور از هرگونه سوگیری این جریانات را به تحلیل بکشند و نتیجه آن را برای 
جامعه آینده به یادگار بگذارند. وی ادامه داد: دانش آموزان امروز، مردان و زنانی در آینده می شوند که 
می توان با تکیه بر نیروی عظیم آنها، آینده هر جامعه ای را ساخت و پیش برد. ارتباط دانش آموزان در سه 
حوزه خانواده، مدرسه و جامعه این پتانسیل را دارد که همچون حلقه ارتباطی میان آنها عمل کرده و با 
آگاهی از وضعیت این سه بخش اطاعات را جمع آوری و پس از تحلیل به عنوان اخبار صحیح و دانش 
روزانه به دیگر بخش ها منتقل کند. در این میان دانش آموزان خبرنگار پلیس به عنوان سرمایه اجتماعی 
به بهترین نحو می توانند در نقش حلقه اطاع رسانی و ارتباطی میان ارگان ها و نهادها خصوصا پلیس و 

مردم عمل کرده و مسئوان حوزه امنیت و تامین آرامش را به شهروندان پیوند بزنند.
همه خانی ادامه داد: می دانیم که امنیت و تامین آرامش مردم جامعه بدون مشارکت و همکاری آحاد 
جامعه که بنیادی ترین و زیربنایی ترین آن کانون گرم خانواده است، میسر و ممکن نیست و پلیس همواره 
سعی در جلب مشارکت و حمایت مردم دارد. بر همین اساس است که پلیس به عنوان حافظ و تثبیت 
کننده امنیت تاش دارد با ایجاد ارتباط میان خود و مردم، مشارکت اجتماعی آنان را به دست آورده و این 
امر محقق نمی شود مگر با همیاری و حضور ایه های آینده ساز جامعه که همان دانش آموزان هستند. 
این قشر از جامعه که بنابر قول بزرگان جامعه به عنوان آینده سازان این مرز و بوم هستند، با حضور در 
سطوح عالی مشارکت های اجتماعی و برقراری ارتباط میان مسئوان و متولیان امنیت و مردم، به عنوان 

عنصر ارتباطی و مشارکتی پلیس و جامعه عمل کنند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ عرصه ارتباطات و اطاع رسانی را در دنیا، فضایی 
مهم برشمرد و گفت: از این رو، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در راستای تدابیر فرمانده انتظامی کل 
کشور و با همکاری آموزش و پرورش شهر تهران، با هدف شناسایی و ساماندهی دانش آموزان عاقمند 
به حرفه خبرنگاری و فعالیت های رسانه ای، اقدام به افتتاح و تاسیس باشگاه خبرنگاران دانش آموزی 
کرده تا ضمن زمینه سازی برای کاهش جرائم و آسیب های اجتماعی بتوانند به پلیس در برقراری تعامل 
و مشارکت با اقشار مختلف جامعه به پلیس یاری برسانند. خوشبختانه، دانش آموزان، افراد مستعد و 
با هوشی هســتند که در واحدهای خبری محلی و دانش آموزی پا به پای خبرنگاران با سابقه و با دقت 
نظر و ظرافت در امر خطیر اطاع رسانی فعالیت داشته باشند و نقطه عطفی برای دستیابی به اهداف 

عالی کشور باشند.

انتقاد عضو شورای شهر از افزایش بیش از مصوبه  کرایه  برخی تاکسی ها در پایتخت؛

افزایش کرایه های تاکسی باید بر اساس مصوبه شورا انجام شود
  رئیس کمیســیون عمران و 

حمل و نقل شورای شهر تهران با اشاره 
به تخلفات صورت گرفته برای افزایش 
کرایه های تاکســی، گفت: متأسفانه 
تعدادی از رانندگان تاکســی اقدام به 
افزایش کرایه ها بیش از مصوبه  شورای 

شهر کرده اند.
ســید جعفر تشــکری هاشــمی در 
جلسه دیروز شــورای شــهر تهران در 
رابطــه با تخلفات صــورت گرفته برای 
افزایش کرایه های تاکسی گفت: این 
موضوع نیز به ما منتقل شــده است و 
شــهروندان تخلفاتی را در این بخش 
به ما ارجــاع داده اند و ما نیز این موارد 
را در کمیسیونی که وجود دارد بررسی 
کردیم. وی افزود: تخلفاتی در برخی 
خطــوط تاکســیرانی اعام شــده که 
متأسفانه تعدادی از رانندگان تاکسی 
اقدام به افزایش کرایه ها بیش از مصوبه  

شورا کرده اند.

رئیس کمیســیون عمران و حمل و 
نقل شورای شهر تهران مبنای افزایش 
کرایه هــای تاکســی در ســال ۱۴۰۳ 
مصوبه شــورای شــهر تهران اســت؛ 
به طوریکه بــر اســاس آن، کرایه های 
تاکســی در ســال جــاری ۴۵ درصد 

افزایش پیدا کرده اســت؛ البته شاید 
در برخــی از خطوط برای رند شــدن 
کرایه ها حدود چند ده ریــال این رقم 
افزایش پیدا کند؛ اما همانطور که گفته 
شد کرایه های تاکسی بر اساس مصوبه 

شورا باید انجام شود.

تشــکری هاشــمی ادامه داد: این 
نکته قابل توجه است که نه تنها برای 
تاکســی ها بلکه برای ســایر مصوبات 
شورا از جمله تعرفه اماکن ورزشی باید 
مصوبه شورا مورد توجه قرار بگیرد و در 
واقع تعرفه ها در بخش های مختلف زیر 
نرخ تورم مصوب شده است و افزایش 
هر تعرفه خاف مصوبه شوراست و باید 

با آن برخورد شود.
بــا  بطــه  را ر  د همچنیــن  ی  و
شماره گذاری تاکســی های برقی نیز 
تأکید کرد: این مسئله وظیفه موسسه 
استاندارد، محیط زیست و راهنمایی 
و رانندگی اســت و باید مورد توجه قرار 
بگیرد. البته تا آنجایی که پیگیری شده 
است هنوز این تاکسی ها پاک گذاری 
نشــده اند. ضمن اینکه مشکل جدی 
برای پاک گذاری آنها وجــود ندارد و 
پس از طی مراحل قانونی و اخذ مجوز 
از سوی شورای ترافیک این تاکسی ها 

پاک گذاری خواهند شد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران با اشاره به وعده های 
داده شــده از سوی شــهرداری برای 
حمل و نقل عمومی گفت: آقای زاکانی 
طی این دوره از مدیریت شهری و بویژه 
یک سال گذشته وعده هایی مبنی بر 
ورود ۲۷ هــزار و ۵۰۰ تاکســی برقی، 
ون، ۲ هزار دســتگاه اتوبــوس برقی و 
۱۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی 
داده اند کــه امیدواریم که این وعده ها 

عملیاتی و اجرا شوند.
تشکری هاشمی گفت: به هر صورت 
هر دوره مدیریت شهری به پایان خواهد 
رســید و زمان این مدیریت شهری نیز 
حدود یک ســال و اندی دیگر به پایان 
می رسد و باید ما از این فرصت به نحو 
احسن اســتفاده کنیم و قطعا پس از 
پایان این دوره شهروندان تهرانی ما را 

قضاوت خواهند کرد.

خبرخبر

تتلو در دادگاه: 

عذرخواهی می کنم
  دومین جلسه رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصودلو 

ملقب به »تتلو« به ریاست قاضی افشاری در شعبه ۲۶ دادگاه انقاب 
اسامی برگزار شد.

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصودلو ملقب به 
»تتلو« به ریاست قاضی حجت ااسام والمسلمین افشاری در شعبه 
۲۶ دادگاه انقاب با حضور وکیــل متهم، خانواده متهم و نماینده 

دادستان برگزار شد. 
در ابتدای جلسه قاضی حجت ااسام والمسلمین افشاری پس 
از قرائت اتهامات متهم از وی خواست تا دفاعیات خود را مطرح کند. 
تشویق نسل جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن کردن شرایط آن، 
فعالیت تبلغی علیه نظام، دائر کردن سایت شرط بندی برای قمار 
و تشویق دیگران به آن، انتشار محتویات مستهجن در قالب تولید 
کلیپ و آهنگ، تحریک و دعــوت از مخاطبان تان به ارتکاب جرایم 
منافی عفت، مصرف مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور 
با توصیه به هواداران، فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر شرع اسام، 

اتهامات امیرحسین مقصودلو در این پرونده است.
ســپس با دســتور قاضی، متهم در جایگاه قرار گرفت و به دفاع 

ازخود پرداخت. 
قاضی خطاب به متهم گفت: قبول دارید رفتارهایی داشتید که 

خاف ادب و شان انسانی بوده است؟ 
متهم گفت: بله در خیلی موارد اینطور بوده است.

متهم در پاسخ به اتهامش درباره تبلیغ قمار و شرط بندی مدعی 
شد: صاحب سایت شرط بندی نبودم. صاحبان سایت شرط بندی 

مشخص هستند. من فقط تبلیغش می کردم. 
مقصودلو ادامه داد: در آن زمان برای بنده اعان پلیس اینترپل 
صادر شده بود و دستگیرم کردند. پس از دستگیری در ترکیه با کمک 
گردانندگان اصلی سایت شرط بندی و قمار آزاد شدم و برایم ویایی 

خریداری کردند. 
متهم درباره اقداماتش در فضای مجازی در ناآرامی های ســال 
۱۴۰۱ گفت: در آن بازه یکی از بازیگران زن کشور که اکنون ساکن 
ترکیه اســت. من را تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. البته بعدها 

متوجه اشتباهم شده و این آهنگ را پاک کردم.
در بخش دیگری از جلســه دادگاه به اقدامــات متهم در تولید و 

انتشار کلیپ های مستهجن و غیر اخاقی پرداخته شد.

متهم مقصودلــو در پایان این جلســه دادگاه گفــت: بابت همه 
اشتباهاتم عذرخواهی می کنم. 

بر اساس گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، پس از پایان دفاعیات 
متهم قاضی افشاری گفت: در جلسه بعدی متهم اگر مطالب دیگری 
داشت، بیان کند همچنین نماینده دادستان نیز موارد خود را شرح 

دهد. وقت رسیدگی به جلسه سوم متعاقبا اعام می شود.

معاون آموزش سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد؛
 کم کاری نهادهای آموزی  کم کاری نهادهای آموزی 

در حوزه آموزش محیط  زیستدر حوزه آموزش محیط  زیست
  معاون آموزش و مشــارکت های مردمی ســازمان حفاظت محیط زیســت گفت: 

متاسفانه نهادهای آموزشی به ویژه آموزش و پرورش در حوزه آموزش محیط زیست کم کاری 
کرده اند.

نورالله مرادی روز گذشته در مراسم هم اندیشی میان سازمان حفاظت محیط  زیست و شورای 
عالی استان ها اظهارکرد: آموزش و پرورش آن طور که باید در زمینه ورود مفاهیم محیط زیستی 
به کتاب های درسی عمل نکرده است البته در این زمینه کارگروهی تشکیل شده است تا این 

مسایل بررسی و محتوای درسی دانش آموزان در این زمینه بازنگری شود.
وی در ادامه اظهارکرد: از طرفی در تاشیم تا از ظرفیت شوراها و دهیاری ها استفاده کنیم 
و در ادامه کارگروهی تشکیل خواهیم داد تا محتوای مناسبی تولید شود تا در زمینه اعتای 

محیط زیست کشور قدم برداریم.
مرادی اضافه کرد: یکی از مباحث اساســی نظام حکمرانی دنیا محیط  زیســت اســت و 
سازمان حفاظت محیط  زیست هم همواره بر این موضوع تاکید دارد. یکی از محورهای اصلی 
مردمی سازی و گسترش فرهنگ حفاظت از محیط زیست است که در این راه می توان از ظرفیت 
باای شوراهای اسامی شهر و روستاها استفاده کرد که سازمان محیط  زیست در این راستا 

برنامه های خوبی را تدوین کرده است.
وی ادامه داد: جهان امروز جهان توجه به محیط زیست و امنیت سرزمینی است با توجه به 
این مسأله در تاشیم از ظرفیت ١٢8 هزار نفری شورای اسامی شهر و روستاها استفاده کنیم.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیســت، معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: امیدواریم امسال با همتی که از نمایندگان مردم 
در شورای عالی استان ها مشــاهده کردیم، برنامه های فصلی و ساانه همکاری های فی ما 

بین را تدوین و اجرایی کنیم.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست اعام کرد؛
استفاده از پهپاد برای پایش تااب هااستفاده از پهپاد برای پایش تااب ها

  رییس سازمان حفاظت محیط زیســت گفت: چون اعتقاد داریم اهمیت محیط 

زیست کشور و حفاظت از عرصه های طبیعی بسیار باا است، در تاشیم از به روزترین فناوری 
های روز دنیا برای تجهیز محیط بانان استفاده کنیم.

علی ساجقه روز گذشته در مراسم رونمایی از ٢۵ خودروی محیط بانی، با درود بر پیشگاه 
مقام معظم رهبری و تاکید بر ایام روزهای زمین پاک، اظهارکرد: شجره طیبه سپاه پاسداران 
انقاب اسامی که در روزهای سالگرد تاسیس آن هستیم، در روزهای اخیر تلنگری به شجره 
خبیثه رژیم صهیونیســتی وارد آورده اســت و بــا هماهنگی تمامی نیروهای نظامی کشــور 

ان شاءالله این شجره خبیثه از روی زمین محو خواهد شد.
وی با ناظر دانستن روح شهدای عزیز کشورمان به ویژه روح شهدای محیط زیست و نیروی 
انتظامی بر اعمال و رفتار ما به ویژه روح حاج قاسم و شهید زاهدی افزود: ما در سازمان حفاظت 
محیط زیست سعی داریم تا محیط بانان را بیش از پیش تجهیز کنیم تا به جای اینکه در عرصه 
حفاظت از محیط زیست شهید یا مجروح شوند، اجازه فعالیت و نفس کشیدن به متخلفان و 

شکارچیان را ندهند.
ساجقه تاکید کرد: البته در مرحله اول تاش ما باا بردن فرهنگ حفاظت از محیط زیست 
است و در این زمینه نیز آموزشکده محیط زیســت را راه اندازی کرده ایم و در آن محیط بانان 

درباره نحوه برخورد با متخلفان و شکارچیان آموزش می بینند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: اما اگر زمانی متخلفان به هشدارها توجه 
نکنند آن زمان است که محیط بانان وارد عرصه می شوند و سازمان حفاظت محیط زیست از 

توان قهریه استفاده خواهد کرد .
ســاجقه در ادامه گفت: مرحله دوم بحث سخت افزاری است چون اعتقاد داریم اهمیت 
محیط زیســت کشــور و حفاظت از عرصه های طبیعی به حدی باا اســت که در تاشیم از 

به روزترین فناوری های روز دنیا استفاده کنیم.
وی تاکید کرد: خودرو یکی از ابزارهای اصلی محیط بانان است تا بتوانند در تعقیب و گریز 
متخلفان موفق شوند، از این رو تقویت زیرساخت خودرویی را در دستور برنامه داریم و سعی 
می کنیم در یک تا دو سال آینده تکمیل شود همچنین تامین تجهیزات انفرادی هم جزو برنامه 

سازمان است.
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست در ادامه گفت: سعی می کنیم از ظرفیت های پهپادی 
و پرنده ای بیشتر استفاده کنیم تا محیط بانان کمتر در عرصه حضور داشته باشند، این کار برای 
تااب ها آغاز شده است، همچنین در تاشیم تا در حفاظت از مناطق حفاظت شده هم از این 

ظرفیت استفاده کنیم تا به محیط بانان خسارت کمتری وارد شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست،  ساجقه در پایان اظهارکرد: در 
زمینه معیشت و مسکن محیط بانان اقدامات خوبی صورت گرفته است. چند استان در تامین 
مسکن محیط بانان موفق بودند. استان های هم که موفق نبودند تذکر گرفتند تا هر چه زودتر 

اقدام کنند.

 انتقاد چمران به نمای شیشه ای ساختمان  انتقاد چمران به نمای شیشه ای ساختمان 
برخی دستگاه های دولی و بانک هابرخی دستگاه های دولی و بانک ها

  رییس شورای اسامی شهر تهران از نمای شیشه ای ساختمان برخی دستگاه های 

دولتی و بانک ها انتقاد کرد.
مهدی چمران در جریان دویســت و ســی امین جلسه علنی شورای اســامی شهر تهران 
گفت: متاسفانه علیرغم تذکراتی که در دوره های گذشته نیز داده شده است شاهد ساخت 
ساختمان ها و نمای شیشه ای بوده ایم. به عنوان مثال می توان به ساختمان شیشه ای وزارت 
نیرو اشاره کرد که قطعا برای تأمین این انرژی در این ساختمان باید هزینه و انرژی زیادی صرف 
شود. وی افزود: یکی دیگر از ساختمان ها و نمای شیشه ای به ساختمان بانک مرکزی مربوط 
می شود و علیرغم اینکه تذکر داده ایم ساختمان دیگری با این نما ساخته نشود اما باز هم شاهد 

هستیم که ساختمان دیگری با نمای شیشه ای در حال ساخت است.
* نمای شیشه ای ساختمان ها دهن کجی به اصول معماری است

رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: سایر بانک ها از جمله بانک ملت و تجارت نیز از نماهای 
شیشه ای برای ســاختمان های خود اســتفاده کرده اند به طوریکه در خیابان طالقان نمای 
شیشه ای از این ساختمان ها وجود دارد که قطعا این اقدام آنها دهن کجی به اصول معماری 

است.
وی با اشاره به فعالیت کمیته نما در مناطق تهران تأکید کرد: این مجموعه تا حدی توانسته 

است این موارد را مهار و اصاح کند و ان شاءالله امیدواریم ادامه پیدا کند.

رئیس شورای عالی استانها :
دولت، یارانه حمل ونقل عموی را افزایش دهددولت، یارانه حمل ونقل عموی را افزایش دهد

  رئیس شورای عالی استانها گفت: در برخی شهرها تعداد خودروها نسبت به ظرفیت 

آن بسیار بیشتر است و باید توسعه حمل و نقل عمومی جدی گرفته شود و کیفیت نیز ارتقاء یابد 
و ازم است دولت در این زمینه یارانه توسعه کمی و کیفی حمل و نقل عمومی را افزایش دهد.

شهرام دبیری روز گذشته در نشست مشترک با معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور، گفت: امروزه تعریف باسواد نسبت به چند سال گذشته تغییر کرده است، 

زمانی فردی خواندن و نوشتن بلد بود باسواد بود؛ اما امروزه اینطور نیست.
وی افزود: چند سال پیش در تعریف سواد ١٢ مهارت تعریف شده بود که یکی از مهمترین 
آنها محیط زیست است چند سال بعد پا را فراتر گذاشتند و بحث عملیاتی شدن به تعریف باسواد 
اضافه شد یعنی هر کسی باید از آموخته های خود استفاده کرده تا تغییری ایجاد کند حاا آیا 

سیستم آموزشی ما با این تعریف همخوانی دارد؟
دبیری تأکید کرد: باید تغییرات اساســی اتفاق بیفتد به ویژه در زمینه محیط زیست، باید 
مسایل محیط زیستی از کودکی آموزش داده شود چون در سن بزرگسالی تاثیری ندارد. فرهنگ 

سازی باید در رفتار نمود پیدا کند تا تاثیرگذار باشد.
رئیس شورای عالی استانها اظهار کرد: کارها و اقدامات باید به گونه ای باشد که مردم آن را 
لمس کنند، مثاً در زمینه مصرف کیسه های پاستیکی باید فرهنگ سازی و کارهای اجرایی 
صورت گیرد، در بسیاری از کشورها مردم باید برای کیسه های پاستیکی پول بدهند چون 

هدفشان کاهش مصرف پاستیک است در کشور ما هم باید همین گونه باشد.
دبیری خاطرنشــان کرد: ایران در زمینه انرژی های پاک ظرفیت خوبــی دارد و می توان با 

برنامه ریزی از خورشید و باد و دریا برای تولید انرژی پاک استفاده کرد.
وی در مورد صنایع آاینده نیز بیان کرد: گاهی یک صنعت آاینده دیر شناسایی می شود 
که در این مدت خسارات زیادی به محیط زیست آن منطقه وارد می شود، شهرداری ها باید از 

عوارض آایندگی برای بهبود وضعیت استفاده کنند.
دبیری درباره تعداد خودروها و آایندگی آنها نیز گفت: در برخی شــهرها تعداد خودروها 
نسبت به ظرفیت آن بسیار بیشتر است. در این شهرها باید توسعه حمل و نقل عمومی جدی 
گرفته شود و کیفیت نیز باید ارتقاء یابد و ازم است دولت در این زمینه یارانه توسعه کمی و کیفی 
حمل و نقل عمومی را افزایش دهد. رئیس شورای عالی استان ها تصریح کرد: شورا طبق قانون 
می تواند ایحه و طرح به مجلس ارائه دهد، بنابراین در این زمینه هم می توانیم به ســازمان 
حفاظت محیط زیست کمک کنیم و از این ظرفیت در راستای مسائل محیط زیستی استفاده 

کنیم، همچنین می توانیم از شرکت های دانش بنیان کمک بگیریم.

نه به پاستیک
 مرحبا یاســینی- همگی  ما 

در مورد محصوات ســازگار با محیط 
زیســت اطاعاتی  داریم.چرا ما باید 
از محصوات دوستدار محیط زیست 
اســتفاده کنیــم؟ هنگامی کــه این 
محصوات در طبیعت و در خاک رها 

می شوند چه می شود؟
هــر گونه ظــروف زیســت تخریب 
پذیری که بتوانــد در طبیعت تجزیه 
شــود باعــث کاهــش میــزان زباله، 
انتشــار گازهای گلخانــه ای و ایجاد 
شغل می شــود. اما در پایان یک چیز 
اهمیت از بیشــتری برخوردار دارد و 
آن خاک اســت. عنصری که به آینده 
مــا نیز مربــوط اســت. خاک ســالم 

ارگانیسم های بیشماری دارد.
مــا نمیتوانیــم مــواد غذایــی را بدون 
خاک حاصلخیز تولیــد کنیم.این را باید 
بدانیم که در طول مرحله تبدیل پسماند 
بــه کمپوســت، ظــروف یکبــار مصرف 
پاســتیکی تجزیه نشــده و مــی توانند 
اثــرات فاجعه بــاری را بر جــای بگذارند. 
این نوشته راهنمای آســان برای مقابله با 
آلودگی  پاستیکی اســت تا از این طریق 
دیگر بهانه ای بــرای خرید و اســتفاده از 
پاستیک نداشــته باشــیم. بدون شک 
تحقیقات بیشماری در مورد اثرات آلودگی  
پاســتیک ها در خاک وجود دارد و ما نیز 
به نوبه خود، در حد کافــی  متوجه اثرات 
مضر پاستیکی به ویژه ذرات کوچک آن 
در اقیانوس ها شــده ایم. لیکن حقیقت 
اصلی این است که یافتن راه حل موثر برای 
پاکسازی پاستیک ها از محیط زیست کار 
دشواری است. بنابراین ما هم اکنون باید 
برای جلوگیری از آلودگی  پاستیکی اقدام 
کنیم تا خاک نیز همانند آب توسط قطعات 
کوچک پاستیکی مورد تهاجم قرار نگیرد 

و برای بقای ما بی  فایده نباشد.
در حال حاضر، زباله های پاستیکی 
محیــط و اقیانوس هــای زمیــن را به 
شــدت آلوده کرده اســت. از آنجایی 
که جهان با ســرعت زیادی به ســوی 
شهرنشینی پیش می رود، مصارف نیز 
افزایش پیدا کرده است و شهرها روزانه 
با مقادیر زیادی از زباله مواجه هستند. 
بر اساس آمار ارائه شده توسط سازمان 
ملــل، ســاانه حــدود ۴۰۰ میلیون 
تن زباله پاســتیکی تولید می شــود 
که ۲۸۸ میلیــون تن از ایــن مقدار، 
از جریــان زباله هــای جامد شــهری 
حاصل می شود که تا ۷۵ درصد از کل 
تولید زباله های پاستیکی را تشکیل 
می دهد. سازمان ملل تخمین می زند 
که هــر ســال حــدود ۶۰.۱ میلیون 
تــن پاســتیک از جریــان زباله های 
جامد شهری محیط زیســت را آلوده 
می کند و حدود ۱۱ میلیون تن زباله 

به اقیانوس ها سرازیر می شود.
به عبارتی، وضعیت فعلی ما در مورد 
آلودگی کنونی محیط زیست در دنیا، 
انعکاس دهنده یــک بحران دوگانه در 
رابطه با تولید بیش از حد پاســتیک 
و نیز شکســت مدیریت زباله اســت. 
جریان و ورود زباله به زیســتگاه های 
طبیعی برای اکوسیستم ها و انسان ها 
مضر است، چرا که مواد شیمیایی تولید 
شده از زباله ها می تواند به اقیانوس ها 
و حیات جانــداران دریایی نفوذ کند و 
میکروپاستیک ها )تکه های کوچک 
حاصــل از زباله هــای پاســتیکی و 
فرآیندهای صنعتی( نیز می توانند آب 

و منابع غذایی دریایی را آلوده کنند.
گاهــی در کاهــش  آمــوزش و آ
آلودگی های پاســتیکی بسیار مهم 
است. با افزایش دانش عمومی و درک 
تأثیرات منفی زباله های پاستیکی، 
افراد تصمیمات آگاهانه تری می گیرند 
و گام هایــی بــرای کاهــش مصرف 
پاستیک و پسماند خود برمی دارند. 
آموزش و آگاهی باعــت ایجاد تغییر 
رفتــار در افــراد می شــود، تغییراتی 
مانند، به همراه داشــتن کیسه های 
پارچه ای در فروشــگاه ها تا تغییرات 
مهم تر مانند اســتفاده از محصوات 
ســبز و حمایت از سیاســت هایی که 

اقتصاد بازیافت را ترویج می کنند.
آموزش و آگاهــی همچنین نقش 
کلیدی در تشویق مشــاغل و صنایع 
بــه اتخاذ شــیوه های پایدارتــر دارد. 
بــا افزایــش آگاهــی در مــورد اثرات 
زیســت محیطی و بهداشتی آلودگی 
پاستیکی، مصرف کنندگان شرکت 
هــا را تحــت تاثیــر قــرار می دهند تا 
تغییراتــی در زنجیره تولیــد و عرضه 
خود ایجاد کنند. این تغییرات شامل 
کاهش بسته بندی های پاستیکی، 
تحقیــق دربــاره جایگزیــن نمودن 
مواد دوســت دار محیط زیست بجای 
پاستیک و اجرای شیوه های مدیریت 

پسماندهای پاستیکی است.
عاوه بــر ایــن، آمــوزش و آگاهی 
رســانی به ایجاد حمایــت عمومی از 
سیاست ها و ابتکارات دولت در کاهش 
آلودگی پاستیکی کمک می کند. با 
آموزش افراد در مورد نیــاز به اقدام و 
آگاهی از مزایای بالقوه کاهش زباله 
های پاســتیکی، حمایــت عمومی 
از سیاســت گذاران افزایش می یابد و 
فضای مساعدی را برای تغییر قوانین 
ایجاد می کند. این سیاست ها شامل 
اجرای قوانین ممنوعیت کیسه های 
پاســتیکی، افزایــش مســئولیت 
تولیدکنندگان نســبت به پاستیک 
های تولیــدی، و مشــوق هایی برای 
کسب وکارهایی که در اتخاذ شیوه های 

پایدارتر پیش قدم هستند، است.
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جوانانیکهبهدانشگاهنهگفتند!
در نوبت اول کنکــور ۱۴۰۳ در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نــام کرده اند که زنان با ۶۳ درصد و مردان با ۳۷ درصد در صــدر متقاضیان این آزمون قرار گرفتند.

 مژگان سعدی- آزمون سراســری پذیرش دانشگاه های کشــور که با نام کنکور نیز 

شناخته می شود، آزمونی است که هرســاله در ایران و بیرون از آن برای پذیرش دانشگاه های 
کشــور برگزار شده و نمره گرفته شده در آن در کنار ســوابق تحصیلی و سهمیه ها کلید ورود به 

دانشگاه های ایران است.
کنکور سراسری بر حســب مقطع مورد نظر توســط نهادهای گوناگون برگزار می گردد، این 
آزمون در مقطع کارشناسی تمام دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ایران و نیز کارشناسی ارشد 
و دکترای تخصصی کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی دولتی ایران توسط سازمان سنجش 
آموزش کشور برگزار می گردد. رشته های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی دانشگاه های آزاد 
اسامی توسط مرکز پذیرش دانشگاه آزاد و برای رشته های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی 
علوم پزشکی و دوره های تخصص و فوق تخصص پزشکی، داروسازی و دندان پزشکی توسط مرکز 

سنجش وزارت بهداشت برگزار می گردد.
این آزمون هر سال در دو نوبت برگزار می گردد، نوبت اول در نیمه اول اردیبهشت ماه و نوبت 
دوم در نیمه اول تیر ماه برای پنج گروه آزمایشی «علوم ریاضی و فنی»، «علوم تجربی»، «علوم 
انسانی» )شامل داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون با منابع رشته علوم انسانی یا منابع رشته 
علوم و معارف اسامی(، «زبان های خارجی» و «هنر» به طور جداگانه برگزار می شود. تا پیش از 
سال ۱۳۹۲ کنکور دانشگاه های آزاد توسط مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسامی و به صورت جداگانه 

از کنکور سراسری برگزار می شد و پس از آن با کنکور سراسری ادغام شد.
طبق مصوبه مجلس کنکور به تدریج حذف شــود و معیارهای دیگری برای ورود به دانشگاه 

در نظر گرفته شود.
همچنین بر اساس مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی و در راستای حذف تدریجی کنکور، 
سوابق تحصیلی به تدریج سهم بیشتری از پذیرش دانشــجو را خواهد داشت. در حال حاضر 
این میزان برای کنکور سراسری ۱۴۰۳ معادل ۵۰ درصد تأثیر قطعی در نظر گرفته شده است. 
منظور از سابقه تحصیلی همان نمرات امتحانات نهایی و تشریحی داوطلب در رشته تحصیلی 
دوره دوم متوســطه )در نظام آموزشــی جدید یا ۶-۳-۳( یا دیپلم و پیش دانشگاهی )در نظام 

آموزشی قبلی( است.
نگاهی به آمار های اعامی از سوی مسئوان سازمان سنجش، نشان می دهد دایره کنکور 
با وجود همه تغییرات صورت گرفته طی سه سال اخیر، باز هم کوچک تر شد تا بار دیگر جامعه 

بی رغبتی خود را برای تحصیل در دانشگاه های کشور به ویژه در رشته هایی نشان دهد که رسیدن 
به آن ها از طریق کنکور امکان پذیر است.

البته شاید کمتر فعالی در عرصه آموزش عالی تصور می کرد زمانی برسد که تعداد ثبت نامی ها 
در کنکور به زیر یک میلیون نفر برســد! واقعیت آن اســت که درطول ســال های اخیر با وجود 
اینکه بخش قابل توجهی از داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشــته هم می شدند، حاضر نبودند 
پروسه ورود به دانشگاه را با انتخاب رشته کامل کنند، اما در نوبت دوم کنکور امسال عما سهم 
داوطلبان با ریزش قابل توجهی همراه بــوده که پیام های جدی و البته تکراری را برای متولیان 
آموزش عالی مخابره می کند. پیام هایی که نادیده گرفتن آن باعث خالی شــدن هرچه بیشتر 
صندلی دانشگاه ها به ویژه دانشگاه های دولتی خواهد شد. نکته دیگر اینکه ۸۵ درصد رشته ها 
بدون آزمون بوده، با این حال به نظر می رسد عما رقابت برای ۱۵ درصد دیگر رشته ها هم مسیر 

نزولی درپیش گرفته است.
در نوبــت اول کنکور امســال ، یک میلیون و ۱۳۱ هــزار نفر ثبت نام کرده انــد. جمعیتی که 
هرچند نسبت به نوبت اول سال گذشته با افزایش ۷ درصدی همراه بوده، اما وقتی این آمار را 
در مقایسه با نوبت دوم آزمون ۱۴۰۲ می سنجیم، از ریزش ۶ درصدی حکایت دارد؛ موضوعی 
که در قیاس با سال ۱۴۰۱ شــرایطی به مراتب بدتر داشته و کاهش ۲۹ درصدی را تجربه کرده 
است. البته مختصات کنکور امسال نسبت به ۱۴۰۲ متفاوت است؛ به طوری که نوبت اول کنکور 
سال قبل در دی ۱۴۰۱ برگزار شد و عما داوطلبان زمان زیادی برای آنکه خود را آماده شرکت 
کنند، نداشتند و همین مساله باعث شد بخشی از داوطلبان منتظر رسیدن نوبت دوم بمانند. 
همین مساله سبب شد در نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ که در تیرماه برگزار شد، بیش از یک میلیون 
داوطلب به رقابت با یکدیگر بپردازند. وضعیتی که امسال شکل متفاوتی پیدا کرده و داوطلبان در 
ماه های اردیبهشت و تیر بر سر جلسه کنکور حاضر می شوند، اما چراغ کنکور امسال کم فروغ تر 

از سال های قبل است.
تمهیدات برگزاری کنکور در همه مناطق کشور

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به بروز حادثه سیل در برخی نقاط کشور، گفت: 
با هماهنگی وزارت کشــور تمهیدات ازم برای برگزاری آزمون سراسری در همه مناطق کشور 

اندیشیده شده است.
عبدالرسول پورعباس درباره برگزاری آزمون سراسری در برخی نقاط کشور که دچار حادثه سیل 

شده اند، گفت: هماهنگی های ازم با وزارت کشور و استانداران و بویژه استانداری سیستان و 
بلوچستان برای برگزاری آزمون انجام شده است و از همه ظرفیت ها برای برگزاری آزمون سراسری 

استفاده خواهد شد.
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دستگاه های اجرایی، انتظامی، امنیتی و قضایی 
به صورت فعال برای برگزاری آزمون سراسری در امنیت و سامت کامل در حال فعالیت هستند 
که جای تقدیر و تشــکر دارد و با همکاری پلیس فتا شبکه های کاهبرداری در فضای مجازی 
شناسایی شده و برخورد ازم با آن ها انجام می شود لذا بار دیگر از داوطلبان و خانواده های آن ها 
درخواست می شود فریب این شبکه های اجتماعی کاهبرداری مدعی تقلب کنکور را نخورند 

که خسارات وارده و محرومیت ها به هیچ عنوان قابل گذشت و جبران نیست.
وی در مورد زمان برگزاری آزمون سراســری، گفت: در این آزمــون در مجموع یک میلیون و 
۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام کرده اند و آزمون گروه های آزمایشــی علوم ریاضی و فنی و 
علوم انسانی صبح روز پنجشنبه ۶ اردیبهشــت ماه، هنر و زبان های خارجی عصر همان روز و 
گروه آزمایشی علوم تجربی صبح روز جمعه ۷ اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و 

۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد شد.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشــور در پایان ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبان به این 
عزیزان توصیه کرد ضمن مطالعه دقیق اطاعیه های صادر شده، با توجه به وضعیت هوای کشور 

پیش بینی های ازم را به منظور حضور به موقع در جلسه آزمون به عمل آورند.
پیشتازی ۲۶ درصدی داوطلبان زن در نوبت اول کنکور

در نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام کرده اند 
که زنان با ۶۳ درصد و مردان با ۳۷ درصد در صدر متقاضیان این آزمون قرار گرفتند.

داوطلبان باید با ورود به کارپوشه خود از طریق درج کدملی/ شناسه یکتا و رمز عبور یک نسخه 
پرینت از راهنما و کارت شــرکت در آزمون تهیه کنند. داوطلبانی که در ۲ گروه آزمایشی شامل 
یک گروه آزمایشی اصلی )علوم ریاضی، علوم انسانی و علوم تجربی( به همراه یکی از گروه های 

آزمایشی هنر یا زبان های خارجی متقاضی شده اند، دارای دو کارت هستند.
 برای داوطلبانی که برای پذیرش در آزمون پذیرش دانشجو- معلم اعام عاقه مندی کرده اند 
نیز در گروه آزمایشی مربوطه منحصراً یک کارت ورود به جلسه منتشر شده است. این دسته از 
داوطلبان باید عاوه بر پاسخگویی به دفترچه های سؤاات آزمون اختصاصی مربوط به گروه 
آزمایشی انتخابی، به دفترچه سواات اختصاصی آزمون پذیرش دانشجو- معلم نیز پاسخ دهند.

برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشــتن پرینت کارت شرکت در آزمون و هم چنین اصل 
کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است. فرآیند برگزاری آزمون صبح ها 
رأس ساعت ۸:۰۰ )هشت( و بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ )دو و نیم بعدازظهر( آغاز می شود و دربِ 
حوزه های امتحانی به ترتیب رأس ساعت ۷:۳۰ صبح و ۱۴:۰۰ )دو بعدازظهر( بسته خواهد شد.

در این آزمون در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام کرده اند که ۶۳ درصد 
آنها زن و ۳۷ درصد مرد هستند. 

 گروه علوم تجربی با بیش از ۵۰۱ هــزار داوطلب و گروه علوم ریاضی بــا بیش از ۱۲۸ هزار 
داوطلب بیشــترین و کمترین تعداد داوطلبین در میان گروه های آزمایشــی اصلی را به خود 

اختصاص داده اند.
 آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح روز پنجشنبه ۶ اردیبهشت 
ماه، هنر و زبان های خارجی عصر همان روز و گروه آزمایشــی علوم تجربی صبح روز جمعه ۷ 

اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد شد.
طبق تاکید سازمان سنجش آموزش کشور؛ در این آزمون تغییر گروه آزمایشی، ثبت  نام جدید 
و تغییر حوزه امتحانی به هیچ وجه امکان پذیر نیست. لذا از مراجعه به واحدهای رفع نقص کارت، 

برای این موارد جداً خودداری شود.
داوطلبان هر یک از گروه  های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی در 
صورت عاقه مندی  به رشته علوم ورزشی  باید نسبت به انتخاب مورد مربوط و پرداخت هزینه 
آزمون عملی از از روز یکشنبه به تاریخ  سوم تیر تا روز جمعه به تاریخ هشتم این ماه از طریق سامانه 

جامع آزمون سراسری اقدام نمایند.
داوطلبانی مجاز به شــرکت در آزمون عملی رشته علوم ورزشی خواهند بود که اواً نسبت به 
پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی در بازۀ زمانی اعام شده و اعام عاقه مندی به این رشته 
اقدام نموده و ثانیاً در جلسه آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی، علوم انسانی و علوم تجربی 

در یکی از آزمون های سراسری نوبت اول و یا دوم )و یا هر دو نوبت( سال ۱۴۰۳ حاضر باشند.
داوطلبان گروه آزمایشی هنر در صورت عاقه مندی به رشته  های پذیرش با آزمون به منظور 
شرکت در آزمون عملی، باید نســبت به انتخاب حداکثر دو مجموعه از رشته های تحصیلی و 

پرداخت هزینه آزمون عملی از طریق سامانه جامع آزمون سراسری اقدام نمایند.
داوطلبانی مجاز به شــرکت در آزمون عملی خواهند بود که اواً نســبت به پرداخت هزینه 
برگزاری آزمون عملی در بازه زمانی اعام شده و اعام عاقه مندی به یک رشته یا رشته  ها اقدام 
نموده و ثانیاً در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر در یکی از آزمون های سراسری نوبت اول و یا 

دوم  )و یا هر دو نوبت( سال ۱۴۰۳ حاضر باشند.
امنیت آزمون به طور کامل برقرار ی شود

قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید بر اینکه کنکوری ها مطمئن باشند امنیت 
آزمون به طور کامل برقرار می شود، گفت: دستورالعمل حفاظتی به عنوان سند باادستی به 

تصویب شورای امنیت کشور )شاک( رسیده است.
محمد حســین حاجیلو در همایش ملی تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتــی نوبت اول آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ که در محل سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران در حال برگزاری 
است، با بیان اینکه داوطلبان کنکور اطمینان داشته باشند که امنیت آزمون به طور کامل برقرار 
می شود، گفت: آزمون های سازمان سنجش در چهار دسته شامل سنجش علمی، استخدامی، 
صاحیت حرفه ای و آزمون های بین المللی قرار دارند و دستورالعمل حفاظتی به عنوان سند 
باادستی به تصویب شورای امنیت کشور )شاک( رسیده است. در این سند وظایف دستگاه 

ها در زمینه های اجرایی، امنیتی، قضایی و انتظامی مشخص شده است.
وی با اشاره به اینکه همه دستگاه ها ملزم هستند بر اساس ابن دستورالعمل حفاظتی در 
تمام آزمون های کشور هماهنگی ازم را داشته باشند و وظایف گفته شده را اجرا کنند تا امنیت 
داوطلبان تامین شــود، اظهار کرد: نوبت اول آزمون سراسری ســال ۱۴۰۳ در روزهای ۶ و ۷ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می شود. وی افزود:  تاکنون بیش از ۳۰۰۰ نفر در جلسات مختلف 
آمورشی حفاظت آزمون شرکت کرده اند و موضوع امنیت قبل، حین و بعد از آزمون برای تمام 

عوامل اجرایی و حفاظتی تبیین شده است.
قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور تاکید کرد: در زمان خروج سواات از قرنطینه اصلی 
تا رسیدن بسته های سواات به مخازن اصلی محل برگزاری آزمون مانند دوی ۴۰۰ متر است و 
همه عوامل ملزم هستند در هوشیاری کامل قرار داشته باشند. در واقع  برای این بخش سه ایه 
حفاظتی و یک ایه جدید بعنی ایه چهارم حفاظتی در نظر گرفته شده است که اجرای این ایه 

های حفاظتی در شهرهای بزرگ تا دورافتاده ترین مراکز آزمون یکسان است.
حاجیلو با بیان اینکه همه عوامل اجرایی و حفاظتی آزمون سراسری باید شناسایی شده 
باشند و دارای شناسنامه باشند، گفت: هیچ عامل بیرونی خارج از عوامل شناسنامه دار اجازه 
ورود به مجموعه های حفاظتی را ندارد. مواردی در گذشــته دیده شــده که محرمانه به مرکز 
مربوطه اخطار داده شده است. وی با تاکید بر اجرای اقدامات حفاظتی در زمان برگزاری آزمون 
افزود: دفترچه غایبان کنکور قطعا باید صد درصد پلمپ شده جمع آوری شود. تجربه نشان 
داده در زمان برخورد با فرد متقلب همه تمرکز بر پاســخنامه قرار می گیرد اما عوامل هوشیار 
باشند در هیچ شرایطی دفترچه سوال فرد متقلب از حوزه خارج نشود. پاسخنامه ها نیز همانند 

دفترچه ها در امنیت کامل ارسال شود.
قائم مقام سازمان سنجش تکریم خانواده های داوطلبان کنکور را یکی از مهمترین وظایف 
عوامل اجرایی و حفاظتی دانست و گفت: از افراد فرهیخته و مسوولیت پذیر برای تکریم خانواده 
ها استفاده کنید. خانواده ها در فاصله مناسب از حوزه آزمون پذیرایی شوند. برای این موضوع 

بودجه ای در اختیار نمایندگان تام ااختیار وزیر علوم در حوزه های آزمون قرار گرفته است.
به گفته قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور، براساس مکاتبات سازمان سنجش آموزش 
کشور و معاون وزیر کشور در همه استان ها در زمینه برگزاری کنکور باید شورای تامین استان 
تشکیل شود. رصد فضای مجازی از زمان ثبت نام تا زمان برگزاری کنکور در حال انجام است 
و این کار با همکاری پلیس فتا در حال انجام اســت و در شــورای تامین نیز این موضوع باید 

مدنظر قرار گیرد.
مجازات متخلفان کنکور چیست؟

در آســتانه برگزاری نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ قانون رســیدگی به تخلفات و جرایم 
آزمون های سراسری، مجازات هایی را برای متخلفان کنکور پیش بینی کرده است.

طبق اعام سازمان سنجش آموزش کشور، همراه داشتن هرگونه وسایل ارتباط الکترونیکی 
و دســتگاه حافظه دار )از قبیل پیجــر، تلفن همراه «حتی به صــورت خاموش»، تبلت، قلم 
نوری، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند و ...( در جلسه آزمون عاوه بر 
اینکه موجب محرومیت از گزینش در آزمون می شود، به عنوان تقلب و تخلف نیز تلقی شده 
و با داوطلبان ذی ربط بر اســاس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری 

رفتار خواهد شد.
تخلفات و جرایم آزمون های سراسری

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی نظمی در برگزاری آزمون شــود یا همراه داشتن 
هرگونه وسیله غیرمجاز از قبیل وسایل ارتباط الکترونیکی )حتی به صورت خاموش( و دستگاه 

های حافظه دار
ب - ارتکاب هرگونه عمل خاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه دار سازد 
از قبیل ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شــرکت در آزمون، تبانی 
با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دســتاندرکاران آزمون از قبیل عوامل اجرایی و 
طراحان ســوال برای تخلف در آزمون و ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه 

آزمون به جای داوطلب اصلی
ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز از قبیل وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه های 

حافظه دار

د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون جهت پاسخ به سواات
ه- دسترسی غیرمجاز به اطاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها

و - هرگونه تغییر غیرمجاز سئواات، اوراق و پاسخنامه های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر 
مربوط به آزمون

ز- افشای سئواات آزمون یا تاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این 
امر قبل یا حین برگزاری آزمون به هر نحو

ح - خرید یا فروش سئواات آزمون یا پاسخ آنها یا شــرکت یا معاونت در این امر قبل یا حین 
برگزاری آزمون اعم از اینکه سئواات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد

 هیأت های رسیدگی به تخلفات، صاحیت صدور حکم درباره چه مجازات هایی دارند؟
الف - در مورد مشــموان بند الف ماده ۵ اخطار کتبی بــا درج در پرونده داوطلب و اعام به 

مراجع ذی ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال
ب - در مورد مشــموان بند ب و ج محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال 

قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد
تبصره - آراء هیأت های بدوی جز در مورد مشمواان بند )الف( ماده ۶ این قانون قابل تجدید 

نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون ها است.
در مورد مشمواان بندهای)د(،)ه(،)و(،)ز( و)ح( ماده ۵ هیأت های رسیدگی متهم را برای 
رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون تا یک میلیارد ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر 

دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می شود.
ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده )۵ (چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد 
موجب تشدید مجازات می شود و تشــکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات 
محکوم می شود. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته 

باشند حسب مورد حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب می باشد.
رسیدگی در هیأت های رسیدگی به تخلفات در آزمون ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین 
جزایی یا رسیدگی در هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت های انتظامی اعضای هیأت 
علمی یا کمیته های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب عاوه بر مجازات مندرج در مواد ۶ و 

۷ این قانون به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات محکوم می شود.
در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات های مندرج در این قانون، به استثنای 
مجازات مندرج در بند الفماده ۶ هیات رسیدگی به تخلفات در آزمون ها، قبولی وی در آزمون 

را ابطال می کند.
در این صورت موسســه آموزشــی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یــا مدرک به وی 
خودداری خواهد نمود و چنانچه گواهی فارغ التحصیلی به وی اعطاء شده باشد وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی یا وزارت آموزش و پرورش یا 

دانشگاه آزاد اسامی ملزم به ابطال آن گواهی می باشند.
چنانچه با بررسی های فنی و علمی بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی 
وی مغایرت های غیرمتعارف مشهود و اساســی از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش 
دانشــگاهی با رتبه و نمره اکتســابی در آزمون وجود داشته باشــد، با تأیید هیأت های بدوی 
رسیدگی به تخلفات در آزمون ها از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان 

مجدد به عمل می آید.
تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد بر عهده 

هیأت بدوی می باشد.
هر موسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون 
های مورد بحث این قانون فعالیت می کند چنانچه در تخلفات ماده ۵ مشــارکت داشته باشد 
مجوز تاسیس آن لغو می شود و مدیران مسئول آنها عاوه بر محرومیت دائمی از تاسیس و اداره 
این گونه مراکز به مجازات های پیش بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می شوند 
و چنانچه موسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشــد مجازات مدیران مسوول آنها حداکثر مجازات 

مندرج در ماده ۶ می باشد.
در مورد آموزشگاه هایی که فاقد مجوز باشند عاوه بر اقدام مراجع قانونی ذیربط مدعی العموم 

نیز می تواند راسا نسبت به اعام جرم و پیگیری تخلفات آنان اقدام نماید.
هشدار سازمان سنجش به عضویت داوطلبان در گروه های 

مدعی تقلب
رئیس شورای حفاظت آزمون  سراسری با تأکید بر اینکه حفاظت از امنیت آزمون سراسری 
مطالبه ملی و از مصادیق حقوق عامه است، گفت: با توجه به وظایف ذاتی و مصوبه شورای امنیت 
کشور دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضایی در حفظ امنیت آزمون سراسری مسئولیت دارند.
محمدحسین حاجیلو در نشست هم افزایی سازمان سنجش آموزش کشور با نمایندگان تام 
ااختیار دســتگاه های اجرایی - قضائی، امنیتی، اطاعاتی و انتظامی در خصوص حفاظت 
آزمون سراســری ســال ١4٠3، گفت: شناســایی و پیشــگیری از تخلف و مقابله با اقدامات 
برنامه ریزی شده گروه های سودجو و اغفال گر که موجب نگرانی داوطلبان پرتاش و زحمتکش 

می شود، مورد حمایت قاطبه مردم و از جمله مصادیق حقوق عامه است.
قائم مقام رئیس ســازمان ســنجش آموزش کشــور در مورد عضویت داوطلبان در گروه ها و 
کانال های فضای مجازی مدعی تقلب هشــدار داد تا داوطلبان عزیز گرفتار سوداگران کنکور 

نشوند.
رئیس شورای حفاظت آزمون  سراسری با اشاره به برخی گزارش های دریافتی از شدت یافتن 
فعالیت عوامل سودجوی مدعی تقلب در شبکه های اجتماعی مجازی، گفت: داوطلبانی که در 
یک سال و یا حتی سال ها برای موفقیت در آزمون سراسری برنامه ریزی و تاش کرده اند و با صرف 
وقت و انرژی خود و خانواده ها آماده شرکت در کنکور شده اند، انتظار دارند که در یک رقابت سالم 

و ایمن شرکت کنند و شاهد تحقق عدالت آموزشی در جامعه باشند.
حاجیلو با اشاره به اینکه فعالیت مدعیان تقلب در کانال ها و گروه ها در شبکه های اجتماعی 
مجازی بــه عنوان مهمترین اقدام پیشــگیرانه پیش از اجرای آزمــون از مدت ها قبل در رصد، 
شناسایی و تحت کنترل نهادهای اطاعاتی و امنیتی به ویژه پلیس فتا قرار دارند، گفت: عضویت 
داوطلبان در گروه ها و کانال های مجازی مدعی تقلب و همچنین استفاده از ابزارهای ممنوعه 

تخلف محسوب شده و موجب محرومیت آنان از آزمون است.
رئیس شــورای حفاظت آزمون  سراسری خاطرنشــان کرد: از طرف دیگر کسانی که در این 
گروه ها اقدام به ارسال مدارک و هرگونه پرداخت وجه می کنند بامعرفی به مراجع قضایی حسب 

مورد مطابق با اعمال مجرمانه صورت پذیرفته حتی مشمول مجازات حبس هم می گردند.
قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در پایان تأکید کرد: حفاظت از امنیت آزمون 
سراسری مطالبه ملی و از مصادیق حقوق عامه است و با توجه به وظایف ذاتی و مصوبه شورای 
امنیت کشور دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضایی در حفظ امنیت آزمون سراسری مسئولیت 

دارند لذا با تمهیدات اندیشیده شده هیچ داوطلب متقلبی وارد دانشگاه نخواهد شد.
دستگیری متهمان سایبری کنکور

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات )فتا( فراجا از دریافت رمز ارز و سکه طا توسط 
مجرمان سایبری بابت کاهبرداری از داوطلبان کنکور خبر داد و گفت: هفته های اخیر چند 
متهم را دستگیر کردیم که بابت اقدامات کاهبردارانه ای که انجام داده بودند، بالغ بر ۱۰۰ هزار 

تتر رمز ارز دریافت کرده بودند.
سردار وحید مجید در همایش ملی تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتی نوبت اول آزمون سراسری 
۱۴۰۳ که در محل ســازمان پژوهش های علمی صنعتی ایران در حال برگزاری است، با بیان 
اینکه آزمون سراسری یک موضوع ملی است و از سال ۹۹ همکاری گسترده ای در این زمینه بین 
دستگاه ها صورت گرفته است، گفت: صحنه مقابله با تقلب های کنکور صحنه حضور مجرمان 
سایبری است. این مجرمان در پلتفرم های خارجی با اولویت تلگرام، اینستاگرام و واتساپ فعالیت 
دارند. وی در ادامه تصریح کرد: ما با برنامه ریزی های صورت گرفته چند ماه قبل از کنکور کلیه 
تحرکات مجرمان سایبری را زیر نظر داریم. تغییر شگردها را رصد می کنیم. رصد عام پلتفرم های 
خارجی بر اساس کلیدواژه ها نشان می دهد که از سال ۹۹ تاکنون بیش از ۵ هزار نشانک شامل 

کانال، گروه و لینک فعالیت مجرمانه داشته اند.
مجید اظهار کرد: اقداماتی که از ســوی پلیس فتا صورت گرفت، موجب شد که این میزان 
فعالیت مجرمانه به ۲ هزار مورد تقلیل یابد. یک سری از افراد فعالیت مجرمانه را ادامه دادند و 
۸۰۰ مورد شناسایی شدند و پس از بررسی های نهایی مجرمان سایبری که فعاان اصلی بودند 

طی این سالها حدود ۴۰۰ نفر بودند که دستگیر شدند.
وی خاطرنشان کرد: اقداماتی که این مجرمان سایبری در حوزه کنکور انجام می دادند شامل 
دریافت پول های کان از داوطلبان بوده است. از طریق کارت های بانکی این افراد شناسایی 
می شدند. به مرور روش های مجرمان سایبری پیشرفته تر شد و از کارت های بانکی اجاره ای 
استفاده کردند تا پلیس در شناسایی آنها با مشکل مواجه شوند. رییس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطاعات )فتا( فراجا افزود: در هفته های اخیر چند متهم را دستگیر کردیم که بابت اقدامات 

کاهبردارانه ای که انجام داده بودند بالغ بر ۱۰۰ هزار تتر رمز ارز دریافت کرده بودند.
وی گفت: برخــی کاهبرداران پیشــنهاد داده بودند که کار موقعی تحویل داده می شــود 
)سواات تقلبی کنکور( که سکه طا در ابعاد مختلف دریافت کنند. بیش از ۵۰ مورد دستگیر 

شدند که درخواست طا داشتند. یا گفته بودند که وسط جاده باید پول جابجا شود.
مجید افزود: ما از ابتدای سال با هماهنگی سازمان سنجش در سراسر کشور مراکز مورد رصد 
قرار داده ایم و حتی افرادی که در سال های گذشته کاهبرداری کرده اند را مورد رصد داریم. با 
توجه به روش های پیچیده ای که کاهبرداران استفاده می کنند از حوزه بین الملل هم استفاده 
کرده ایم. رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات )فتا( فراجا افزود: در توصیه هایی که به 
مردم در زمینه امنیت کنکور داریم این اســت که مردم شک نداشته باشــند که این شیوه ها و 

شگردها کاهبرداری است. آنها به دنبال یغما بردن سرمایه آنها هستتد.
وی تاکید کرد: اقدامات زیادی از ســوی فراجا انجام شده است. بحث بازدارندگی در زمینه 
امنیت کنکور مهم است که استفاده از الگوریتم های رمزگذاری شده و برگزاری کنکور الکترونیک 

می تواند به این بازدارندگی منجر شود تا کاهبرداران جرات نکنند به این حوزه وارد شوند.
به گفته مجید، یکی از مولفه های مهم در بازدارندگی امنیت کنکور، مسایل تقنینی است. 
تنوع جرایم سایبری به گونه ای است که با گستردگی مواجه است. مجرمان سایبری کنکور از 

نظر پلیس جزو بی انصاف ترین مجرمان محسوب می شوند.

قوه قضائه سازمان ثبت اسناد و اماک كشور
اداره كل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان

آگهی اباغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت 

شرق اصفهان 
در اجــرای مــاده یــک قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی و بــر حســب مــاده 3 قانــون مذکــور آرا ذیــل کــه از طــرف ایــن 
هیــات مبنــی بــر تاییــد انتقــال عــادی و یــا ســهم مفــروزی متقاضــی صــادر گردیــده 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود تــا شــخص یــا اشــخاصی کــه بــه آرا 
مذکــور اعتــراض دارنــد از تاریــخ اولیــن انتشــار ظــرف مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم نمــوده و در مهلــت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض فرصــت 
دارنــد نســبت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه صالحــه و ارایــه گواهــی مبنــی بــر 

طــرح دعــوی اقــدام نماینــد و اقدامــات ثبــت موکــول 
بــه ارایــه حکــم قطعــی دادگاه خواهــد بــود و در صــورت انقضــا مهلــت و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد و صــدور ســند مالکیــت 

مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه 
. راي شــماره 140260302027014408 مــورخ 1402،10،10 محمــد حســن 
نظیفــی فرزنــد مصطفــی بشــماره شناســنامه 301 صــادره از اصفهــان بشــماره ملــی 
1283931893 در ســه دانــگ یکبــاب ســاختمان احداثــی بــر روی قســمتی از قطعــه 
زمیــن پــاک 3988 فرعــی از اصلــی 15190 واقــع در بخــش 5 ثبــت اصفهــان بــه 
مســاحت 39،87 متــر مربــع خریــداري مــع الواســطه بصــورت عــادي از مالک رســمی 

خانــم صدیقــه مردیهــا
 . 2 راي شــماره 140260302027014407 مــورخ 1402،10،10 علــی أکبر رئیســي 
زاده دشــتکي فرزنــد اکبــر بشــماره شناســنامه 1922 صــادره از اردل دشــتک بشــماره 
ملــي 4689118566 در ســه دانــگ یکبــاب ســاختمان احداثــی بــر روی قســمتی از 
قطعــه زمیــن پــاک 3988 فرعــی از اصلــی 15190 واقــع در بخــش 5 ثبــت اصفهان 
بــه مســاحت 39،87 متــر مربــع، خریــداري مــع الواســطه بصــورت عــادی از مالــک 

رســمی خانــم صدیقــه مردیها 
شهر اصفهان  شناسه  1693142  
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قوه قضائيه سازمان ثبت اسناد و اماک كشور
 اداره كل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان 

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
ــر آرا  ــمی براب ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــای موض ــادره هیاته ص
ــرب  ــه غ ــی منطق ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت ــای فاق ســاختمان ه
ــت  ــده اس ــرز گردی ــان مح ــارض متقاضی ــا مع ــه و ب ــات مالکان ــان تصرف اصفه
لــذا مشــخصات متقاضیــان و امــاک مــورد تقاضــا بــه شــرح زیــر بــه منظــور 
ــی  ــود. در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــوم در دو نوب ــاع عم اط
ــان اعتراضــی داشــته  ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضی کــه اشــخاص نســبت ب
ــراض  ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری باشــند میتوانن
خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم  اعت ــخ تس ــاه از تاری ــدت یکم م

ــد.  ــم نمای ــی تقدی قضای
ردیــف -1 برابــر رأی شــماره 23185 مــورخ 1402،12،10 هیــات دوم مالکیــت آقــای 
احمــد اخاقــی بوزانــی بــه شناســنامه شــماره 2355 کدملــی 0064383253 فرزنــد 
ــه مســاحت  ــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان ب رضــا نســبت ب
ــع پــاک شــماره 66 اصلــی واقــع در اصفهــان بخــش 14 حــوزه  116.22 متــر مرب

ثبــت ملــک غــرب 
ــر امــاک  ــد عبــاس ثبــت در دفت اصفهــان مــع الواســطه از احمــد ذوالفقــاری فرزن

ــده اســت. تأئیــد و محــرز گردی
 ردیــف -2 برابــر رأی شــماره 23188 مــورخ 1402،12،10 هیــات دوم مالکیــت خانم 
ــد  ــه شناســنامه شــماره 2813 کدملــی 1287110630 فرزن مرضیــه ماحســینی ب
ــه مســاحت  ــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان ب رضــا نســبت ب
ــع پــاک شــماره 66 اصلــی واقــع در اصفهــان بخــش 14 حــوزه  116.22 متــر مرب
ثبــت ملــک غــرب اصفهــان مــع الواســطه از احمــد ذوالفقــاری فرزنــد عبــاس ثبت در 

دفتــر امــاک تأئیــد و محــرز گردیــده اســت. 
 شناسه : 1693060 
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اداره كل ثبت اسناد و اماک استان
اداره ثبت اسناد و اماک

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 140260303026017917 مــورخ 
1402،10،24 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
ــه  ــی ب ــی نجف ــای مرتض ــت آق ــات مالکی ــی تصرف ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
شناســنامه شــماره 37 کــد ملــی 1389278008 فرزنــد ایــاز نســبت بــه ششــدانگ یکبــاب خانــه 
بــه مســاحت 16948 متــر مربــع پــاک شــماره 647 فرعــی از 99 اصلــی واقــع در بخــش 16 اداره 
ثبــت اســناد و امــاک شــمال اصفهــان بــا توجــه بــه تقاضانامــه ارائــه شــده و مســتندات ضمیمــه 
شــامل مبایعــه نامــه عــادي مــع الواســطه از مالکیــت ورنــه محمــد حســین روحانــی موضوع ســند 
ثبــت در صفحــه 208 دفتــر 82 امــاک بــا ماحظــه نقشــه ملــک و گــزارش کارشــناس منتخب و 
پاســخ وضعیــت ثبتــی کــه حکایــت از احــراز مالکیــت متقاضــی نســبت بــه ملــک مــورد تقاضــا و 
انتقــال ملــک از مالــک رســمی بــه متقاضــی داشــته و تصرفــات متقاضــی نســبت بــه مــورد تقاضــا 
احــراز گردیــده لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه 15 روز آگهی میشــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. شناســه  760 
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آگهی مفقودی
ــه  ــدل 1398 ب ــد  131SE م ــواری پرای ــودروی س ــبز خ ــرگ س ب
 M13/6318294 رنــگ ســفید –ســفید-روغنی بــه شــماره موتــور
ــه شــماره پــاک  ــه شــماره شاســی NAS411100K3540839 ب ب
581 د66 ایــران 62 بــه نــام مالــک معصومــه نســاء قاســمی ذغالچــال 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  مــی باشــد.
)مازندران( 790

آگهی فقدان مدرک تحصيلی
نوبت دوم

مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانــب امیــر شــفیع زاده  فرزنــد هوشــنگ  بــه شــماره 
شناســنامه 2530 صــادره از دره شــهر در مقطــع کارشناســی پیوســته رشــته دبیــری 
ــماره  ــا ش ــرد ب ــگاهی بروج ــد دانش ــادره از واح ــی  ص ــوم ورزش ــی و عل ــت بدن تربی
158811201145 - 29 / 1 / 89 مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار مــی باشــد . 
از یابنــده تقاضــا مــی شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســامی واحــد بروجــرد  
ــد  ــامی واح ــگاه آزاد اس ــرد، دانش ــتان بروج ــتان – شهرس ــتان لرس ــانی اس ــه نش ب

ــد.                                                                  763 ــال نمای ــرد  ارس بروج

   قوه قضائه سازمان ثبت اسناد و اماک كشور 
اداره كل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان 

ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــات قان ــادره از هی ــاد آرا ص ــاغ مف ــی اب آگه
ــان در  ــرق اصفه ــت ش ــتقر در ثب ــمی مس ــند رس ــد  س ــاختمانهای فاق ــی و س اراض
ــاختمانهای  ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــک قان ــاده ی ــرای م اج
فاقــد ســند رســمی و بــر حســب مــاده 3 قانــون مذکــور آرا ذیــل کــه از طــرف ایــن 
هیــات مبنــی بــر تاییــد انتقــال عــادی و یــا ســهم مفــروزی متقاضــی صــادر گردیــده 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود تــا شــخص یــا اشــخاصی کــه بــه آرا 
مذکــور اعتــراض دارنــد از تاریــخ اولیــن انتشــار ظــرف مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم نمــوده و در مهلــت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض فرصــت 
دارنــد نســبت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه صالحــه و ارایــه گواهــی مبنــی بــر 
طــرح دعــوی اقــدام نماینــد و اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارایــه حکــم قطعــی دادگاه 
ــررات  ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــت و ع ــا مهل ــورت انقض ــود و در ص ــد ب خواه
ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر 

ــود .  ــه دادگاه نخواهــد ب ب
ــی  ــی چنگان ــد عل ــورخ 1402،12،15 محم ــماره 140260302027019925 م 1 رای ش
فرزنــد حســین بشــماره شناســنامه 219 صــادره از اصفهان بشــماره ملــی 1291345078 در 
ششــدانگ یکبــاب ســاختمان احداثــی بــر روی قســمتی از قطعــه زمیــن پــاک 1 واقــع در 
بخــش 18 ثبــت اصفهــان بــه مســاحت 160،96 متــر مربــع خریــداری طــی ســند رســمی 

 شناسه :  1692934
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درازایصرفهجوییبرق،خودروجایزهبگیرید

   مدیــر عامل توانیــر گفت: 
مشــترکانی کــه در تابســتان امســال 
مصارف برق خود را نسبت به سال قبل 
کاهش دهند، عاوه بــر برخورداری از 
پاداش روی قبوض و رایگان شدن قبض 
برق، از جوایز متنوعی چــون خودرو و 

لوازم خانگی برخوردار خواهند شد.
به گزارش کائنــات، مصطفی رحبی 
مشهدی در نشستی خبری اظهار کرد: 
فرایند تخصیص جوایز به صورت قرعه 
کشی خواهد بود و اطاع رسانی در این 
رابطه تحت عنوان پویش با انرژی طی 

هفته آینده اطاع رسانی خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکه امســال تعرفه ها 
تغییری نخواهد کرد، گفت: مشترکانی 
که مصرف زیر الگــو دارند، قبض های 
یارانه ای دریافت خواهند کرد و آن هایی 
کــه بااتر از الگو هســتند، قبوض برق 

پلکانی برای آن ها محاسبه می شود.

مدیرعامــل توانیــر بــا بیــان این که 
همچــون ســال گذشــته بــه ازای هر 
کیلووات صرفه جویــی در مصرف برق 
مشترکان ۲۰۰۰ تومان پاداش دریافت 
می کنند، گفت: مشــترکان می توانند 
ضمن برخورداری از این پاداش نقدی 
که در قبــوض آنها لحاظ می شــود در 
قرعه کشــی اهدای جوایز نیز شــرکت 

کنند.
وی با بیان این که امیدواریم امســال 
مشترکان پرمصرف به موضوع مدیریت 
مصرف توجه داشته باشند، اظهار کرد: 
برای تابستان امسال ۴۷ میلیون جایزه 
غیرنقدی برای مشترکان در نظر گرفته 

شده است.
رجبی مشــهدی بــا بیــان این کــه 
مشــترکانی که بیــش از ۲.۵ برابر الگو 
مصرف برق دارند بــه ازای هر کیلووات 
ساعت مازاد ۲.۵ برابر الگو ۲۷۰۰ تومان 

پرداخت خواهند کرد که مطابق با قیمت 
برق تجدیدپذیرها است.

بــه گفتــه مدیرعامــل توانیــر، این 
مشترکان که حدود یک میلیون مشترک 
را شامل می شوند تا پیش از تابستان به 
کنتورهای هوشمند مجهز خواهند شد 
و در صورت ادامه پرمصرفی قبوض برق 

سنگین نیز برای آنها صادر می شود.
ص  خصــو ر  د ی  جبی مشــهد ر
مشــترکانی کــه از کولرهــای گازی در 
مناطــق معتــدل اســتفاده می کنند، 
تصریح کرد: مشترکانی که قصد دارند 
کولرهای آبی خود را با کولرهای گازی 
جایگزیــن کنند بدانند کــه در آینده با 
قبوض سنگین نیز مواجه خواهند شد.

وی در خصوص  مصوبه هیات دولت 
مبنی بر تغییــر ســاعات اداری اظهار 
کرد: براســاس نظر هیات وزیران از ۱۵ 
خردادماه ساعات ادارات تغییر خواهد 

کرد کــه پیش بینی می شــود بــا توجه 
به این کــه ادارات محهز بــه کنتورهای 
هوشــمند شــده اند ۱۵۰۰ مــگاوات 
صرفه جویی را شــاهد باشــیم. ضمن 
این که در ســال گذشــته ۸۵۰ مگاوات 
صرفه جویی از همین طریق اتفاق افتاد.
مدیرعامل توانیر با بیان این که طبق 
برآوردهای صورت گرفته میزان ۳۵۰۰ 
مگاوات تقاضای جدید بــرق از طریق 
صنایع و سایر بخش ها خواهیم داشت، 
گفت: ۷۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات حداقل 

میزان تقاضا خواهد بود.
رجبی مشهدی از تدوین ۱۸۰ برنامه 
عملیاتی در شش محور برای گذر از پیک 
تابستان خبر داد و گفت: این برنامه ها 
به منظور توســعه ظرفیــت نیروگاهی 
تدوین شده اســت به طوری که ۸۵۳۸ 
مگاوات بــه ظرفیت تولید بــرق اضافه 
شد که بخشــی از آن مربوط به احداث 
نیروگاه هــای جدید و بخشــی دیگر در 

حوزه افزایش توان نیروگاه ها بود.
 ۱۷ وی اضافــه کــرد: تاکنــون 
هزارمگاوات موافقــت اصولی احداث 
نیروگاه صنعتی صادر شــده که از این 
میزان ۱۳۶۹ مــگاوات واحد نیروگاهی 
احداث و به شبکه سراسری برق کشور 
متصل شــده که از این میزان تا اوج بار 

تابستان ۱۸۷۱ مگاوات خواهد رسید.
مدیرعامل توانیر با بیان این که صنایع 
نیروگاه ساز عاوه بر این که می تواند برق 
مازاد خود را بــه صنایع دیگر صادر کند 
حتی اگر صنایع موفق به این کار نشوند 
نیز صنعت برق بــا قیمت های جذابی 
برق آنها را خریــداری می کنند، گفت: 
صنایعی که در این طرح مشارکت نکرده 
و اقدام به ساخت نیروگاه نکرده باشند 
در اولویت برنامه های مدیریت مصرف 
قرار خواهند گرفت و صنایع نیروگاه ساز 
مطابق با ظرفیت از این برنامه ها معاف 

می شوند.
رجبی مشهدی از شناســایی بیش از 
۸۰۰۰ مرکز غیرمجاز اســتخراج رمزارز 
خبــر داد و گفــت: ایــن مراکــز تحویل 
بخش هــای نظامــی شــده اند. میزان 
مصرف این رمزارزهــا ۸۰۰ مگاوات بود 
که اگر قرار بود برق آنها تامین شــود باید 
یک نیروگاه ۱۱۰۰ مگاواتــی را احداث 
می کردیم. وی با اشاره به مشوق هایی که 
برای رمزارزهای مجاز در نظر گرفته شده 
اســت، تصریح کرد: براساس ضوابطی 
کــه داریــم رمزارزهای مجــاز می توانند 
اســتخراج داشــته باشــند و اگر تابلوی 
برق سبز نیز اســتفاده کنند محدودیت 
تامین برق برای آنها اعمال نمی شــود. 
مدیرعامل توانیر با بیــان این که ۳۶۰۰ 
کنتور هوشمند در کشور نصب شده که 
۲۶۰۰ کنتور در بخش خانگی اســت و 
بیش از ۶۰ درصد مصرف برق توسط این 

کنتورها مدیریت می شود.
وی در خصوص صــادرات برق اظهار 
کــرد: بخــش خصوصــی می تواند در 
صادرات برق مشــارکت داشــته باشد 
در گام اول در چهار نقطه افغانســتان، 
پاکســتان، ترکیه و عراق اعام شــد که 
۳۰۰ مگاوات توســعه ســرمایه  گذاری 
تحقق یابــد، ۵۰ مگاوات برای توســعه 
صــادرات در افغانســتان، ۵۰ مگاوات 
پاکســتان، ۱۰۰ مگاوات ترکیه و ۱۰۰ 
مگاوات عراق است، بی شک این مساله 
می تواند به توسعه تجدیدپذیرها کمک 
کند چرا که تجدیدپذیرها هشت ماه از 
ســال می توانند برق خود را صادر و در 
چهار ماه دیگر برق را در داخل کشــور 

عرضه کنند.
مدیرعامل توانیــر در خصوص میزان 
واردات نیز گفت: طبق پیش بینی های 
صــورت گرفتــه در پیک امســال ۵۰۰ 

مگاوات واردات برق خواهیم داشت.

 درخواست سوئد  درخواست سوئد 
برای تحریم و ممنوعیت جدید علیه انرژی روسیهبرای تحریم و ممنوعیت جدید علیه انرژی روسیه

  وزیر خارجه سوئد خواستار تحریم 
ناوگان نفتکش های سایه روسیه و ممنوعیت 
گاز طبیعی مایــع )ال ان جی( این کشــور به 

تافی جنگ در اوکراین شد.
به گزارش کائنات، توبیاس بیلستروم، وزیر 
خارجه ســوئد، هنگام ورود به نشست وزرای 
خارجه اتحادیــه اروپــا در لوکزامبورگ گفت: 
تصویب بســته چهاردهم تحریم هــا، یکی از 
مهم ترین موارد اســت. ما می خواهیم که این 
بســته، شــامل ممنوعیت واردات ال ان جی 
و اقداماتــی بــرای محــدود کــردن نــاوگان 

نفتکش های سایه روسیه باشد.
اتحادیه اروپا به تازگی مذاکــرات خود را در 

خصوص بسته چهاردهم تحریم ها آغاز کرده است و انتظار نمی رود به این زودی، این بسته را تصویب کند.
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد ممنوعیت واردات ال ان جی روسیه، اختاف نظر دارند. سوئد و 
کشورهای حوزه بالتیک برای اعمال این ممنوعیت فشار می آورند، اما سایر کشورهای عضو و رگواتور 
انرژی اتحادیه اروپا می گویند اروپا، وابستگی بیشتری به ال ان جی  روسیه پیدا کرده و قادر به ممنوعیت 

فوری آن نیست.
آژانس همکاری رگواتورهای انرژی اتحادیه اروپا )ACER(، هفته گذشــته در گزارشــی اعام کرد 
اتحادیه اروپا باید در تاش های خود برای حذف ال ان جی روسیه مراقب باشد زیرا باید از امنیت تامین 

گاز خود محافظت کند.
از آنجایی که اتحادیه اروپا قصد دارد تا سال ۲۰۲۷، به وابستگی خود به سوخت های فسیلی روسیه 
به طور کامل پایان دهد، کاهش واردات ال ان جی روســیه باید در گام هــای تدریجی صورت گرفته و با 

ممنوعیت واردات محموله های تک ال ان جی روسیه آغاز شود.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، رگواتور اتحادیه اروپا گفت: در حالی که چنین اقداماتی ممکن 
است کاهش وابستگی به گاز روسیه را هدف قرار دهد، مهم است که توجه داشته باشیم، حجم قابل 
توجهی گاز، تحت قراردادهای بلندمدت ال ان جی که قبل از حمله روســیه به اوکراین منعقد شده 
اند، خریداری شده اســت. بنابراین، کاهش واردات ال ان جی روسیه باید با احتیاط انجام شود، به 
خصوص با توجه به این که قرارداد ترانزیت گاز روســیه به اروپا از طریق خاک اوکراین، در پایان سال 

۲۰۲۴ منقضی می شود.

وزیر نفت:
پاکستان خواهان بهره برداری از خط لوله گازی آی ی استپاکستان خواهان بهره برداری از خط لوله گازی آی ی است

  وزیر نفت از عاقه مندی اسام آباد 
برای بهره برداری سریع خط لوله صادراتی گاز 
ایران به پاکستان )آی پی( خبر داد. به گزارش 
کائنات،جواد اوجی در حاشــیه ســفر ســید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به اسام آباد با 
بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه 
زودتر تزریق گاز به خط لوله آی پی انجام شود، 
گفت: پاکستان برای تسریع در این کار در حال 

تنظیم قرارداد با شرکت های مختلف است.
وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شد، 
امیدواریم طبق قرارداد بین المللی که بین ایران 
و پاکستان امضا شده است، در دوران فعالیت 

دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.
وزیر نفت که به همراه رئیس جمهوری به پاکستان سفر کرده است با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت 
پاکســتان دیدار و گفت وگو کرد؛ تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و نفت و گاز از مهمترین 

محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.
توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی نیز از محورهای مذاکرات 

وزیران نفت ایران و پاکستان به شمار می آید.
وزیر نفت پاکستان هم پس از این ماقات در گفت وگویی با اشاره به اینکه فرصت هایی خیره کننده 
بین دو کشور برای تعمیق همکاری های تجاری و اقتصادی وجود دارد، گفت: ما از سفر جناب رئیسی، 
رئیس جمهوری و هیئت ایرانی در پاکستان بسیار خرسندیم و میزبانی از دوستان ایرانی افتخار بزرگی 

برای ماست.
وی ادامه داد: مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط با همه محورها برگزار شد و ما این روند را در مراحل 

بعدی ادامه خواهیم داد.
وزیر نفت پاکستان تأکید کرد: ایران و پاکستان به همکاری برای رفاه منطقه و تأمین منافع ملت های 

یکدیگر ادامه می دهند.
مهمترین پروژه در حوزه انرژی بین دو کشور، احداث خط لوله صادرات گاز از ایران به پاکستان )خط 
لوله آی پی( است، طرح انتقال گاز ایران به پاکستان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی و اجرا شده که به 
دایل مختلفی تاکنون عملیاتی نشده است؛ خط لوله ازم برای صادرات گاز ایران به پاکستان احداث 

شده و با ساخت خط لوله مورد نیاز در سمت پاکستان امکان صادرات گاز فراهم خواهد بود.

مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری تجاری شستان اعام کرد؛
 افزایش  افزایش ۸۸درصدیدرصدی

 تولید محصوات پتروشیی در شستان تولید محصوات پتروشیی در شستان
  مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری تجاری شســتان از افزایش ۸درصدی تولید 

محصوات پتروشــیمی در این شــرکت در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: ایــن هلدینگ با 
صادرات ۳.۲ میلیون تن محصول پتروشیمی، سهمی ۱۱درصدی از کل صادرات محصوات 

پتروشیمی کشور در سال ۱۴۰۲ داشته است.
به گزارش کائنات و به نقل از شانا، داود عباسی با بیان اینکه این شرکت در حوزه های نفت، 
گاز، پتروشیمی، نیرو و انرژی، معدن و صنایع معدنی، فوادی، مالی تجاری و بازرگانی در حال 
فعالیت است، بیان کرد: این هلدینگ از سال ۱۳۸۷ با هدف توسعه و تکمیل صنایع مختلف 

تأسیس شد و به عرصه صنعت پتروشیمی و معادن پا گذاشت.
وی اعام کرد: شرکت سرمایه گذاری تجاری شستان در سال ۱۴۰۲ موفق به تولید ۵.۱۹ 
میلیون تن انواع محصوات پتروشــیمی شده اســت، درحالی که پارسال ۴.۸۲ میلیون تن 

محصول تولید کرده بود.
به گفته مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری تجاری شستان، این هلدینگ شاهد افزایش 
۸درصدی تولید محصوات پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ بوده و سهمی ۷درصدی از مجموع 

تولید محصوات پتروشیمی کشور داشته است.
عباســی ادامه داد: شرکت ســرمایه گذاری تجاری شســتان با صادرات ۳.۴ میلیون تن 
محصوات پتروشــیمی، فوادی و عمرانی توانسته است با وجود مشکات عدیده، افزایش 
۱۰درصدی صادرات انواع محصوات را در سال ۱۴۰۲ محقق کند. از این مقدار، ۳.۲ میلیون 
تن محصوات پتروشیمی صادر شده که سهم ۱۱درصدی از کل محصوات صادراتی صنعت 

پتروشیمی کشور در سال ۱۴۰۲ بوده است.

اجرای فاز دوم عملیات  ایروی  کاروناجرای فاز دوم عملیات  ایروی  کارون
  فاز دوم عملیــات ایروبی رودخانــه کارون بزرگ در اهواز حــد فاصل پل غدیر تا 

پل سلمان فارســی پایان یافت. به گزارش کائنات، مدیرعامل شرکت خدمات ایروبی صبا 
سازمان آب و برق خوزستان از اتمام فاز دوم عملیات ایروبی رودخانه کارون بزرگ در مقطع 

شهر اهواز خبرداد.
عادل سواری در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: فاز دوم عملیات ایروبی رودخانه کارون بزرگ 

در اهواز از حد فاصل پل غدیر تا پل سلمان فارسی اجرایی شده است.
وی افزود: این پروژه به وســیله دستگاه ایروب کاترساکشــن ۳۸۰۰ جهاد بهمن شیر۲ 

انجام شد.

روسیه بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماندروسیه بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند
  روسیه در مارس که پاایشگاه های چینی، محموله های نفت سوکول سرگردان را 

خریدند، بزرگترین تامین کننده نفت چین ماند. به گزارش کائنات، آمار اداره کل گمرک چین 
نشان داد واردات نفت از روسیه شامل واردات از طریق خطوط لوله و واردات از مسیر دریا، در 
مارس بر مبنای ساانه، ۱۲.۵ درصد رشد کرد و به ۱۰.۸۱ میلیون تن معادل ۲.۵۵ میلیون 
بشکه در روز رســید. این حجم تقریبا نزدیک به رکورد واردات ۲.۵۶ میلیون بشکه در روز در 
ژوئن سال ۲۰۲۳ بود. هفت نفتکش روسی تحت تحریم، سرانجام در مارس، محموله های 

نفت سوکول را در بنادر چین تخلیه کردند.
بیش از ۱۰ میلیون بشکه نفت عرضه شده از پروژه ساخالین ۱ روس نفت در پی مشکات 
پرداخت و تحریم های آمریکا علیه شرکت های کشتیرانی و نفتکش های حمل کننده نفت 

روسیه، در سه ماه گذشته، در دریا سرگردان بودند.
ذخیره سازی نفت روسیه برای ذخایر استراتژیک متعلق به شرکت CNOOC، واردات چین 
از روسیه را افزایش داد. طبق آمار شرکت کپلر، واردات نفت از روسیه به چین از مسیر دریا، به 
رکورد ۱.۸۲ میلیون بشکه در روز رسید که شامل ۴۴۰ هزار بشکه در روز نفت سوکول و ۹۶۷ 
هزار بشکه در روز نفت اسپو بود. روسیه، در طول سال ۲۰۲۳، بزرگترین صادرکننده نفت به 
چین بود و با وجود تحریم های غربی و سقف قیمت گروه هفت که به تافی جنگ مسکو در 

اوکراین وضع شده اند، ۲.۱۴ میلیون بشکه در روز نفت به پکن عرضه کرد.
روسیه در هماهنگی با سایر اعضای اوپک پاس، کاهش داوطلبانه تولید ۳۰۰ هزار بشکه 

در روز  نفت خام را در سه ماهه اول سال میادی جاری به اجرا گذاشت.
واردات نفت از عربستان سعودی که سابق بر این، بزرگترین تامین کننده چین بود، در مارس 
به ۶.۳ میلیون تن معادل ۱.۴۸ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با مارس سال گذشته، 
۲۹.۳ درصد کاهش داشت. ریاض اعام کرده است کاهش داوطلبانه یک میلیون بشکه در 
روز تولید خود را تا پایان ژوئن تمدید خواهد کرد و تولیدش را در حدود ۹ میلیون بشکه در روز 
نگه می دارد. واردات نفت چین از مالزی که گفته می شود محل جابجایی محموله های نفت 
تحریمی است، در مارس بر مبنای ساانه، ۳۹.۲ درصد رشد کرد و به ۱۳.۷ میلیون تن معادل 
۳.۲۳ میلیون بشکه در روز رسید. بر اساس گزارش رویترز، پس از واردات ۳۵۲ هزار و ۴۵۵ تن 
نفت از ونزوئا در فوریه که در بحبوحه تسهیل تحریم های آمریکا انجام شد، آمار رسمی چین، 

واردات ۳۷۵ هزار و ۲۹۶ تن نفت از ونزوئا را نشان داد.

مدیرعامل شرکت پاایش گاز فجر جم خبر داد؛
 تولید بیش از  تولید بیش از ۱۸۱۸ میلیارد مترمکعب گاز  میلیارد مترمکعب گاز 

در مجموعه جم طی سال در مجموعه جم طی سال ۱۴۰۲۱۴۰۲
  مدیرعامل شرکت پاایش گاز فجر جم از تولید بیش از ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در 

این مجموعه طی سال ۱۴۰۲ خبر داد. به گزارش کائنات و به نقل از شانا، سیدمحمدمهدی 
هاشمی در سومین دوره آموزشی خبرنگاران صنعت گاز کشور و در جمع خبرنگاران گفت: 
جهاد تبیین در شرکت ملی گاز ایران که مورد تأکید مقام معظم رهبری است، جز با همراهی 
خبرنگاران امکان پذیر نخواهد بود؛  ازاین روست که باید در مسیر تبیین این تاش ها، همه 

همت خود را به کار گیرید.
وی افزود: اتفاق ها و تحوات بزرگی را در ســطح های مختلف شرکت ملی گاز ایران شاهد 

هستیم که جامعه هدف، فقط با کمک خبرنگاران از این تحوات آگاه می شود.
مدیرعامل پاایشگاه گاز فجر جم ادامه داد: آن طور که معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران تأکید داشته، ما همواره خود را متعهد به روشنگری در جامعه و افکار عمومی 

می دانیم و بی شک خبرنگاران برای رسیدن به این هدف، رسالت بزرگی بر عهده دارند.
هاشمی بیان کرد: توجه روابط عمومی ســتاد و اداره آموزش به ارتقای دانش تخصصی 
خبرنگاران، نشان دهنده اهتمام ویژه برای فعالیت حرفه ای خبرنگاران است. وی در پایان با 
بیان اینکه پارسال بیش از ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در شرکت پاایش گاز فجر جم تولید شده 
است، تصریح کرد: اوج هنرمندی شرکت های پاایشی در زمستان، تولید پایدار و در تابستان، 

انجام تعمیرات اساسی است، زیرا ما تولید را در طول سال تعریف و هدف گذاری کرده ایم.
*تبیین اقدام های سازمای، مهم ترین هدف خبرنگاران در حوزه روابط 

عموی
بهرام حیدری، مدیر توسعه سرمایه انسانی مجتمع گاز پارس جنوبی نیز در سخنانی ضمن 
قدردانی از برگزارکنندگان این کارگاه آموزشــی و تأکید بر انتشار صحیح آمار و اطاعات، از 

جامعه آماری ۱۷ هزار نفری این مجتمع خبر داد.
وی گفت: شما به عنوان طایه داران عرصه خبر، باید اصول و اخاق حرفه ای و ارزش های 
اسامی را همیشــه مدنظر قرار داده و روحیه امید و مثبت گرایی را در جامعه مخاطب خود 
انتشار دهید. مدیر توسعه سرمایه انسانی مجتمع گاز پارس جنوبی تبیین اقدام های سازمانی 
را مهم ترین هدف خبرنگاران در حوزه روابط عمومی ها دانست و اظهار کرد: رعایت امانت داری 
جهت اقناع افکار عمومی امری ازم و ضروری است؛ ضمن آنکه انتشار اخبار امیدآفرین  نیز 

در این اقناع، بی تأثیر نخواهد بود.

بلومبرگ بررسی کرد؛
 ی اعتنای بازار نفت  ی اعتنای بازار نفت 

به اقدامات آمریکا علیه به اقدامات آمریکا علیه 
صادرات نفت ایرانصادرات نفت ایران

  بلومبرگ در گزارشــی نوشت در 

حالی که قانونگذاران آمریکایی در واکنش 
به پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، 
در تاش برای اقدامات جدیدی هستند، 
بازار انتظار نــدارد هرگونــه تحریم جدید، 
تاثیری روی صــادرات نفت ایران داشــته 

باشد.
به گزارش کائنات، در حالی که مجلس 
نمایندگان آمریکا در تاش برای تشــدید 
محدودیت هــا علیــه صادرات نفــت ایران 
اســت اما تحلیلگران بازار نفت می گویند 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، تمایلی به 
انجام اقدامی ندارد که قیمت نفت خام یا 
بنزین را برای شهروندان آمریکایی افزایش 
دهد. به گفته کارشناسان سیاست تحریم، 
رئیس جمهور آمریکا احتماا از اختیارات 
خود در خصوص تحریم ها اســتفاده کرده 
و از اجرای ســخت گیرانه آنهــا خودداری 

می کند.
این وضعیت، تا حدودی مشابه برخورد 
دولت بایدن در قبال روسیه و جنگ اوکراین 
است. اگرچه کاخ ســفید، تحریم هایی را 
علیه روســیه وضع کرده، امــا تاش کرده 
اســت درآمدهای این کشور را محدود کند 
و در عین حال، اجــازه دهد صادرات نفت 
روسیه ادامه پیدا کند تا از محدودتر شدن 
عرضه در بــازار جهانــی و برانگیختن تورم 
در ســالی که انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار می شود، اجتناب شود. دولت آمریکا 
همچنین با وجود تجدیــد تحریم های که 
نیکاس مادورو، رئیس جمهــور ونزوئا را 
هدف گرفته اند، هفته گذشــته اجازه داد 

صادرات نفت ونزوئا ادامه پیدا کند.
جیم لوسیر، مدیرکل شرکت تحقیقاتی 
»کپیتال آلفا پارتنرز« بــه بلومبرگ گفت:  
معامله گران نفت، بی تفاوت هســتند، زیرا 
می دانند که بایدن هر گونه معافیت هایی 
را ازم باشــد، امضا خواهد کــرد تا جریان 
نفت ایران به بازار ادامه پیدا کند، درســت 
همان طور که اجازه داد بشــکه های نفت 

روسیه همچنان در بازار عرضه شوند.
بازار نفت در حال حاضر حساســیت به 
خصوصی نسبت به محدودیت های بیشتر 
دارد. نفت برنت اوایــل آوریل، در بحبوحه 
تقاضای جهانی قــوی و ادامه محدودیت 
عرضه اوپک پاس، از مــرز ۹۲ دار در هر 
بشکه عبور کرد که بااترین حد در حدود ۶ 
ماه گذشته بود. طبق گزارش شرکت »کلیر 
ویو انرژی پارتنرز« که در واشنگتن مستقر 
است، تحریم های جدید اگر اجرا و اعمال 
شوند ممکن اســت حداکثر ۸.۴۰ دار به 

قیمت جهانی نفت اضافه کنند.
بــر اســاس گــزارش بلومبــرگ، چنین 
اتفاقی، خبر بدی بــرای بایدن خواهد بود 
که پس از افزایش قیمت ســوخت در سال 
۲۰۲۲، حجــم عظیمی نفــت را از ذخایر 
استراتژیک برداشــت کرد. هر چند قیمت 
بنزین از سطوح مشاهده شده در آن زمان، 
پایین تر است اما امسال افزایش داشته، در 
حالی که هنوز فصل اوج رانندگی تابستانی 

در آمریکا آغاز نشده است.

مدیر عامل سابق شرکت ملی گاز:
توسعه روابط بین الملی گازی توسعه روابط بین الملی گازی 

به نفع کشور استبه نفع کشور است

  حمیدرضــا عراقــی، مدیر عامل 

سابق شرکت ملی گاز در این رابطه گفت: 
هرچه ایــران بتواند با همســایگان از نظر 
تبادل گاز، واردات و صــادرات رابطه برقرار 
کنــد هم از نظــر امنیت ملی و هــم از نظر 
اقتصــادی مزایا زیــادی دارد اما اینکه چه 
زمانی ایــن مســاله محقق شــود، میزان 
خسارت چقدر باشد بستگی به مذاکراتی 

دارد که بین دو طرف صورت می گیرد.
وی با اشــاره به دایل تاخیر اجرای این 
طرح طی ســال های اخیر، اظهــار کرد: 
از ســال های گذشــته ایران تقریبــا آماده 
بود اما هند بنا به دایلــی از قرارداد خارج 
شد، باتوجه به اینکه این یک قرارداد صلح 
بین ایران، هند و پاکســتان بود، زمانی که 
هندی ها از قرارداد خارج شدند، پاکستان 
نیازمند این بود که خط داخلی در کشورش 
ایجاد شــود و حدس بنده بر این است که 
ممکن اســت بنا به مســائل بین المللی و 
تحریم هایی که انجام شده بود چندان راغب 
نبودند که با ایران همکاری داشته باشند اما 

نیازمند این مساله نیز بودند.
عراقی با بیان اینکه ایران هیچ مشکلی 
برای صادرات نــدارد و عدم تمایل از طرف 
آن ها بــوده اســت، اظهار کــرد: در دولت 
نهم بحث هایی مطرح شد که ایران در آنجا 
ســرمایه گذاری کند که بنا بــه دایلی این 
اتفاق نیفتاد، اینکه پاکستان اعام آمادگی 
کرده که مجدد از ایران اســتفاده کند کار 
درستی است اما اینکه قرارداد چگونه باشد 
و ایران بخواهد خســارت بگیــرد و یا خیر 
موضوعاتی اســت که باید از مقامات جویا 
شد. به گفته وی هرچقدر بتوانیم با ترکیه، 
عراق، پاکستان، ترکمنســتان، آذربایجان 
و حتی افغانســتان و کویت میــزان تعامل 
را افزایش دهیم نتایج مثبتی عائد کشــور 
خواهد شد، در آن زمان که بنده مسوولیت 
داشــتم با کویت نیز تعاماتی داشتیم که 
منتفی شد اما به طور کلی هر میزان بتوانیم 
با همســایگان در حوزه خطوط انتقال گاز 
ارتباط برقرار کنیم مسیری روبه جبو و جز 

اهداف استراتژیک شرکت ملی گاز است.
مدیر عامل سابق شرکت ملی گاز با تاکید بر 
اینکه ایران پتانسیل باایی در حوزه مهندسی 
دارد و هیچ مشکلی در این حوزه وجود ندارد، 
تصریح کرد:  از نظز ظرفیت باتوجه به کمبود 
گازی که در داخل کشور داریم باید اقداماتی 
صورت بگیرد تا بتوانیم صادرات را در الویت 
قرار دهیم، لذا باید به فشار افزایی در مخازن 
گاز و بهینه سازی مصرف سوخت توجه شود 
که متاسفانه اقدامی انجام نمی شود، فقط 
می گوییم مصرف باید کاهش یابد، تا زمانی 
که فرهنگ و قیمت در این بخش تغییر نکند 

اتفاقی نمی افتد.

فروش نفت ونزوئا با ارز دیجیتالی شتاب گرفت

  بــا بازگشــت تحریم هــای 
نفتی آمریکا علیه ونزوئا، این کشــور 
آمریکای جنوبی در تاش برای سرعت 
بخشیدن به روند فروش نفت خود به ارز 

دیجیتالی است.
وزارت خزانــه داری آمریــکا هفتــه 
گذشته، به مشتریان و تامین کنندگان 

شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئا 
تا ۳۱ مه فرصت داد تــا مبادات مالی 
خود تحت مجــوز عمومی را که تمدید 
نکرده است، تکمیل کنند. این اقدام، 
تولید و صادرات نفــت را برای ونزوئا، 
دشوارتر خواهد کرد زیرا شرکت ها برای 
همکاری بــا ونزوئا، باید دســت نگه 

داشــته و تک به تــک، از دولت آمریکا 
مجوز دریافت کنند.

شــرکت PDVSA از ســال میادی 
گذشــته، به تدریج در حال جابجایی 
فــروش نفــت بــه ارز دیجیتالــی 
یواس دی تــی )USDT( بــوده کــه به 
تتر هم معروف است و ارزشش به دار 

آمریکا مرتبط است و برای حفظ ارزش 
ثابت، طراحی شده است.

رویتــرز بــه نقل از ســه منبــع آگاه 
 PDVSA نوشت: شرکت نفتی دولتی
ونزوئا به دنبال تسریع استفاده از این 
ارز دیجیتالی اســت تا ریســک بلوکه 
شــدن درآمد حاصل از فروش نفت در 
حســاب های بانکی خارجی، کاهش 

پیدا کند.
پدرو تله چیا، وزیر نفت ونزوئا هفته 
گذشته به رویترز گفته بود ما از ارزهای 
مختلفی استفاده می کنیم و در بعضی 
از قراردادها، ارزهای دیجیتالی ممکن 
است شیوه پرداخت مورد ترجیح باشد.

صادرات نفت ونزوئا در دوران تعلیق 
موقتی تحریم های آمریکا افزایش یافت 
و در مارس، به حدود ۹۰۰ هزار بشکه 
در روز رسید که بااترین میزان در چهار 
سال گذشته اســت. تا پایان سه ماهه 
اول، شرکت نفتی PDVSA، بسیاری 
از قراردادهای نفتی نقدی را به مدلی 
تغییر داد که خواســتار پیش پرداخت 
برای نیمی از ارزش محموله به تتر بود.

این شــرکت همچنین از مشــتریان 

جدیدی که به دنبــال معامات نفتی 
هستند، خواسته است رمزارز در کیف 
دیجیتالی داشته باشند. به گفته یکی 
از این منابع آگاه، ایــن الزام حتی در 
بعضی از قراردادهای قدیمی قید شده 
که به طور خاص، به وضعیت استفاده 

از تتر اشاره نکرده بودند.
در اکتبر که واشنگتن، مجوز ۶ ماهه 
به شــرکت های بازرگانی و مشــتریان 
شرکت PDVSA برای همکاری با این 
شرکت نفتی صادر کرد، اکثر آنها برای 
عمل به الزام مبــادات دیجیتالی، به 

واسطه ها متوسل شدند.
شــرکت PDVSA ونزوئــا از ســال 
۲۰۲۰ که آمریکا، تحریم های ثانویه را 
برای ونزوئا اعمال کــرد، برای فروش 
نفت خــود به خصــوص به چیــن، به 

واسطه ها متکی بوده است.
بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران 
نفت انتظار دارند حتی اگر واشنگتن، 
مجوزهــای تکی بــه شــرکت ها برای 
فعالیت در ونزوئا اعطــا کند، تولید، 
صــادرات و درآمد نفتی این کشــور به 

زودی، محدود خواهد شد.

خبرخبر

مدیر خدمات شرکت نفت و گاز مارون خبر داد؛

انتقال موفقیت آمیز نمک گیر برقی ۶۰ تنی در نفت و گاز مارون
  مدیــر خدمــات شــرکت نفــت و گاز مــارون از انتقــال 
موفقیت آمیز یک دستگاه نمک گیر برقی ۶۰ تنی از مجتمع صنعتی 

شماره یک به مجتمع صنعتی شماره ۵ این شرکت خبر داد.
به گزارش کائنات و به نقل از شانا، سیاوش سهرابی مقدم با اشاره 
به انتقال یک دستگاه نمک گیر برقی ۶۰ تنی در این شرکت گفت: 
نمک گیر از لحاظ فرایندی اهمیت زیادی در تولید نفت دارد. این 
نمک گیر با ظرفیت ۵۵ هزار بشکه، با هدف کنترل کیفیت و افزایش 
ظرفیت تولید نفت خام در نمک زدایی مارون ۱، از ســوی کارکنان 
شرکت بازسازی و تعمیر شده و در برنامه جابه جایی، به نمک زدایی 

مارون ۵ منتقل شــد. وی افزود: جابه جایی محموله های ترافیکی 
نیازمند برنامه ریزی و بهره جویی از بهترین ماشــین های بارگیری، 
انتقال و استقرار است که به همت ترابری شرکت موفق شدیم این 
جابه جایی را انجام دهیم. برای این کار از یک کشنده سنگین ۱۶ 
محور و دو دستگاه جرثقیل ۹۰ و ۱۰۰ تنی استفاده کردیم و در ۴۸ 
ساعت، با هزینه ای ۱۰ میلیارد ریالی، این نمک گیر برقی را به محل 
موردنظر رساندیم. افزون  بر بازسازی و تعمیر این نمک گیر از سوی 
کارشناسان شرکت نفت و گاز مارون، اجرای فونداسیون آن از سوی 
امور مهندسی و ساختمان، و نصب ادوات کنترلی و تجهیزات برقی 

آن از طرف اداره نگهداری و تعمیرات این شرکت انجام شد که در نوع 
خود دستاوردی مهم در همه ابعاد به  شمار می آید.
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فتحی:نرخبیکاریدرآذربایجانشرقیکاهشیافت

 آذربایجان شــرقی – لیا پاشایی 
: مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
آذربایجــان شــرقی بــا بیــان اینکــه تعهد 
اشتغالزایی استان در سال گذشته ۴۷ هزار 
نفر بــود، گفت: با همکاری دســتگاه های 
دولتی و بخش خصوصــی، ۶۱ هزار و ۸۶۹ 
نفر در سامانه رصد ثبت نام شد که ۱.۳۱ برابر 

بیشتر از تعهد استانی است.
حسین فتحی اظهار کرد: صحت سنجی 
موارد ثبت شده در ســامانه رصد نیز ۹۵.۶ 
درصد بــود و در نتیجــه ایــن اقدامات نرخ 
بیکاری اســتان در زمستان ســال گذشته 
نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، کاهشی 
بــوده و از ۸.۳ درصد بــه ۷.۴ درصد افتاده 

است.
وی به برنامه این اداره کل در زمینه تحقق 
عدالت دســتمزدی در واحدهــای تولیدی 
اشــاره کرد و گفت: طبقه بندی مشاغل در 
واحدهای بــاای ۵۰ نفر با ایــن هدف آغاز 
شده و بر این اساس، دریافتی های کارگران 
با گنجاندن موارد تشویقی از جمله پاداش 

افزایــش تولیــد، حق جذب، حــق مهارت 
و مدیریت و شایســتگی به مراتــب بااتر از 

حداقل دستمزد شورایعالی کار شده است.
فتحی افــزود: ظلم بــه کارگــر، فقط در 
پرداخت نکردن حقوق خاصه نمی شــود 
و شــامل حفظ کرامت و بهداشــت سامت 
فردی و محیطی نیز است و در این راستا نیز، 
این اداره کل جلسات متعددی با کارفرمایان 
در واحدهای تولیــدی برگزار کرده که نتایج 

خوبی در پی داشته است.
وی با بیان اینکه بــدون توجه به نیازهای 
مادی کارگران، شعار سال ”جهش تولید با 
مشــارکت مردم“ محقق نمی شود و معتقد 
هستیم که هر اندازه دریافتی کارگران بیشتر 
باشد به همان اندازه آرامش صنعتی برقرار 
می شود و میل به سرمایه گذاری نیز افزایش 

می یابد.
فتحی به عملکرد بخش تعاون این اداره 
کل در سال قبل نیز اشاره کرد و گفت: میزان 
اشتغال ایجاد شده از قبل تعاونی ها، ۹ هزار 
نفر بوده که بــا رویکرد تعاونی هــای نوآور و 

پیشران در استان تاسیس شدند.
وی ادامه داد: میزان صــادرات تولیدات 
تعاونی ها نیز در سال گذشته نسبت به سال 
قبل آن ۲۱ درصد بیشتر شده و این مصداق 

بارز مشارکت مردمی در جهش تولید است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
آذربایجان شــرقی از رتبه نخســت اســتان 
در پرداخــت تســهیات قــرض الحســنه 
اشــتغالزایی تبصره ۱۶، خبــر داد و گفت: 

سال گذشته از محل پرداخت این تسهیات 
هشت هزار و ۸۲۰ نفر شاغل شدند.

فتحی ادامه داد: در موضوع تســهیات 
اشــتغال خانگی نیــز، آذربایجان شــرقی 
بیشــترین اعتبار را جذب کــرده و موفق به 
جذب ۲ هزار و ۴۰ میلیارد ریال شده که هفت 
درصد بیشتر از اعتبار تخصیصی و ۲.۵ برابر 

سال ۱۴۰۱ بود.
وی همچنیــن از کاهــش تعــداد افراد 
بیکاری که حق بیمه بیــکاری دریافت می 
کنند خبر داد و گفت: پیــش از آغاز دولت 
ســیزدهم تعداد این افراد ۱۴ هزار نفر بود 
که این رقم در سال گذشته به هشت هزار و 
۹۰۰ نفر کاهش یافته که نتیجه فعال شدن 

واحدهای تولیدی است.
فتحی با بیان اینکــه ۹۰ درصد کارگران 
در اســتان در واحدهای کوچک و متوسط 
شاغل هســتند گفت: حقوق و پاداشی که 
شورای عالی کار تعیین می کند برای تمامی 
کارخانجات بزرگ و کوچک است و واحدهای 
کوچک امکان پرداخت برخی پاداش ها را 
ندارند و همین امر تولیــد را در این واحدها 

دچار مشکل می کند.
وی راه رفع رفع این مشــکل را استانی یا 
منطقه ای کردن حداقل حقوق و دستمزد 
اعام کرد و افــزود: حداقل حقوق به معنی 
تعییــن حداقل هــا در پرداختی هاســت و 
کارفرمایان مــی توانند در صورت داشــتن 
منابــع مالــی و درآمــد، بیشــتر از آن را نیز 

پرداخت کنند. 

بازدید مدیرعامل و كاركنان سدمسجدسلیمان بازدید مدیرعامل و كاركنان سدمسجدسلیمان 
از موزه نفتاز موزه نفت

  مدیر عامل شرکت 
مدیریت تولید ســد و نیروگاه 
مسجدســلیمان بــه همراه 
جمعی از مدیران و کارکنان آن 
شرکت از بخش های مختلف 
مــوزه نفت مسجدســلیمان 
از قبیــل نخســتین کارخانه 
تولید برق کشور،نخســتین 
پاایشگاه و نخستین کارخانه 

گوگرد سازی کشور بازدید بعمل آوردند.
مهندس افشین قلی پور در این بازدیدخطاب به همراهان خویش،صنعت نفت را به 
عنوان  منشاء بسیاری از تحوات اقتصادی،اجتماعی،فرهنگی و سیاسی در کشور 
دانست و وجود تأسیسات قدیمی این صنعت در مسجدسلیمان را میراثی گرانبها 

برای انتقال دانش به عاقمندان به صنعت عنوان کرد.
گروه بازدید کننده شرکت سد و نیروگاه ٢٠٠٠ مگاواتی مسجدسلیمان در بازدید از 
موزه برق تمبی بعنوان نخستین کارخانه تولید برق کشور با گاز، با توضیحات حمید 
احمدی کارشناس موزه نفت مسجدسلیمان در جریان تاریخچه احداث ،فعالیت و 
نقش این کارخانه در تأمین انرژی الکتریکی مورد نیاز صنعت نفت مسجدسلیمان 

قرار گرفتند.

 شمارش معکوس برای افزایش شمارش معکوس برای افزایش
  ۲۰۲۰ هزار بشکه ای نفت در شرکت آغاجاری هزار بشکه ای نفت در شرکت آغاجاری

و  د م  نجــا ا بــا    
اصاحیه در تاسیسات مارون 
۲ و بهــره بــرداری رامشــیر 
ظرفیت تولید  شــرکت بهره 
برداری نفــت و گاز آغاجاری 
۲۰ هزار بشکه در روز افزایش 

می یابد.
مدیــر عامل شــرکت بهره 
برداری نفــت و گاز آغاجاری 

با اعام این خبر بیان کرد: در راستای انجام تعهدات تولید شرکت در سال جاری با 
تاش همکاران فنی و عملیاتی با انجام دو اصاحیه  بر روی خطوط لوله نفت نمکی 
در واحد های بهره برداری مارون ۲ و رامشیر ۲۰ هزار بشکه به تولید این شرکت افزوده 
خواهد شد. مهندس جواد تقی زاده بیان کرد: در راستای دستیابی به حداکثر توان 
تولید نفت با پیشنهاد کارشناسان شرکت بخشــی از نفت نمکی میدان رامشیر به 
صورت موقت تا احداث واحد فرآورش جدید با انجام اصاحیه به واحد بهره برداری 

مارون ۲ ارسال خواهد شد.
مهندس تقی زاده افزود با انجام این اصاحیه که در حال حاضر به صورت شبانه 
روزی در حال انجام است به میزان ۲۰ هزار بشکه در روز به ظرفیت  تولید این شرکت 

افزوده خواهد شد.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران عنوان کرد؛
  نقش و جایگاه نیروهای مسلح جمهوری اسای نقش و جایگاه نیروهای مسلح جمهوری اسای 

ایران در تامین امنیت بسیار تعیین کننده استایران در تامین امنیت بسیار تعیین کننده است
  مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: توسعه پایدار و امنیت مکمل 

یکدیگر بوده و هر کدام زمینه ساز دیگری تلقی می شوند و امنیت را می توان شرط 
ازم برای توسعه پایدار دانست. 

به گزارش پایگاه اطاع رسانی شرکت پایانه های نفتی ایران، عباس غریبی توسعه 
پایدار را  زمینه ساز گسترش، تقویت و ارتقای امنیت عنوان کرد.

وی در نشستی که به مناسبت دوم اردیبهشت ماه،  سالروز تشکیل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی با فرماندهان ناوتیپ ذوالفقار و سپاه ثارالله خارگ تشکیل شده بود 
اظهار داشت: امنیت پایداری که در کشور اسامی ما وجود دارد به راحتی به دست 

نیامده و این مهم با تاش همه نیروهای مسلح ایجاد شده است.
غریبی با بیان این که صادرات نفت ایران بــا امنیت کامل صورت می گیرد، ابراز 
داشت: با حضور نیروهای نظامی، انتظامی، امنیتی و بسیج سرافراز با شتاب باا در 

حال انجام فعالیت ها به ویژه صادرات نفت هستیم.
 وی به عملیات تنبیهی سپاه علیه رژیم غاصب صهیونیستی اشاره کرد و افزود: 
غرور ایرانی فرزندان ســپاه در عملیات پیروزمندانه و اقــدام تنبیهی رژیم غاصب 
صهیونیستی باعث وحدت بین مردم ایران شد؛ اگر چه دشمنان در حال کوچک 

نشان دادن این اقدام  مهم هستند.
غریبی با بیان این که در شرکت پایانه های نفتی ایران، قدردان این عملیات قاطع و 
غرورآفرین هستیم، دستاورد بزرگ در عملیات وعده صادق را گامی بلند برای عملیات 

نهایی دفع غده سرطانی رژیم صهیونیستی از جغرافیای جهان اسام دانست.

 رشد  رشد ۲۵۲۵ درصدی جابه جای کاا  درصدی جابه جای کاا 
توسط ناوگان حمل و نقل استان کرمانشاهتوسط ناوگان حمل و نقل استان کرمانشاه

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: طی ۱۲ 
ماهه سال گذشته بیش از ۱۱ میلیون تن کاا توسط ناوگان حمل و نقل کاای استان 

جابه جا شده است که نسبت به سال قبل افزایش ۲۵ درصدی دارد.
  سید شهرام کهریزی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
گفت: طی ۱۲ ماهه سال گذشته ۱۱ میلیون و ۷۶۱ هزار تن کاا از استان کرمانشاه 
به اقصی نقاط کشور جابه جا شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشدی 

۲۵ درصدی روبه رو است.
وی افزود: استان کرمانشاه موفق شده است در سال گذشته با رشد ۷۰ درصدی 
سرفصل درآمدی عوارض جابه جایی کاا مقام سوم کشوری رو به خود اختصاص 

دهد.  
کهریزی درباره تعداد بارنامه صادره گفت: طی ۱۲ ماهه سال گذشته ۶۶۲ هزار 
بارنامه برای جا به جایی کاا صادر شده است که نسبت به سال گذشته صدور بارنامه 

افزایش ۱۱ درصدی دارد.
وی در ادامه عنوان کرد: ۶۶۵ هزار حوله حمل و نقلی نیز در سال گذشته صادر 

شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۳ درصدی دارد.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: ۱۰ کاای اصلی 
جابه جا شده استان کرمانشاه مازوت، سیمان کیسه ای، سیمان فله ای، کلینگر، 

چغندر، کنجاله، سنگ سنگبری، گازوئیل، پلی اتیلن، خاک معدنی است.
کهریزی در پایان افزود: استان کرمانشاه دارای ۲۱۱ هزار راننده فعال حوزه حمل 
و نقل کاا، ۲۲ هزار ناوگان وانت باری فعــال و ۱۵ هزار کامیون حمل و نقل کاای 

برون شهری است.

رئیس مرکز اسامی گلستان:
فضای مجازی برگرفته از فضای مجازی برگرفته از 
فرهنگ های بیگانه استفرهنگ های بیگانه است

  حجت ااسام دیلم گفت: 
موضوع عفاف و حجاب دغدغه علمای 
اهل ســنت اســت. حجت ااســام 
نورعلی دیلم در دیدار علما و روحانیون 
اهل سنت با ســردار دادگر فرماندهی 
انتظامی استان گلستان گفت: فضای 
مجازی برگرفته از فرهنگ های بیگانه 
همچون کشــورهای غربی است.وی 
با بیان اینکه، موضوع عفاف و حجاب 
دغدغه همه مسلمین به ویژه طاب و 
علمای اهل سنت استان است، بیان 
کــرد: علمــا و روحانیون اهل ســنت 
گلستان اهل تبلیغ، فرهنگ سازی و 
دفاع و مطالبه گــری در حوزه حجاب 
و عفاف هســتتد.رئیس مرکز اسامی 
گلســتان تصریح کــرد: در خصوص 
مســاله حجاب و عفاف همه باید پای 
کار بیایند و مسئولیت این کاررا بپذیرند 
تا تمــام کار و زحمت بــر دوش نیروی 
انتظامی نباشــد.حجت ااسام دیلم 
با بیان اینکه طرح نور نیازمند تبلیغ و 
تشریح توسط علما به مردم دارد، افزود: 
یکی از نگرانی های علنی علمای اهل 
سنت درخصوص فضای مجازی ترکمن 
صحرا در حــوزه بانوان اســت که این 
فرهنگ فرهنگ ایرانــی و ترکمنی ما 
نیســت بلکه برگرفته از فرهنگ های 
بیگانه همچون کشورهای غربی است.

وی افــزود: مدیریت فضــای مجازی 
ترکمن صحرا مطالبه علما و روحانیون 
اهل سنت استان اســت.رئیس مرکز 
اسامی گلستان در بخشی از سخنان 
خود ضمن تقدیر و تشــکر از زحمات، 
دلســوزی و نگاه وحدتــی و حمایتی 
نیروی انتظامی گفت: اعتقاد به حوزه 
وحــدت و تقریب مدنظر قــرآن کریم و 
پیامبر )ص( به ویژه در دکترین اندیشه 
امام راحل و مقام معظم رهبری وجود 
دارد و الحق و اانصاف در گوشه گوشه 
استان گلستان این نگاه وحدتی وجود 

دارد. 

 دوره آموزی تکنولوژی دوره آموزی تکنولوژی
 تولید کنسروهای غیرگوشی  تولید کنسروهای غیرگوشی 

در بندرگزدر بندرگز

  گرگان-نادر کرمی-با هدف 
آشنایی مسئولین فنی کارخانجات تولید 
کننده مواد غذایی شهرســتان بندرگز 
با تکنولوژی کنسروهای غیر گوشتی ، 
جلسه آموزشی ای تحت همین عنوان 
در محل ســالن کنفرانس مرحوم دکتر 
ولیخانی مرکز بهداشــت بندرگز برگزار 
شــد.” مهندس غامعلی لشکربلوکی 
“ مســئول واحد نظارت بر مواد غذایی 
شــبکه بهداشــت و درمــان بندرگز در 
این جلســه ضمن تبریک فرا رســیدن 
هفته ســامت، اهداف برگزاری کارگاه 
را بــرای حاضرین تشــریح و  بر نظارت 
موثر مسئولین فنی بر نحوه تولید مواد 
غذایی تاکید کرد.همچنین “ مهندس 
محدثه اردشیری “ مسئول فنی شرکت 
تعاونی مقاومت بندر شــهرک صنعتی 
بندرگز مطالب کلیدی تکنولوژی تولید 
کنســورهای غیــر گوشــتی را در قالب 
پاورپوینت برای شــرکت کننــدگان در 

جلسه آموزشی ارائه کرد.

  سفیران سامت شهرستان   سفیران سامت شهرستان 
بندرگز با پیاده روی ، هفته بندرگز با پیاده روی ، هفته 
سامت را گرای داشتندسامت را گرای داشتند

  در دومین روز از هفته سامت 
،  مراســم پیاده روی سفیران سامت 
شهرســتان بندرگز در ســاحل دریای 
بندرگز برگزار شــد. ســفیران سامت 
در این برنامه بعــد از پیاده روی بر مزار 
شهیدان خوشنام بندرگز حاضر شده و  
ضمن قرائت فاتحه با آرمان های شهدا 
، امام راحــل و انقــاب تجدید بیعت 
کردند.” الهام مسعودی “ مسئول واحد 
آموزش و ارتقاء سامت مرکز بهداشت 
بندرگز در این مراســم هفته ســامت 
را هفته تقویت پیمان های اجتماعی 
عنوان کرد و افزود : همه با هم  باید در 
این هفته در  راســتای تقویت باورهای 

سامتی جامعه  گام برداریم.

مادر و دختر سارق در گرگان مادر و دختر سارق در گرگان 
به دام افتادندبه دام افتادند

  فرمانــده انتظامي گــرگان از 
دستگیري مادر و دختر سارقي خبر داد که 
با شگردي خاص و ماهرانه اقدام به سرقت 
از مغازه هاي این شهرستان مي کردند.به 
گزارش خبرگزاري پلیس، سرهنگ “علي 
تجري” در تشــریح این خبر گفت : در پي 
وقوع چند فقره ســرقت کش روزني مغازه 
در سطح حوزه، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار عوامل انتظامي شهرستان قرار 
گرفت.وي تصریح کرد : مأموران کانتري 
١٢ با پیگیري ها و اقدامات پلیســي همه 
جانبه، در این خصوص مــادر و دختري را 
شناسایي و متهان را با  هماهنگي قضائي 
در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.

وي ادامه داد : مادر ســارق پــس از روبرو 
شدن با ادله و مستندات پلس چیزي براي 
کتمان حقیقــت نداشــت و در تحقیقات 
تکمیلي پلیس لب به اعتراف گشــود و به 
5 فقره سرقت به شیوه کش روزني از مغازه 
هاي گرگان، با همکاري دختر١9 ســاله 
خود اعتراف کرد.فرمانده انتظامي گرگان 
تصریح کرد: در بازرســي از مخفیگاه این 
مــادر و دختر، اموالي بــه ارزش بیش از 5 
میلیارد ریال کشــف شد.سرهنگ تجري 
در پایان از شــهروندان درخواســت کرد: 
ضمن رعایت توصیه و هشدارهاي پلیسي 
در پیشــگیري از ســرقت اموال خود، در 
صورت مشاهده و یا اطاع از هرگونه موارد 
مشــکوک مراتب را با تلفن ١١٠ به پلیس 

اطاع دهند.

در غالب  راهیان نور و راهیان پیشرفت صورت گرفت
اعزام کاروان نفت و گاز غرب در مناطق جنوب کشوراعزام کاروان نفت و گاز غرب در مناطق جنوب کشور

  کاروان راهیان نور و راهیان پیشرفت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب 
به مناطق عملیاتی دفاع مقدس در جنوب کشور اعزام شدند.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، پایگاه بسیج 
رهروان وایت ستاد و پایگاه شــهید شــیرودی منطقه عملیاتی ایام با همکاری 
سپاه ایام و واحد روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب اقدام به اعزام 
کاروان راهیان نور متشکل از کارکنان منطقه عملیاتی ایام و تنگ بیجار با همراهی 

خانواده آنها نمودند.
این کاروان ضمن بازدید از تاسیسات مناطق نفتی حوزه کاری شرکت بهره برداری 
نفت و گاز غرب در قالب راهیان پیشرفت، از مناطق جنگی و عملیاتی ۸سال دفاع 
مقدس و یادمان شهدای هویزه و یادمان شهدای طاییه، مناطق شلمچه و اروند و 

آبادان بازدید نمودند.
امیر عبدالرحمانی فرمانده پایگاه بسیج رهروان وایت شرکت بهره برداری نفت و 
گاز غرب در همین رابطه با اشاره به اهمیت برگزاری این بازدید ها با حضور همکاران 
و خانواده های محترم ایشــان گفت: این بازدید ها ضمن آشــنایی خانواده ها از 
پیشرفت های صنعتی و تولید نفت و گاز در مناطق عملیاتی درقالب راهیان پیشرفت 
و راهیان نور در راستای پاسداشت ارزش های واای انسانی مقاومت و جان فشانی 
رزمندگان بین خانواده ها و به ویژه نســل جوان و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در 

جامعه انجام می گیرد.
وی ضمن قدردانی از حمایت های مهندس نصیری مدیرعامل شرکت در راستای 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، اظهار امیدواری نمود، با توجه به شعار سال مبنی بر 
جهش تولید با مشارکت مردم و باعنایت به استقبال بی نظیر خانواده ها ضمن تداوم 

این برنامه ها، زمینه رشد و شکوفایی بیشتر شرکت نیز فراهم آید.
وی در پایان تصریح کرد: شرکت کنندگان در این برنامه با تبرک جستن به مقام 
معنوی شهدا و آرمان های شهدای دفاع مقدس با امام شهدا و جانشین برحق ایشان 

حضرت آیت الله امام خامنه ای )مدظله العالی( تجدید میثاق نمودند.
ازم بذکر اســت این کاروان دومین کاروان راهیان نور و راهیان پیشــرفت بسیج 

شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب باحضور خانواده های محترم می باشد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران:
کتابخانه ویژه دفاع مقدس در مازندران دایر ی شودکتابخانه ویژه دفاع مقدس در مازندران دایر ی شود

  مدیرکل کتابخانه 
هــای عمومــی مازنــدران 
شــمار کتابخانه های فعال 
در استان را ۱۲۳ واحد بیان 
کرد و گفت: کتابخانه ویژه 
دفاع مقدس در اســتان راه 

اندازی می شود.
 ســکینه خاتون مهدیان 
پور در نشســت حفظ آثار و 

نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران با بیان اینکه فعالیت در حوزه دفاع مقدس 
موجب افزایش غنای این حوزه خواهد شد، اظهار داشت: کتابخانه های عمومی 

برای تمام اقشار جامعه برنامه دارد.
وی با اشاره به وجود ســه هزار و ۸۰۰ کتابخانه عمومی در کشــور، افزود: ۱۲۳ 
کتابخانه عمومی در استان مازندران در دو حوزه روستایی و شهری فعال است که 

۳۸ کتابخانه در روستاها فعالیت می کنند.
این مسؤول با اشاره به تهیه تقویم فرهنگی ساانه در این اداره کل ادامه داد: یکی 

از موضوعات مورد تأکید در این تقویم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است.
مهدیــان پــور بــا اشــاره بــه برگــزاری برنامه هــای متعــدد در حــوزه دفاع 
مقــدس، رونمایــی از کتــاب »دایــی« خاطــرات رزمنــده ایثارگــر »علــی 
یحیی پور«، کتابواره شــهدای خلبــان مازنــدران، برگــزاری نمایشــگاه های 
کتاب، مسابقات کتاب و کتابخوانی و جشــنواره کتابخوانی رضوی را از جمله 

فعالیت های حوزه دفاع مقدس برشمرد.
مدیرکل کتابخانه های استان مازندران با بیان اینکه در سال جاری فعالیت های ما 
با محوریت دومین اجاسیه ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید استان مازندران انجام می شود، 
تصریح کرد: به همت این اداره کل و با مشارکت برخی نهادها از پوستر نشان ادبی 

سرو سرخ در مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان رونمایی شد.
وی با بیان اینکه نشان ادبی سرو سرخ فرصتی برای معرفی کتاب و نویسندگان 
گمنام حوزه دفاع مقدس استان مازندران است، تأکید کرد: این جشنواره با موضوع 
بررسی کتاب های جبهه مقاومت، شهدا، جانبازان و رزمندگان است که در ۱۰ سال 
اخیر به رشــته تحریر درآمده است در بخش های خاطره نویسی و داستان و بخش 
ویژه ای که با عنوان نقش زنان مازندران در جنگ، برای این نشان ادبی در نظر گرفته 

شده برگزار می شود.
مدیرکل کتابخانه های استان مازندران در پایان هم افزایی و تعامل بیشتر را عامل 
موفقیت در فعالیت ها برشمرد و پیشــنهاد ایجاد کتابخانه ویژه دفاع مقدس را در 
مرکز فرهنگی موزه دفاع مقدس مازندران داد، خاطرنشان کرد: این کتابخانه اولین 

کتابخانه ویژه دفاع مقدس خواهد بود.

مدیرکل ثبت اسناد و اماک استان ایام ؛ 
یی از مهم ترین تکالیف یی از مهم ترین تکالیف 

امسال تبدیل اسناد امسال تبدیل اسناد 
دفترچه ای به تک برگ استدفترچه ای به تک برگ است

   جلســه شــورای اداری با 

حضــور معاونیــن اداره کل،تمامی 
روسای واحد های ثبتی و کارشناسان 
اداره کل در محل سالن جلسات اداره 
کل ثبت اسناد و اماک استان ایام 

برگزار گردید.
درابتدای جلسه محسن محمدی 
ضمن تقدیر  از زحمات همکاران در 
یکساله ۱۴۰۲  اظهار امیدواری کرد 
با عــزم و همت بلند همــه کارکنان، 
درایــت و مدیریت جهادی روســای 
واحد های ثبتی شاهد تبلور منویات 
مقام معظم رهبــری در ادارات ثبت 

استان باشیم
وی  ضمن اشــاره به  آیه ۲ ســوره 
شــریفه العصر فرصت انســان برای 
انجام امورات مهم را مغتنم شــمرد و 
گفت با توجه به شــعار ســال و تاکید 
مقام معظم رهبری اهمیت حدنگاری 
بر هیچکســی پوشــیده نیســت و از 
تمامی روسا انتظار می رود که تکلیف 
حدنگاری را در ســال جاری به اتمام 
برسانیم. مدیرکل ثبت اسناد استان، 
ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع 
کاداستر در ســازمان و پیگیری های 
مکرر از آمار و عملکرد کاداستر تمامی 
ادارات ثبت کل کشــور، استان ایام 
باید طــی فرآیندی منظــم و با نظام 
بخشیدن به امور کاداستر این مهم را 

به سرانجامی مطلوب برساند.
این مقام قضایــی تاکید کرد: همه 
همــکاران ثبتــی در واحد کاداســتر 
استان با تاش و همت خود و با در نظر 
گرفتن اهمیــت موضوع، برنامه های 
موثر خود را بــرای تثبیت پاک های 
ثبتی بخصــوص اراضی ملــی به کار 
ببرند تا بتوانیم آمــار موثر و مورد نظر 

سازمان را محقق نماییم.
وی در خصــوص تبدیــل اســناد 
دفترچه ای به تک برگ گفت همه باید 
در خصوص ایــن موضوع از همدیگه 
مشورت بگیریم و با توجه به اینکه یکی 
از تکالیف مهم امســال تبدیل اسناد 
دفترچه ای به تک برگ می باشد باید 

تمام تاش خود را بکارگیری کنیم .
مدیرکل ثبت اسناد استان در ادامه 
خواستار سرعت گرفتن مختومه کردن 
پرونده های اجرا بر اساس بخشنامه 
اخیر، ســاماندهی بــروز پرونده ها و 
بایگانی هــای ادارات و دوایــر اجــرا، 
امحای پرونده های مختومه قدیمی 
مطابق مقررات و بــا هماهنگی اداره 
کل، شناسایی و بکارگیری نیرو های 
متخصــص، بــا تجربــه و کارآمــد و 
همچنین تقدیر و تشــویق نیرو های 

دلسوز و فعال شد.

۸۰ واحد بزرگ صنعتی در استان قزوین در دست اجراست

  قزویــن _فرجــی_ مدیرکل 
سازمان صمت استان قزوین گفت: در 
اســتان ۸۰ طرح بزرگ صنعتی باای 
۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در 
دست اجراست که با بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری برای ۱۶ 

هزار نفر شغل ایجاد خواهد کرد.
،محسن رســتمی مدیر کل صمت 
اســتان قزوین روز دوشــنبه در هنگام 

بازدیــد معــاون وزیر از واحــد صنعتی 
آسان پک گفت: استان قزوین با داشتن 
۳۷۴۰ واحد صنعتی با ۳۵ هزار میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری زمینه اشتغال 

۱۵۳ هزار نفر را مهیا کرده است. 
وی افــزود: ۱۱۰ واحــد صنعتــی 
اســتان دانش بنیان هســتند و پروانه 
بهره بــرداری گرفته انــد و ۱۷۰ واحد 
پروانه طرح توسعه دارند و پویا هستند. 

رســتمی تصریح کرد: قزوین قطب 
تولید شوینده ها و قطعات خودرو است 
و در صنایع کانی غیر فلزی هم شاخص 
هســتیم و ۵۰۰ واحد کانی غیر فلزی 
فعال اســت که در آنها ۲۹ هزار شــغل 
ایجاد کرده و ارزش افزوده مواد معدنی 

استان را باا برده اند. 
مدیرکل صمت اســتان بیــان کرد: 
تولیــد ۷۲ میلیون مترمربــع ظرفیت 
تولید کاشی و ســرامیک و دو میلیون 
تن مواد شــوینده و یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن شیشــه جایگاه استان را ارتقا 

بخشیده است.
وی یادآورشــد : در ســال قبل ۵۷۴ 
میلیون دار صادرات از استان داشتیم 
و یــک واحد فقــط ۱۰۰ میلیــون دار 
صادرات داشته که در استان ثبت نشده 

و خارج از قزوین بوده است. 
رســتمی اظهارداشــت: در استان 

قزویــن ۲۰۰۰ فقــره جواز تاســیس 
صنعتی صادر شــده کــه در آنها بیش 
از ۱۷۳ هــزار میلیارد تومان ســرمایه 
گذاری خواهد شــد که با بهره برداری 
از آنها بــرای ۸۳ هزار نفر شــغل ایجاد 

خواهد شد.
وی افزود: در استان ۸۰ طرح بزرگ 
صنعتی بــاای ۱۰۰ میلیــارد تومان 
ســرمایه گذاری داریم که این واحدها 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری خواهند داشت و ۱۶ هزار شغل 

ایجاد خواهد شد. 
وی گفــت: آســان پــک یکــی از 
واحدهای صنایع بسته بندی شاخص 
اســتان اســت که با اجرای طرح های 
توسعه می تواند اشــتغال بیشتری در 

استان ایجاد کند 

خبر
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قدردانی از رئیس دادگاه بخش سراجو؛

صدور احکام جایگزین حبس برای ایمنی راه های مراغه
آذربایجــان شــرقی – لیا پاشــایی  : 
رئیس دادگاه شهر سراجو به خاطر صدور احکام 
جایگزین حبس برای ایمنی راه های مراغه مورد 

تجلیل و قدردانی قرار گرفت.
اعضای جمعیــت طرفــداران ایمنی راههای 
استان آذربایجان شرقی به همراه معاون راهداری 
و رییس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
شهرستان مراغه با حضور در دادگاه بخش سراجو 
از طاهر انوری به خاطر صدور ۸۰ حکم جایگزین 
حبس برای تامین رنگ جهت خط کشی راه های 
روســتایی و عایم برای جاده های اصلی مراغه 

قدردانی کردند. 
اعضــای ایــن انجمن هــر کدام در ســخنان 
جداگانه با اشاره به مشــکات راهای روستایی 
و شهری از دستگاه قضایی خواستند در صدور 
احــکام و جرایم جایگزین حبس بــرای افزایش 
ایمنی راهها، ادارات راهداری شهرســتان ها را 

مساعدت کنند. 
دبیر انجمن جمعیت طرفداران ایمنی راههای 

اســتان آذربایجان شــرقی در این دیدار گفت: 
تصمیمات این چنین موجب افزایش ایمنی در 

راههای استان و کاهش تصادفات خواهد شد.
منظوری افزود: رییس دادگاه بخش ســراجو 
تصمیم شجاعانه ای در صدور این احکام گرفته 

است. 
عضو هیات مدیره این انجمن نیز با قدردانی از 
اقدام شایسته آقای انوری افزود: این کار اقدام 
شایسته برای فرهنگ سازی برای افزایش ایمنی 

راههای و رانندگان خواهد بود.
اثنی عشــری گفت: تفکر رئیس دادگاه برای 
صدور حکم جایگزین برای افزایش امین راهها 

یک کار بزرگ و بسیار ارزشمند است. 
وی اضافه کرد: اقدامــات این چنین موجب 

کاهش تصادفات خواهد شد. 
رئیــس دادگاه ســراجو نیز گفت: بــا افزایش 
وسائط نقلیه توجه به راههای روستایی و افزایش 

ایمنی بسیار ضرورت دارد. 
انوری افزود: عــاوه بر ایمنی راههــا در این 

دادگاه بــرای توســعه و تجهیز مــدارس احکام 
جایگزین حبس صادر شده است. 

معاون راهداری اســتان آذربایجان شرقی نیز 
با قدردانی از رئیس دادگاه شهر سراجو، گفت: 
راهداری از رای های قضات دادگســتری برای 
ایمنــی راهها اســتقبال و در این کار مشــارکت 

می کند.
رسول زاده، با اشاره به محدود بودن اعتبارات 

دولتی افزود: این طرح از مراغه شــروع شــده و 
در استان می تواند به یک فرهنگ تبدیل شود. 

فعالیت این جمعیت از سال ۹۰ با هدف ارتقای 
فرهنگ رانندگی و ایمنی راههای استان تشکیل 

شده است. 
ازم به ذکر اســت از طریق ایــن انجمن دوره 
ها آموزشــی برای رانندگان وانت و موتورسواران 

برگزار شده است. 

اداره كل ثبت اسناد و اماک استان گيان
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ماسال

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
ــی  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــه قان ــن نام ــون و ماده13آئی ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
ــماره 140260318022005247  ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س و اراض
-1402/09/23 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
ــه  ــات مالکان ــال تصرف ــک ماس ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــند رســمی مســتقر در واح ــد س فاق
بامعــارض متقاضــی زهــره باقــری فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 1084 صــادره از تهــران 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصــور بــه مســاحت 1360  متــر مربــع مشــتمل بــر یــک 
بــاب خانــه و محوطــه بــه مســاحت 108 مترمربــع پــاک فرعــی 271 از  اصلــی 41 مفــروز و 
مجــزی شــده از پــاک 13 فرعــی از 41 اصلــی بخــش 26 گیــان واقــع در میرمحلــه خریــداری 
از مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت  .لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
ــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در  تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/01/21
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/02/05
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معاون وزیر: 
 برای همه پروژه های  برای همه پروژه های 

 فرهنی - هنری فرهنی - هنری
 شناسنامه می تهیه ی شود شناسنامه می تهیه ی شود

  معــاون توســعه مدیریت و 

منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
از تهیه شناســنامه ملی بــرای همه 
پروژه های فرهنگی - هنری در سطح 
کشور با اولویت پروژه های نیمه تمام، 
فعال، غیرفعال و بهره برداری شــده 

خبر داد. 
به گزارش روابــط عمومی معاونت 
توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، سیدمحمود اسامی 
در نشســت صمیمــی بــا کارکنــان 
ایــن معاونــت، از تشــکیل »کمیته 
زیرســاخت« خبر داد و افــزود: این 
کمیته با هدف تســریع در رسیدگی 
به امور پروژه های نیمه تمام تشــکیل 

شده است.
وی از وظایف این کمیته به مطالعه 
تخصصی بــرای روند تجاری ســازی 
اشــاره کرد و گفت: بررســی قابلیت 
تجاری سازی مجتمع های فرهنگی 
و هنری از دیگر مواردی اســت که در 
این کمیته مورد بررسی قرار می گیرد. 
این اقدام با هدف درآمدزایی مستمر 
برای مجتمع هــای فرهنگی و هنری 
بهره برداری شده و تامین اعتبار مورد 
نیاز بــرای پروژه های نیمه تمام انجام 
می شود. اسامی همچنین با تاکید 
بر این کــه زیرســاخت های فرهنگی 
- هنــری کشــور تقویت می شــوند، 
گفت: بنــا داریم در آخرین ســال از 
خدمت دولت ســیزدهم، مصوبات با 
شتاب بیشتری عملیاتی شوند. مقام 
عالی وزارت تاکید ویژه ای درباره این 
موضوع دارند و ماموریت های جدیدی 

برای سال ۱۴۰۳ تدوین کرده اند.

لیا حاتی شاید در ونیزلیا حاتی شاید در ونیز
  با آماده نشدن فیلم »مسیر باد« ساخته کارگردان آمریکایی »ترنس مالیک« برای 

نمایش در جشنواره کن، پیش بینی می شــود که نخستین نمایش جهانی این فیلم در ماه 
سپتامبر در جشنواره ونیز باشد.

این فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین به سرمی برد، روایتگر چند اپیزود از داستان زندگی 
حضرت مســیح اســت و »گیزا رورینگ« بازیگر مجارســتانی که پیش از این در فیلم برنده 
اسکار »پسر سائول« بازی کرده بود در نقش حضرت عیسی، »ماتیاس اسخونارتس« بازیگر 
بلژیکی در نقش پیتر، »توفیق برهوم« بازیگر فلسطینی ااصل در کنار »مارک رایلنس« و »بن 
کینگزلی« دو بازیگر انگلیسی برنده اسکار  دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند. »مایک 

رایلنس« در این فیلم نقش شیطان را بازی کرده است. 
لیا حاتمی نیز در نقش مریم مجدلیه در این فیلم مقابل دوربین رفته است.

فیلم »مســیر باد« دهمین ســاخته بلند ســینمایی »ترنس مالیک« پــس از فیلم های 
»زمین های لم یزرع« )۱۹۷۳(، »روزهای بهشت« )۱۹۷۸(، »خط باریک سرخ« )۱۹۹۸(،  
»دنیای جدید« )۲۰۰۵(، »درخت زندگی« )۲۰۱۱(، »به سوی شگفتی« )۲۰۱۲(، »شوالیه 

جام ها« )۲۰۱۵(، »ترانه به ترانه« )۲۰۱۷( و »یک زندگی پنهان« )۲۰۱۸( است. 
»ترنس مالیک« با فیلم »خط باریک سرخ« نامزد جایزه اسکار بهترین کارگردانی و فیلمنامه 
شد و خرس طایی بهترین فیلم جشنواره برلین را از آن خود کرد و با فیلم »درخت زندگی« نیز 
جایزه نخل طایی جشنواره کن را کسب کرده است. او پیش از آن نیز با فیلم »روزهای بهشت« 
برنده جایزه بهترین کارگردانی کن شده بود. »الکس بودن« تهیه کننده فیلم »در مسیر باد« 
پیش از این در مصاحبه ای فاش کرده بود که »ترنس مالیک« در پنج ســال گذشته در حال 
تدوین این فیلم سینمایی بوده است و احتماا این فیلم در پایان راه مرحله پس تولید قرار دارد.
سال گذشته، »متیو کاسوویتس« بازیگر فرانسوی که در فیلم »مسیر باد« نیز بازی کرده 
بود، ادعا کرد که ترنس مالیک هر روز ۵ ساعت فیلمبرداری داشته و در مجموع ۳۰۰۰ ساعت 

فیلمبرداری کرده است و او نمی داند که آیا بخشی از تدوین نهایی فیلم خواهد بود یا خیر.

فیلم هایی از سینمای بین الملل؛
 جشنواره فیلم کن  جشنواره فیلم کن ۱۳۱۳ فیلم را  فیلم را 
بر فهرست فیلم هایش افزودبر فهرست فیلم هایش افزود

  جشنواره فیلم کن ۲۰۲۴ فیلم های جدیدی را به بخش رقابتی و دیگر بخش های 

این دوره افزود.
به گزارش ورایتی، جشنواره فیلم کن فیلم های بین المللی دیگری را به بخش های مختلف 
این دوره اضافه کرد که انیمیشن میشل آزاناویسیوس با عنوان »گرانبهاترین محموله ها«، فیلم 

»دانه انجیر مقدس« محمد رسول اف و »لوا« اولیور استون از جمله آنها هستند.
»گران بهاترین محموله ها« از رمان پرفروش ژان کلود گرومبرگ به همین نام اقتباس شده 
و داستانش در طول جنگ جهانی دوم اتفاق می افتد. این اولین انیمیشنی خواهد بود که 
در بیش از یک دهه گذشته - پس از »والس با بشیر« آری فولمن در سال ۲۰۰۸ - وارد بخش 

رقابتی کن شده است.
آزاناویسیوس فیلمنامه را با گرومبرگ نوشته و الکســاندر دسپات آهنگساز برنده اسکار 
موسیقی فیلم را ساخته است. صداپیشگی این انیمیشن را بازیگر مشهور فرانسوی ژان لویی 

ترینتینان، گریگوری گدبوآ و دومینیک بان بر عهده دارند.
آزاناویســیوس از اعضای ثابت کن اســت و در ســال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۷ برای اولین بار 
»هنرمند« و »تغییرپذیر« را در بخش رقابتی داشت و »کوپه« هم فیلم افتتاحیه سال ۲۰۲۲ 
بود. »دانه انجیر مقدس« جدیدترین فیلم محمد رسول اف هم به بخش رقابتی افزوده شد. 
وی پیش از این با فیلم های »دست نوشته ها نمی ســوزند« و »لرد« )با عنوان خارجی »مرد 
صداقت«( در بخش نوعی نگاه کن حضور داشت. امانوئل پارپو رومانیایی با فیلم »سه مایل تا 

پایان دنیا« برای اولین بار وارد بخش مسابقه می شود.
در بخش کن پرمیر »ماریا« ساخته جسیکا پالود درباره زندگی تراژیک ماریا اشنایدر بازیگر 
»آخرین تانگو در پاریس« ساخته برناردو برتولوچی با بازی آناماریا وارتولومی و مت دیلون و فیلم 

گائل مورل با عنوان »زندگی کن، بمیر، دوباره متولد شو« افزوده شده است.
در بخش نمایش ویژه »یک فیلم ناتمام« لو یه فیلمساز چینی درباره همه گیری، »عاشقان 
سینما« آرنو دپلشن با بازی متیو آمالریک، »لوا« الیور استون، درباره رییس جمهور برزیل و 

»زننده« تودور جیورجیو دیگر فیلم های افزوده شده به کن امسال هستند.
»کنت مونت کریستو« ساخته الکساندر دا پاتلیر و متیو داپورته با بازی پیر نینی به بخش 
خارج از رقابت اضافه شد. اولین فیلم کارگردانی سلین سالت با نام »نیکی« فیلمی بیوگرافی 
از نیکی دو سن فال هنرمند فرانســوی-آمریکایی، »وقتی نور می شکند« رونار رونارسون و 

»جریان« جینتس زیلبالودیس هم به بخش نوعی نگاه افزوده شده اند.

تغییر در قوانین جوایز اسکارتغییر در قوانین جوایز اسکار
  آکادمی اســکار قوانین جدیدی را برای فصل آینده این جوایــز اعام کرد که بر 

فیلم ها در شاخه های بهترین فیلم بین المللی، انیمیشن، موسیقی متن و فیلمنامه نویسی 
تأثیر می گذارد.

بر اساس قوانین جدید آکادمی، انیمیشن های بلندی که در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
از سوی کشورها معرفی شده اند به شــرط دارا بودن شرایط، امکان رقابت در شاخه بهترین 

انیمشن بلند را نیز خواهند داشت.
همچنین پنجره اکران فیلم ها برای شرکت در شاخه بهترین فیلم بین المللی برای اسکار 
۲۰۲۵ از ۱ نوامبر ۲۰۲۳ )۱۰ آبان ۱۴۰۲( تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ )۱۰ دی ۱۴۰۳( خواهد 
بود و فیلم ها برای واجد شرایط شــدن باید در این بازه زمانی در کشور مبدا اکران سینمایی 

داشته باشند.
در بخش موسیقی متن نیز فهرست نامزدهای اولیه اسکار از ۱۵ به ۲۰ عنوان افزایش می 
یابد و سه آهنگساز در صورتی که همه آنها به طور کامل در موسیقی مشارکت داشته باشند، 

مجاز به دریافت تندیس های فردی خواهند بود.
در بخش های فیلمنامه نویسی، آکادمی اکنون از رقابت کنندگان می خواهد تا فیلمنامه 
نهایی را ارســال کنند. با ورود به فصل جوایز اســکار ۹۷، تغییراتــی در جوایز گاورنرز ایجاد 
شده اســت. جایزه یادبود »ایروینگ جی. تالبرگ« که به تهیه کننده خاقی داده می شود 
که مجموعه آثارش نشان دهنده کیفیت باای تولید تصلویر متحرک است، اکنون به عنوان 
تندیس اسکار اعطا می شود. تعریف جایزه بشردوستانه »ژان هرشولت« نیز برای شامل شدن 
گسترده وسیع تری از تاش های بشردوستانه بازنگری شده است و به فردی در صنعت فیلم 
داده می شود که تاش های انســان دوستانه اش به ارتقای رفاه انســانی و کمک به اصاح 

نابرابری ها کمک کرده است.
دو جایزه ویژه ارائه شــده در جوایز فنی اســکار نیز تغییر نام داده اند: جایزه »گوردون ای 
ساویر« به جایزه یک عمر دستاورد علمی و فنی  و جایزه »جان آ. بونر« به جایزه خدمات علمی 

و فنی تغییر نام دادند.
برای واجد شرایط شدن فیلم های بلند در جوایز اسکار، این آثار باید بین ۱ ژانویه ۲۰۲۴ تا 
۳۱ دسامبر ۲۰۲۴ اکران سینمایی داشته باشد. اکران در سینما-ماشین ها دیگر وسیله ای 
برای احزار صاحیت نخواهند بود و منطقه دااس-فورت نیز به شش منطقه لس آنجلس، 
نیویورک، منطقه خلیج سانفرانسیسکو، شیکاگو، ایلینویز، و آتانتا )جورجیا( اضافه شد که 

در آن فیلم ها می توانند با اکران سینمایی واجد شرایط می شوند.
هنگامی که یک فیلم اکران اولیه حداقل یک هفته ای خود را در یکی از شش منطقه معرفی 
شده باا در ایاات متحده داشته باشد، باید استانداردهای نمایشی خاصی را نیز برای واجد 

شرایط بودن در شاخه بهترین فیلم بلند رعایت کند.
نود و هفتمین دوره جوایز اسکار در تاریخ ۲ مارس ۲۰۲۵ )۱۱ اسفند( برگزار خواهد شد.

 سایت پاویون ایران  سایت پاویون ایران 
در شصتمین بینال هنر ونیز در شصتمین بینال هنر ونیز 

راه اندازی شدراه اندازی شد

  سایت پاویون جمهوری اسامی 

ایــران در شــصتمین بینــال هنــر ونیــز 
راه اندازی شد و اطاعات هر روز در سایت 

قرار داده می شود.
سایت غرفه )پاویون( رسمی جمهوری 
اســامی ایران در شــصتمین دوساانه 
هنر ونیز به این نشانی به تازگی راه اندازی 

شده است.
در این ســایت، هنرمنــدان حاضر در 
غرفه )پاویون( کشورمان به همراه آثارشان 
معرفی شده اند. همچنین گزارش تصویری 
از مناطق بازدیدشده توســط تیم ایرانی 
حاضر در دوســاانه ونیز هــم در آن قابل 
مشــاهده اســت. پس از افتتــاح پاویون 
رسمی کشــورمان در دوســاانه هنر ونیز 
۲۰۲۴، اطاعــات و عکس های تکمیلی 

روی این سایت قرار خواهد گرفت.

در شصتمین دوره؛
 هنرمندان یهودی  هنرمندان یهودی 

 غرفه رژیم صهیونیسی غرفه رژیم صهیونیسی
 در بینال ونیز را نگشودند در بینال ونیز را نگشودند

  هنرمندان یهودی از گشــایش 

غرفه اسراییل در شصتمین دوره دوساانه 
ونیز تا زمانی که آتش بس حاصل نشود، 

خودداری می کنند.
بــه گــزارش گاردین، متصدیــان غرفه 
رژیم صهیونیستی نیز به کشتار مردم غزه 
معترض هســتند و با امتناع از آغاز به کار 
غرفه اســرائیل می گوینــد؛ هنر می تواند 
صبر کند، اما زنان، کودکان و افرادی که در 

جهنم زندگی می کنند، نمی توانند.
هنرمندان و متصدیان غرفه اســرائیل 
در دوســاانه ونیز اعام کرده اند فعالیت 
این غرفه زمانی آغاز می شــود که »توافق 
آتش بــس و آزادی گروگان هــا حاصــل 
شود«. آن ها در روز پیش نمایش افتتاحیه 
بزرگ تریــن و برجســته ترین گردهمایی 
جهانی دنیای هنر اعام کردند از مردم غزه 

حمایت می کنند.
تابلویــی که جلــوی غرفه اســرائیل در 
باغ عمومی ونیز کــه از مکان های اصلی 
برگزاری بینال است نصب شده، نیز نشان 
دهنده تصمیم تیم اســرائیل است. خود 
غرفه نیز توسط سه پرسنل نظامی ایتالیایی 

مسلح محافظت می شود.
مدتی اســت حضــور اســرائیل در این 
دوساانه که امســال با حضور ۸۸ شرکت 
و یک نمایشگاه بزرگ مرکزی برنامه ریزی 
شده بود، اعتراض های زیادی را برانگیخته 
است و حتی نامه سرگشاده ای که توسط 
بیش از ۲۳ هزار هنرمند امضا شــده بود، 
خواستار تخریب غرفه اســرائیل شد و به 
آن اشــاره کرد کــه این ممنوعیــت مانند 
ممنوعیتی است که برای شرکت آفریقای 
جنوبی در این بینال بین سال های ۱۹۶۸ 

تا ۱۹۹۳ اعمال شده بود.
آنها همچنین یادآور این واقعیت شدند 
که در آخرین دوره بینال، هنرمندان و تیم 
کیوریتور روســی پس از جنگ این کشور 
با اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ کنار گذاشــته 

شدند.
برگزارکنندگان گفتنــد: هیچ پایانی در 
دسترس نیست، فقط نوید درد، از دست 
دادن و ویرانی بیشــتر اســت. نمایشگاه 
آغاز شــده و غرفه در انتظار افتتاح است. 
هنر می تواند صبر کند، اما زنان، کودکان 
و افرادی کــه در جهنم زندگــی می کنند 

نمی توانند.
از ســوی دیگر هنرمندان فلســطینی 
در دوســاانه ونیز در نمایشــگاه اصلی با 
سرپرستی مرکزی و همچنین از طریق یک 
رویداد جانبی که شامل نمایشگاه وابسته با 

عنوان کرانه باختری است، حضور دارند.
دیما ســروجی یکی از هنرمندانی که 
آثــارش در بخش کرانه باختــری نمایش 
داده می شود، می گوید: آتش بس و آزادی 
گروگان ها ممکن است برای غرفه اسرائیل 
به معنای روابط معمولی باشــد، اما برای 
بقیه ما ادامه ۷۵ ســال اشــغال است. در 
وضعیــت آپارتاید موجود، ما بــرای آزادی 
می جنگیم، نــه فقط برای آتــش بس در 

سال ۲۰۲۴.
آدام برومبــرگ از دیگــر هنرمندان این 
نمایشگاه هم گفت: حرکت بزرگ شطرنج. 
این ساختمان باید تا پایان اشغال و آپارتاید 
بســته بماند و به همه فلســطینی ها حق 
بازگشت کامل به سرزمین شان داده شود.

مجری برنامه »به افق فلسطین«:

آقای جبلی مجوز دادند ویدیوی وایرالی داشته شیم اما نه به هر قیمتی!

  مجری برنامه «به افق فلسطین» 
بیان کرد که رییس صداوسیما مجوز داده 
است که ویدیوهای برنامه ها وایرال شود اما 
نه به هر قیمتی و این برنامه هم همچنان در 

فضای مجازی دیده می شود.
نشست خبری برنامه «به افق فلسطین» 
روز گذشته چهارم اردیبهشت با حضور تیم 
ســازنده این برنامه و سیدحسین حسینی 
مجری برنامــه در اداره کل روابط عمومی 

صداوسیما برگزار شد.
علی گنجی مدیر گروه سیاسی شبکه افق 
درباره این برنامه و جریان سازی رسانه ای آن 
بیان کرد: ما در برنامه «به افق فلســطین» 
رویکردی را دنبال می کنیم و خیلی محکم 
جلو می رویــم. تاکنون حدود ۲۰۰ شــب 
برنامه داشته ایم که اتفاقات مختلفی را هم 
رقم زدیــم به طور مثال تئاتــر تلویزیونی به 
کار اضافه کردیم، برخی ارتباط هایی که به 
صورت اسکایپ با غزه برقرار شد منحصر به 
فرد است مثاً با زندانیان و اسرای آزاد شده 
گفت و گو کردیم. ما در غزه شبکه خبری و 
نماینده خبری نداریم اما در این مدت دایم 
در ارتباط بودیم و خبرهای به روز داشتیم. 
درنهایــت همه این اتفاقات تاشــی بود تا 

برنامه افت مخاطب نداشته باشد.

* المیرا شریفی مقدم اختیار 
خودش را دارد

وی درباره غیبت المیرا شریفی در برنامه 
نیز گفــت: خانم شــریفی مقــدم اختیار 
خودش را دارد. او بعد از جابه جایی تیم یک 
هفته تــا ۱۰ روز کارش را ادامه داد و بعد از 
آن دیگر نیامد. حسین قاسمی تهیه کننده 
درباره اینکــه از عملیات «وعــده صادق» 
اطاع داشــته اند یا خیر بیان کــرد: خود 
صداوسیما شب قبل عملیات به ما گفتند 
خانه نرویم قبل از آن هــم یک هفته آماده 
باش بودیم و به نوعی اطاع داده شده بود.

در ادامه گنجی در پاســخ بــه اینکه چرا 
هنوز برخی نمی دانند «به افق فلسطین» 
روی آنتن است و چرا مثل قبل این برنامه در 
فضای مجازی دیده نمی شود عنوان کرد: 
ما «به افق فلسطین» جدید نیستیم. خود 
این برنامه چند بــاری برخی از اعضایش را 
تغییر داده است. حتی رویکردمان در دعوت 
از مهمان هم تغییر نکرده و اان هم اصاح 
طلب دعوت می کنیم اما می خواهیم روی 

آرمان فلسطین بیشتر کار کنیم.
وی اضافه کــرد: دوربینی گذاشــته ایم 
تــا بگوییم ایــن آرمان فلســطین اســت و 
رویکردمــان بیشــتر روی همیــن موضوع 

خواهد بود. ضمن اینکه تصاویر مختلفی 
از شــهرها و کشــورهای جهان بــا همین 
رویکرد داشــته ایم. تصاویری از شهرهای 
مختلف اروپا داشتیم و به صورت زنده لندن 
و واشــنگتن را نشــان می دادیم تا بگوییم 
برای آنها هم غزه مساله است. اما آن زمان 
برنامه بیشتر دیده می شد چون اول کار بود 
و طبیعتاً بیشتر نیاز داشــت تا برنامه دیده 
شــود. بعد به وضعیت عادی رسید و اتفاقاً 
نگه داشتن یک برنامه در این وضعیت خیلی 

بیشتر طاقت فرساست.
* برنامه هنوز هم ی چرخد و 

دیده ی شود
گنجی تصریح کرد: البته در همین مدت 
هم برنامه کاماً چرخید و در فضای مجازی 
دیده شد مورد آخر هم صحبت های عباس 
موزون بــود که گفــت «عرض اســراییل را 
تک چرخ می زنیم». یک مجموعه مفصل 
پشت سر ماست تا این فضا به خوبی دیده 
شود. مهم این است که در این مدت ما افت 
مخاطب نداشته ایم و برای برنامه ای که ۲۰۰ 
شب رو آنتن اســت این نبود افت مخاطب 
خیلی مهم اســت. وی درباره آینده برنامه 
نیز بیان کرد: پیشنهاد این بود که برنامه به 
افق مقاومت باشد و اطاع رسانی نیز برای 
مخاطب عام باشد. ممکن است زمانی در 
یمن یا سوریه اتفاقی باشد و بتوانیم به دیگر 
نقاط دنیا هم بپردازیم. فعاً آیتمی به عنوان 
به افق مقاومت داریم که به موضوعات این 

چنینی می پردازیم.
* آقای جبی مجوز دادند 

ویدیوی وایرای داشته شیم اما 
نه به هر قیمی!

سیدحســین حســینی مجــری برنامه 
نیز در ادامــه درباره وایرالی هــای «به افق 
فلســطین» و اینکه چرا در فضای مجازی 
نمی چرخد، تصریــح کرد: آقــای جبلی 

مجوز دادند ویدیوی وایرالی داشته شیم اما 
نه به هر قیمتی. مثاً اگر به آقای اریجانی 
بگوییم رژیم گرفتید اغر شدید و بگوید رژیم 
ما را گرفته است این جمله وایرال می شود 
که البته پیش از او نمونه اش با محمدعلی 
ابطحی مطرح شده بود. اما ما نخواستیم 
ســراغ وایرالی های این مدلی برویم. چند 
درصد اتفــاق می افتــد که در یک شــبکه 
تلویزیونی اتفاق خوبی قابل دیدن باشد و 
بعد بگویند در فان برنامه در شبکه فان این 
اتفاق افتاده است. ویدیوهای یکی دو ماه 
اول این برنامه هم با نام و اسم برنامه وایرال 
می شد، به نظر شما شارژ مالی نمی توانست 

کمک کند؟
وی درباره ویدیوی حــال حاضر برنامه و 
وایرال شدنشــان در فضای اجتماعی بیان 
کرد: صداوسیما برنامه سازانش را ملزم کرده 
است که بدون هزینه ویدیوها را وایرال کنند 
و اینکه پولی بابتش خرج نشود. محترمانه 
اش ایــن اســت کــه مــا تــاش می کنیم 
محتوای خوبی ارایه دهیم و محتوای کوتاه 
ممکن است برای شبکه های مجازی قابل 
استفاده باشــد. از برخی از دوستانمان در 
خبرگزاری ها و این صفحات مجازی هم گله 
دارم که به نوعی این ویدیوها را کار می کنند 
که هم لوگوی شبکه افق از قاب بیرون باشد 
هم زیرنویس دیده نشود. حسینی همچنین 
درباره عمر برنامه های سیاســی بیان کرد: 
برنامه های سیاسی معمواً فصلی هستند 
و طبیعتاً بعد از مدتی به پایان می رســند. 
با اتمام این برنامه ها، مجری های سیاسی 
هم کم کار می شــوند و روی آنتن نیستند. 
برنامه های فرهنگی چون روال است مدیران 
شبکه ها هم تمایل دارند که آن برنامه ها به 
نام دیگری یا با همان نــام ادامه پیدا کند و 
مجریان دیگر حوزه ها شانس بیشتری برای 

حضور روی آنتن دارند. 

خبر

وزیر فرهنگ: 

ایرانبیشتریندیپلماسیفرهنگیرادرمنطقهدارد

  وزیــر فرهنــگ و ارشــاد 
اسامی که به همراه رییس جمهوری 
به پاکســتان ســفر کرده گفت: ایران 
بیشــترین دیپلماســی فرهنگی را در 

منطقه دارد.
محمدمهدی اسماعیلی روز سه شنبه 
در حاشــیه ســفر به اهور و در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه براساس گفت و 
گو با مسئوان پاکستانی، برداشت شما 
از نوع نگاه ها به فرهنگ ایرانی چیست 
و آن را چطــور ارزیابی می کنید؟ اظهار 
داشــت: دو کشــور میراث مشترکی به 
نام اســام دارند، اساسا شکل گیری و 
جداشدن پاکستان از هندوستان تنها 
به دلیل مســائل دینی و اعتقادی بوده 
است؛ چون مســلمانان می خواستند 
دولت مستقل اســامی داشته باشند 

پاکستان از هندوستان جدا شد. اولین 
دولتی کــه عنوان جمهوری اســامی 
را بــرای خــود برگزید متعلق به کشــور 
پاکســتان بود به همیــن دلیل فضای 
فرهنگی این کشور بسیار به ما نزدیک 

است.
وی اضافه کــرد: پاکســتان با وجود 
اینکه مســاحتی کمتر از ایــران دارد، 
نزدیک به ۲۴۰ میلیون جمعیت دارد. 
جمعیــت عظیمی کــه در این کشــور 
زندگــی می کننــد عمدتا نــگاه دینی 
دارند، از بــرادران اهل ســنت گرفته تا 
برداران تشــیع. باید در نظر داشــت در 
این کشــور نزدیک بــه ۶۰ میلیون پیرو 
مذهب جعفری زندگی می کنند، البته 
همه مسلمانان عاشق مکتب اهل بیت 
)علیهم السام( هستند و ما این مساله 

را مایه وحدت جهان اسام می دانیم.
* »ایران فرهنی« در قالب 

مرزهای سیای امروز 
نی گنجد

اســماعیلی دربــاره اشــتراک های 
فرهنگی دو کشــور هم گفــت: میراث 
مشــترک بعدی ایران فرهنگی است؛ 
«ایــران فرهنگــی» در قالــب مرزهای 
سیاسی امروز نمی گنجد ایران فرهنگی 
عظمت بزرگی دارد که از شــرق تا قلب 
چین جلــو رفته اســت از شــمال تمام 
آسیای مرکزی، میانه و قفقاز شمالی را 
در برگرفته اســت، از غرب تا مدیترانه و 
شمال آفریقا امتداد دارد در جنوب نیز 
همه بخش های جنوبــی خلیج فارس 
و کشورهای مختلفی که در این منطقه 
قرار دارند جزوی از ایران فرهنگی بزرگ 

بشــمار می روند و این مسأله را در نقاط 
مختلف این منطقه بزرگ احساس می 

کنیم.
* انقاب اسای، ایرانیان و 

ایران فرهنی عناصری هستند 
که ما را با مردم پاکستان در یک 

جهت قرار داده اند
وزیــر فرهنگ همچنیــن در این باره 
که نوع نگاه مــردم پاکســتان در قبال 
جمهوری اسامی و دولت ایران چگونه 
بــود؟ اظهــار داشــت: امروز در شــهر 
تاریخی اهوری عظمت شعر فارسی، 
ایران اســامی و ایران انقابی را بیش 
از گذشته می بینیم؛ در دانشگاه بزرگ 
این شهر دیدید که دانشجویان و اساتید 
چگونه به آقای رییس جمهور ابراز محبت 
می کردند و از ایشان به عنوان نماینده 
مردم ایران اســتقبالی گرم و تاریخی به 
عمل آوردند. چهار دهه قبل زمانی که 
رهبر انقاب به این کشــور سفر کردند 
پانصد هزار نفر به استقبال ایشان آمدند 
که نشــان می دهد انقاب اســامی، 
ایرانیــان و ایران فرهنگــی عناصــری 
هستند که ما را با مردم پاکستان در یک 
جهت قرار داده اند و آن هم مبارزه با ظلم 

و ستم است.
* انتقام سخت مردم ایران از 
رژیم صهیونیسی به شدت 
باعث عزت و افتخار شده 

است
وی در عین حال در این باره که پاسخ 
نظامی ایران به رژیم صهیونســیتی در 

روزهای گذشته واکنش های زیادی در 
بر داشته است، موضع مردم پاکستان در 
مورد عملیات «وعده صادق» را چگونه 
ارزیابــی کردید؟ گفت: انتقام ســخت 
مردم ایران از رژیم صهیونیستی به شدت 
باعث عزت و افتخار شده است؛ در این 
ســفر جایی حضور پیــدا نکردیم مگر 
اینکه جوانان، دانشــگاهیان و مقامات 
سیاسی از انتقام ســخت و تحقیر رژیم 
صهیونسیتی توسط سپاهیان انقاب 
ابراز شــعف نکنند. به رزمندگان اسام 
مقاومت مــردم ایران و مــردم غزه درود 
و سام می فرســتادند تا جایی که این 
اقدام فضای جدید انقابی را در منطقه 

به  وجود آورده است.
* با کشورهای همسایه در یک 

مسیر قرار داریم
وزیر فرهنــگ همچنین در خصوص 
این که آینده همکاری ایران با کشورهای 
منطقه را چگونــه ارزیابــی می کنید؟ 
تصریح کرد: با کشــورهای همسایه در 
یک مســیر قرار داریم، ایران بیشترین 
دیپلماســی فرهنگــی را در منطقــه 
اتخاذ کرده اســت و همه مســلمانان و 
همسایگان را متعلق به جغرافیای واحد 
به نام جغرافیای جهان اسام و آینده ای 
امید بخش بــه نام تحقق تمــدن نوین 
اسامی می داند و از خصلت های قومی، 
قبیله ای و زبانی عبور کرده ایم و به سمت 
تشکیل امت واحده اسامی همانطور 
که در قرآن کریم به آن دعوت شدیم در 

حال حرکت حرکت هستیم.
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و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir   انجــام خواهــد شــد و ازم اســت مناقصه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل 

ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را در جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار )ريال(مبلغ برآورد  )ريال(عنوان كاارديف

25,000,000,0001,250,000,000خريدكولر اسپليت سرمايشی و گرمايشی1

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول مورخ 1403/02/04 مي باشد.
تاریخ انتشار آگهي نوبت دوم مورخ  1403/02/05 مي باشد.

مهلت دريافت اسناد مناقصه : ساعت 19  تاریخ 1403/02/08
مهلت تحويل اسناد مناقصه تکميل شده و ارائه پيشنهادها : تا ساعت 13 مورخ  1403/02/22

زمان بازگشايی پاكت ها: ساعت 8:30 مورخ  1403/02/23
مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه پس از تاریخ بازگشایی پیشنهادها

اطاعات تماس دستگاه دستگاه مناقصه گزار: آدرس: ساری ـ میدان امام خمینی- بلوار دانشگاه- اداره کل نوسازی،توسعه و تجهیز مدارس استان مازندران 
کد پستی: 4815884933   

تلفن واحد قراردادها: 01133360568
شناسه آگهی : 1702039   

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای)فشرده( 
خریدکولر اسپلیت سرمایشی و گرمایشی
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شرکت برق منطقه ای آذربایجان

رس  کشور ،توسعه و تجهیز مدا سازمان نوسازی
رس  استان مازندران ،توسعه و تجهیز مدا اداره کل نوسازی

نوبت دوم


